
J-J2 ś  ‘Wnrsz.aWb, dnia 20 lutego 1024 r. (tok V I

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyńczego 1 złoty , z przesyłka zw yczajną 1 zł. 25 gr., poleconą 1 zł. 50 gr. Prenume­
rata za kwartał I-szy  r. b. 5 zł. 25 gr. Cena ogłoszeń za tekstem od w iersza jeanoszpahowego petitem tab. 
2 złote. Należność uiszcza się w markacti polsidcti w ed łu g  kursu franka złotego na dniu poprzedzającym  
w płatę. Mułerjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na m ocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu 
w „Dzienniku Urzędowym  M inisterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3. Teł. redakcji 148.03 
tel. Administracji Nr 276.29. Za term inowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekow e w P. K. O. 
Nr. 30305.

OD ADMINISTRACJI.
Celem uniknięcia zaległości w nadruku 

ogłoszeń, Administracja Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu uprasza, aby osoby prawne, 
które w myśl art. 7 Ustawy o podatku dochodo­
wym, z dnia 10 stycznia 1924 r. (Dz. Ustaw Nr. 13, 
poz. llOj obowiązane są ogłaszać sprawozdania 
roczne wraz z rachunkiem zysków i strat 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu, 
niezwłocznie nadsyłały odnośny materiał do 
ogłoszenia.

TREŚĆ. Organizacja UlładZi ISO. R ozporządzen ie  P rezesa  Rady Min. z dn. 4/11 1934 o państw ow e; R adzie O szczędnościow ej
Podatki brzpoSredme 16t. R ozporządzen ie  Min S karbu  z dn. 1/11 1924 r. w przedm iocie  u s ta len ia  p rzec ię tne , 

w artośc i franka zło tego  za m iesiąc styczeń  1924 r. 162. R ozporządzen ie  P rezyden ta  R. P. z dn. 3/1 1924 r, 
w p rzedm iocie  n iczaliczan ia  na p oda tek  przem ysłow y pvzedpła t, u iszczonych  na p ocze t tegoż podatku  w po ­
stac i św iadectw  przem ysłow ych. 163. U staw a z dn. 10/1 1924 r. w p rzedm iocie  przepisów  o państw , po 
da;ku dochodow ym , obow iązujących na całym  obszarze H. P. H 4  R ozporządzen ie  Min. S karbu  z dn. 1/11 
1924 r. w przedm iocie  w ykonania rozp. P rezy d en ta  R. P. z 15/1 1924 r. o poborze drugiej zaliczki na po­
cze t podatku  m ajątkow ego. 169. Sprostow an ie  rozp. II, Min. s k a rb u  z dn. 15/X| 1923 r celem  w ykonania 
ustaw y o podatku  m ajątkow ym .

Opłaty itCmplOUlBi 166. S prostow an ie  rozp. Min Skarbu z 18 XII 1923 r. w sp raw ie  zmiany staw ek opłat s tem ­
plowych.

POdatl konsumcyjnc: 167. R ozporządzenie  Min. S karbu  z dn. 15/1 1924 r. w przedm iocie w prow adzenia  na 
o b sza rze  Woj. Pom orskiego, Pozańsk iego  i górnośląskiej części Woj. Ś ląskiego alkoholom ierza ob ję tośc io ­
wego. 168. O bw ieszczen ie  z 6 11 1924 r. ob rocie  handl. sp iry tusu .

Pr7Bp.sy celne: 169. Okólnik z dn. 29/1 1924 r. o c len iu  p a k t  m alarskich . 170. R ozporządzen ie  Min. S karbu  z dn. 
3Q£1 1924 r. w p rzedm iocie  przyw rócenia 6 dniow ego te rm inu , w yznaczonego do sp rzedaży  z licy tacji p rze ­
syłek  celnych. 171. O bw ieszczenie Min, S karbu  o raz Pi (.cm. i H andlu w przedm iocie sp ro stow an ia  błędów  
w załączn iku  do rozp. z 13. XII 1923 r o p rzerachow aniu  s taw ek  celnych na franki złote. 172. S prostow an ie  
ro«p. Min. S karbu  oraz P rzem . i H andlu  z 13/1 1924 r. o p rzerachow an iu  staw ek celnych na franki złote. 
173. Okólnik z dn. 1/11 1924 r. o przyjm ow aniu przez urzędy  ce lne  przy w płacaniu  zaliczeń na pokrycie opłat 
celnych przekazów  w łasnych P. K. K. P. 174 R ozporządzenie  Min S karbu  z dn. 6/11 1924 r. w przedm iocie 
zm ian w §§ 37, 38, 39 i 95 in s tru k c ji rachunkow o-kasow ej dla w ładz i urzędów  celnych oraz specjalnych 
kas państw , przy tych u rzędach . 17S. R ozporządzen ie  Min. Skarbu i Min. Kclei Żel. z dn. 8/11 1924 r. 
w sp raw ie  u iszczan ia  o p ła t sta tystycznych przez a jenc je  ce lne  polskich kolei p iń s tw . 176. Okólnik 
z 30/1 1924 r. w przedm iocie  w ysokości staw ek  konw encyjnych w e frankach  złotych

Potyczki PanstWOWe.- 177. Rozp. P rezyden ta  R. P. z dn. 31/1 1924 r. w przedm iocie  w ypuszczenia serji ł prem jo- 
wej pożyczki doiarow ej.

Przepisy rachunkowo-kasowe: 178 Z estaw ien ie  wpływów z dan in  publ. i obrotów ^kasow ych za p aź d z ie rz u  1923 r.
Sprawy walutowe: 119. Rozp. P rezyden ta  R. P. z dn. 1/11 1924 r. o zam knięciu k redy tu  dla Skarbu Pań! twa 

w P. K K P i o nad zo rze  nad  jej dz ia łalnością . 1E0 Rozp Min. S karbu  z 30/1 1924 r. zm ien iające 
n ien tó re  postanow ienia  rozp. z dn. 27/Vll 1923 r. w przeam iocit regulow ania o b ro tu  dewizam i w alutam i zagr.

Przepisy Ubezpieczeniowe: 181 Rozp. Min. S karbu z 24/1 1924 r. w przedm iocie zm iany rozp. z 30/Xi 1J22 r o op ła­
cie za nadzór nad  zakładam i ubezp. 182. O bw ieszczenie  z 25/1 1924 r. o zezw oleniu zak ładom  u b ezp ie ­
czeń  no zaw ieran ie  umów uhezp- w do larach  am er.

Przepisy O służbie państwowej! 183 Rozp. Rady Min. z dn . 21/1 1924 r. o służb ie  przygotow aw cz j i e  ta rn in ie  
kandydatów  na s tanow iska  praw niczo adm in is tracy jne  w państw , służb ie  skarb. 184. R czp. R ady Min. z dn. 
21/1 1924 r. o służbie przygotow aw czej i egzam in ie  kandydatów  na stanow iska kategorji I państw , służby 
techn iczne j w dzia le  adm in is trac ji skarbow ej.

U D  A D i n l J N l S l  K  A  U  J  1.

Administracja Dz. Urzędowego M-wa Skarbu 
zawiadamia, iż należność za ogłoszenia rejestro­
we, które zostały Administracji nadesłane w ro­
ku 1924 i podlegają opublikowaniu w Dz. Urz. 
M-wa Skarbu zostaje podwyższona zMk. 2.000.000 
do 5.000.000 i 1.000.000 do 3.000.000 m k .
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Organizacja władz. 

160.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 4 lutego 1294 r. 

o Państwowej Radzie Oszczędnościowej.

Na zasadzie § 8 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 stycznia 1924 r o usta­
nowieniu Nadzwyczajnego Komisarza Oszczęd­
nościowego (Dz. U. R. P. Nr. 11 poz. 93) zarzą- 

• dzam co następuje:
§ 1. P rzy  Nadzwyczajnym Komisaizu 

Oszczędnościowym tw orzy się Komitet facnowy 
pod nazw ą „Państw ow a Rada Oszczędnościowa11.

§ 2. Państw ow a Rada Oszczędnościowa jest 
powołana do wydawania o pin j i w  przedłożonych 
jej przez Nadzwyczajnego Komisarza Oszczędno­
ściowego sprawach, 'tyczących zamierzonej 
akcji w  kierńnku zastosowania oszczędności 
w wydatkach państwowych reorganizacji urzę­
dów, oraz uproszczenia urzędowania, — jak rów ­
nież stawiania wniosków w  tych przedmiotach 
z własnej inicjatywy.

§ 3. Państw ow a Rada Oszczędnościowa 
składa się z 15 do 20 członKÓw, powołanych na 
okres do dnia 31 grudnia 1924 r. przez Prezesa 
Rady Ministrów oraz jednego delegata Ministra 
Skarbu i jednego delegata Nadzwyczajnego Komi­
sarza Oszczędnościowego.

§ 4. W  posiedzeniach Rady biorą udział 
z g łosem doradczym:

a) Komisarze Oszczędnościowi, reprezentu­
jący Nadzwyczajnego Komisarza Oszczędnościo­
wego, w poszczególnych resortach;

b) delegaci właściwego Ministra, na zapro­
szenie Nadzwyczajnego Komisarza Oszczędno­
ściowego, — o ile sprawy, przez Radę omawiane, 
mają dotyczyć tych M inisterstw;

, c) zaproszeni przez Nadzwyczajnego Komi­
sarza Oszczędnościowego rzeczoznawcy;

d) w  miarę zlecenia Prezesa Najwyższej 
Izby Kontroli delegat Najwyższej Izby Kontroli.

Członkowie Rady pełnią swe czynności bez­
płatnie.

§ 5. Nadzwyczajny Komisarz Oszczędno­
ściowy jest przewodniczącym Rady.

W  razie jego nieobecności lub na jego życze­
nie pełni obowiązki przewodniczącego jeden 
z wyznaczonych przezeń członków Rady.

§ 6. Posiedzenie Rady zwołuie Nadzwy­
czajny Komisarz Oszczędnościowy w miarę po­
trzeby lub na żądanie, wniesione do Nadzwyczaj­
nego Komisarza Oszczędnościowego przynaj­
mniej przez P3 członków Rady. <

§ 7. Do spraw  specjalnych może Rada w y­
łaniać z pośród siebie Komisje poa przewodni- 
ctwe rri członków Rady.

§ 8. Protokóły posiedzeń oraz czynności 
biurowe, związane z pracami Rady, prowadzi se­

kretarz, wyznaczony przez Nadzwyczajnego Ko­
misarza Oszczędnościowego. Sekretarz Rady 
nie jest jej członkiem.

Protokół ma być podpisany przez przewodni­
czącego i sekróta:za Rady.

§ 9. Sprawozdania z obrad i prac Rady mo­
gą być ogłaszane tylko przez Nadzwyczajnego 
Komisarza Oszczędnościowego.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.

; Prezes Radv Ministrów:
(— ) W . Grabski, 

ffz. U. R. P | z dn.,8.11.1924 r. Nt . 13. poz. 118).

Podałhi bezpośrednie.
161 ,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBI1

z dnia 1 lutego 1924 r.

w przedmiocie ustalenia przeciętnej wartości
franka złotego za miesiąc styczeń 1924 r.

Na mocy art. 11 ustaw y z dnia 6 grudnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1044), oraz 
w  myśl § 1 i 3 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 18  grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej 
jednostki do państwowego podatku przem ysło­
wego (Dz. Ust. R. P. Nr. 134, poz. 1112). zarzą­
dza się. co następuję:

§ 1.
Przeciętną w artość franka złotego za mie­

siąc styczeń 1924 r. ustala się na 1.740.000 mkp.

§ 2.
Płatnicy podatku przemysłowego, obowią­

zani w  myśl części pierwszej art. 56 ustawy 
z dnia 14 maja 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz-. 
412), do miesięcznych wpłat, winni przeliczyć 
obroty, osiągnięte w  miesiącu styczniu 1924 r-> 
na franki złute według przeciętnej wartości, 
oznaczonej w  paragrafie poprzednim i od tak 
ustalonego obrotu obliczyć rzypadający poda­
tek i dodatki na rzecz związków samorządnych 
we frankach złotych.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życic 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu:

(— ) w .  Grabski. 
(Monitor Polski z dn. 6.II 1924 r. Nr. 30 poz. 99)-
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162.
ROZPORZĄDZENIE

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 31 stycznia 1924 r.

ty przedmiocie niezaliczania na podatek prze­
mysłowy przedpłat, uiszczonych na poczet tegoż 
Dodatku w postaci Świadectw przemysłowych.

Na mocy art 1, ustęp 1 lit. e) i art. 2 ustaw y 
4 dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie Skarbu P ań­
stwa i reformie walutowej (Dz. U. R. P. Nr. 4, 
Doz. 28) oraz na podstawie uchwały Rady Mini- 
■nrów z dnia 21 stycznia 1924 r., zarządza się, co 
Dostępuje:

Art. 1. Poczynając od roku podatkowego 
lC)24, zawiesza się potrącanie od sum podatku 
Drzemysłowego, przypadającego od obrotu 
ty myśl artykułów 4 do 6 i art 56 oraz art. 119 
Dstawy z dnia 14 maja 1923 r. w  przedmiocie pań­
stwowego podatku przemysłowego (Dz. U. R. P.

58, poz. 412):
a) kw ot uiszczonych w formie przedpłaty 

Drzez nab3'cie ś^ iadectw przem ysłowych na za­
sadzie art. 7 lit. a) i art. 23 tejże ustaw y;

b) dodatków oznaczonych w  ostatnim zdaniu 
łfrt. 8 ustęp 1) ustaw y z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
■Dz. U. R. P. z r. 1923 Nr. 94, poz. 747).

Art. 2. W ykonanie niniejszego rozporządze- 
I(a porucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzji 
żjrcie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów
i Minister Skarbu:

(—) W l. Grabski.
(Dz. U. R. P. z dn. 5.11 1924 r. Nr. 12 poz. 102).

163.

Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam  ustaw ę nastę- 
I'"iącej treści:

U S T A W A

z dnia 10 stycznia 1924 r.
vvPrzedmiocie przepisów o państwowym podatku 
°chodowym, obowiązujących na całym obszarze 

rzeczj pospolitej.
0,^rt. l. Poczynając od dnia 1 stycznia ly24 r. 
^W iązu je  na całym obszarze Rzeczypospolitej 
\v kWa 0 Państwowym oodatku dochodowym 

brzmieniu, ogłoszonem w rozporządzeniu Mi- 
]\jStra Skarbu z dnia 14 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. 

77, poz. 607), ze zmianami, podanymi w ar- 
j^^ułach następnych ustawy niniejszej. Tern sa- 
^ l ^  na obszarach b. dzielnicy pruskiej i górno- 

u;j części województwa śląskiego traci moc
'tyiązującą ustaw a pruska z dnia 19 czerwca

1906 r. (Zb. Ust. pruskich str. 259) w raz ze zmia­
nami, wprowadzonemi późniejszemi ustawami 
i rozporządzeniami.

Art. 2. Upoważnia się Ministra Skarbu:
1) do przekazywania zarządom gminnym na 

obszarze b. dzielnicy pruskiej i górnośląskiej czę­
ści województwa śląskiego czynności wstępnych 
do wymiaru podatku dochodowego, przewidzia­
nych w art. 45 -  48 ustaw y o państwowym po­
datku dochodowym w  brzmieniu, ogłoszonem 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 r.;

2) do tworzenia na oznaczonym wyżej obsza­
rze podkomisji szacunkowych dla dokonywania 
przedwstępnego oszacowania dochodów, podle­
głych podatkowi, oraz do określenia składu tych 
podkomisji i trybu ich postępowania.

Art. 3. W  końcu ustępu 5 art. 10 ustaw y
0 państwowym podatku dochodowym w brzmie­
niu, ogłeszonm w rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 14 lipca 1923 r., dodaje się słowa:

„oraz daniny lasowej (ustawa z dnia 6 lipca 
1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 676) i podatku 
majątkowego (ustawa z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
Dz U. R. P. Nr. 94, poz. 746)“.

Art. 4. Część druga art. 15 ustaw y o państ­
wowym podatku dochodowym. w  brzmieniu, ogło­
szonem wr rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
14 lipca 1923 r., otrzymuje brzmienie następujące:

„Przy  obliczaniu ogólnego dochodu z gospo­
darstw  rolnych poniżej 15 ha użytkowego gruntu,

■ położonych w odległości ponad 5 kim. od granicy 
miast z ludnością wyżej 160.000 mieszkańców, 
przyjmuje się dochód w wysokości, nie przekra­
czającej wartości 4 centnarów metrycznych żyta 
z jednego hektaru gruntu po cenach przeciętnych 
w roku osiągnięcia dochodu, służącego za pod­
stawę do opodatkowania w myśl art. 13 ustawy 
niniejszej".

Art. 5. Na rok 1924 pobiera się specjalny do­
datek do podatku dochodowego w wysokśoci 20% 
tegoż podatku, obliczonego według SKali 
art. 23 ustaw y o państwowym podatku dochodo­
wym w brzmieniu, ogłoszonem w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 1923 r., i według 
skali art. 11 niniejszej ustawy, poczynając jednak 
od 4 stopnia tej ostatniej skali.

Art. 6. Na obszarze b. dzielnicy pruskiej
1 górnośląskiej części województwa śląskiego 
art. 5 niniejszej ustaw y nie ma zastosowania. Na­
tomiast pobiera sę tam dodatki do państwowego 
podatku dochodowego na rzecz gmin i powiato­
wych związków komunalnych. Dodatki te w y­
noszą przy dochodzie podatkowym.

A. według skali art. 23 ustaw y o państwo­
wym podatku dochodowym w brzmieniu, ogło­
szonem w rozporządzeniu Miiiistra Skarbu z dnia 
14 lipca 1923 r.

ponad' 1 378 frank. z!ot. do'2067-ł frank. złot. — 4%
,  '20.674 „ „ „ 68.913 „ .  —4,5$ '
„ 68.913 ,  „............................................— 5%

B. według skali art. 11 niniejszej ustaw y 3%, 
poczymając jednak dopiero od 4 stopnia tejże 
skali.

Art. 7. Art. 53 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym w  brzmieniu, ogłoszonem
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w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 r., uzupełnia się częścią ostatnią o brzmie­
niu następującem: . . .

„Sprawozdania roczne osćb prawnych, obo­
wiązanych do publicznego składania rachunków, 
zawierające bilans oraz rachunek zysków i strat, 
winny być ogłaszane w Dzienniku Urzędowym 
M inisterstwa Skarbu.

Postanowienie poprzedniego ustępu nie do­
tyczy współdzielni, które swoje bilanse ogłaszają 
zgodnie z pizepisami ustaw y o spółdzielniach”.

Art. 8. Atr. 85 ustaw y o państwowem po­
datku aochodowem w  brzmieniu, ogłoszonem 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 r., otrzymuje brzmienie następujące:

„W  terminie, oznaczonym w art. 49 niniej­
szej ustawy, należy zapłacić w kasie skarbowej 
lub za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności, względnie Polskiej Krajowej Kasy Ję z y c z ­
kowej, cały podatek, przypadający według skali 
art. 23 niniejszej ustaw y nd wykazanego w zezna­
niu dochodu, i dowód uskutecznienia zapłaty 
w  oryginale lub w odpisie, przez płatnika podpi­
sanym, dołączyć do zeznania.

Termin płatności tej części podatku, która sta­
nowi różnicę między podatkiem, uiszczonym 
u  myśl części pierwszej ninijszego artykuiu, 
a podatkiem, wymierzonym przez w ładzę w y­
miarową względnie termin płatności całego w y­
mierzonego przez władzę wym iarową podatku 
wówczas, gdy podatnik wcale nie spełni obo­
wiązku wpłacenia podatku, przypadającego od 
zeznania dochodu — ustanawia się na dzień 1 li­
stopada roku podatkowego.

Płatnicy, wymienieni w  ostatniej części 
a rt. 49 niniejszej ustawy, winni zapłacić cały po­
datek, przypadający od zeznanego dochodu, naj­
później w ciągu 30 dni po otrzymaniu wezwania 
w ładzy podatkowej do złożenia zeznania.

W  powyższym trybie i w powyższych te r­
minach na obszarze, wspomnianym w art. 6 ni­
niejszej ustawy, winny być zapłacone równocze­
śnie z państwowym podatkiem docirodowym do­
datki komunalne, przypadające od dochodu, ze­
znanego przez podatnika, względnie ustalonego 
przez władzę w ym iarow ą11.

Art. 9. Art. 90 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym w brzmieniu, ogłoszonem 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 r., otrzymuje brzmienie następujące:

„Jeżeli uiszczenie podatku wrraz z dodatkiem 
komunalnym nie nastąpi w  terminie płatności, to 
od nieuiszczonej kw oty będą pobierane kary  za 
zwłokę w wysokości 2% miesięcznic. nieza­
płacenie należności podatkowej w raz z przypa­
dającym dodatkiem komunalnym w  terminie 
oznaczonym art. 49, względnie w części drugiej 
ai t. 85 niniejszej ustawy, będą obliczone i pobrane 
kary w razie niczłożenia zeznania od całego w y­
mierzonego podatku i przypadającego dodatku 
komunalnego".

Art. 10. Art. 110 ustaw y o państwowym po­
datku dochodowym w brzmieniu, ogłoszonem 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 r., zastępuje się artykułem o brzmieniu na- 
stępującem:

„Dochody z uposażeń służbowych, emeryduf 
i wynagrodzeń za najemną pracę (art. 3 ustęp 6). 
objęte skalą miarodajną do ustalenia potrąceń 
(art. 112), podlegają podatkowi dochodowemu na 
zasadzie przepisów Działu II niniejszej ustawy" 

Art. 11. Art. 112 ustaw y o państwowym po­
datku dochodowym w  brzmieniu, ogłoszonem 
w  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 r., zastępuje się artykułem o brzmieniu na- 
stępującem:

„Podatek w raz z ewentualnemi dodatkami 
pobiera się drogą potrącenia przy każdej wypła­
cie uposażenia według skali, którą w sposób, po­
dany w  art. 113 niniejszej ustawy, ustanawiać 
będzie Minister Skarbu odrębnie na każdy mie­
siąc, biorąc za podstawę poniższą skalę, miaro­
dajną dla miesiąca gpudnia 1923 r.

L. p.

W ysokość w ypłaconego w ynagrodze­
nia, obliczona w s to su n k u  rocznym S topa  p ro ­

centow a 
podatkuponad do

w t y s i ą c a c h  m a r e k

1 525.600 700,800 0,3
2 700.800 876.000 0,4
3 876 000 1.138 800 0,5
4 1 138 800 1,401 600 07
5 1.401.600 1 164 400 0,9
6 1.664 400 1.927 200 1,1
7 1.927 200 2,190.000 1,4
8 2.190 000 2.482.000 1,7
9 2.482 000 2.774.000 1

10 2.774.000 3.066.000 2,5
11 3 066.000 3.358.000 3
12 3.358000 3.650.000 3,5
13 3.650.0C0 3 796.000 4,5
14 3 796 000 4.015.000 5,5
15 4 015 000 4 234.000 7
16 4 234 000 4.526 000 8,5
17 4.526.000 4.818.000 10
18 4.818 000 5 110.000 11,5
19 5.110.000 5.475.000 13
20 5.475.000 5840.000 13,6
21 5.840.000 6 205.000 14,3
22 6.205 000 6.570.000 15
23 6.570.000 6 935.000 15,7
24 6.935.000 7.300.000 16,5
25 7 300.000 7 665 000 17,3
26 7 665.000 8.030 000 18,1
27 8 030.000 8.395 000 18,8
28 8.395.000 8,760 000 19,5
39 8.760 000 13 140.000 20,2
30 13.140.000 17.520,000 20,9
31 17.520.000 21 900.000 2 1 /
32 21.900.000 26.280.000 22,3
33 26.280 000 32.850.000 .23
34 32.850 000 52.560.000 24,5
35 52 560.000 65.700.000 25,5
36 65.700.000 87.600.000 27
37 87.600.000 28,5

Podstaw ę do ustalania stopy procentowej 
pizypadającego do potrącenia podatku wra^j 
z ewentualnemi dodatkami stanowi wysokość 
wypłacanego wynagrodzenia, obliczona w stoj 
sunku rocznym

W  celu ustalenia stopy procentowej prz>' 
wypłacie jednorazowych wynagrodzeń dolicz*1 
sie je do sumy ostatniego perjodycznego wyi,a' 
grodzenia, obliczonej w stosunku rocznym".

Art. 12. Art. 113 ustawy o państw ow y^ 
podatku dochodowym w brzmieniu, ogłoszone '
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^  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
*923 r., zastępuje się artykułem o brzmieniu na- 
stępującem:

„W drugiej połowie każdego miesiąca kalen­
darzowego ustala Minister Skarbu na podstawie 
danych, dostarczonych przez Główny Urząd S ta­
tystyczny, wykładnik, w yrażający w zrost ko­
l tó w  utrzymania w Państwie w pierwszej po­
-w ie  tego miesiąca kalendarzowego w porówna- 
!!ili z kosztami utrzymania w pierwszej połowie 
'^tapada 1923 r. W ykładnik, o którym mowa, wi- 
nięn być w yrażony w liczbie całej lub conajwyżej 
z iednym znakiem dziesiętnym.
, P rzez tak ustakm ^ wykładnik mnoży się na 
£ażdy następny miesiąc kalendarzowy kwoty, za­
lesia jące  granice dochodu dla oznaczenia stopy 
^'Ocentowej podatku z podstawowej skali, poda- 
p j  w artykule ponrzednim. W  ten sposób prze­
k o n a  skala podstawowa podawana będzie do 
pblicznej wiadomości drogą ogłoszenia w  „Moni- 
°rze Polskim przed uoływem miesiąca, poprze­

dzającego miesiąc, w  którvm  ta skala ma obo- 
v*ązywać“.

Art. 13. Cześć druga art. 114 ustawy o pań- 
owym podatku dochodowym w brzmieniu.*t\v,

°JTł.? eszonem w roznorządzeniu Ministra Skarbu 
' dnia 14 lipca 1923 r., otrzymuje brzmienie na- 
Spuiące:

(l -.Potrącone kw oty należy w  terminie do 
ę . 1 7  d o  dokonaniu notrącema wpłacić do wfaś- 
(r^ ei kasv skarbowej z dołączeniem wykazu po- 
^aceń; sporządzonego według przepisanego 
ce?°ru* względnie odpisu listy płacy, zawierają­
cej h ne’ n,ezbędne do sprawdzania prawidłowo- 

Pokonanych potrąceń".
Art. 14. Unoważnia sie Ministra Skarbu do 

t j ^ n i a  niepobranego. względnie niedobranego 
r^aatku dochodowego od unosażeń służbowych, 

ervtur i wvnagrodzeń za najemną pracę, przy- 
ającego do zapłaty w  roku 1923.

l'in.

cńi
Pad;
uę-j Art. 15. Unoważnia Sie Ministra Skarbu do 
k ,° P 'enia w  Dzienniku Ustaw Pzeczynosnolite.i

•ei działu 1. If. FIT i FV ustaw y o naństwo-o!sk
Vrhn Dodatku dochodowym w brzmieniu, ouło- 
' Per 
łirrrU i-( rr| w  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 

„ 1923 r., z nowa numeracią artykułów, no
Avi5r e^nieniu wszelkich zmian i uzimełnień, 
\vie^.Vvadzonych niniejszą ustawą lub postano- 

P. trni innych ustaw, 
y  r Art- 16. Uchyla się postanowienia, zawarte 
,,(>c.h ^ 9  i 131 ustaw y o państwowym nodatku
i>ad '^dowi^n w  brzmieniu, oełoszonrm w rozno- 

’eniu Ministra Skarbu z dnia 14 linca 1923 r.
■'Dstn Otrzymuje sie moc obowiązującą

zawartych w art. ?. 10 us^en 3 i 4, 
ńg i go Cz^ść nierwsza i druga 25. 26, 28. 93—95, 
' vm r '^*aw v n państwowym nodatku dochodo- 
Mjn- , brzmieniu, ngłoszonem w  rozporządzeniu 

* a Skarbu z dnia 14 lipca 1923 r.
ok P3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 

11 Dodatkowego 1924.
arisl\vn\vv podatek dochodowy, wpłacany 

^ ań$t°\y^ództwie Śląskiem, w pływ a do Skarbu

(*v:

Art. 19. W ykonanie niniejszej ustaw y po­
wierza się Ministrowi Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) S. Wojciechowski.

Prezes R ady M inistrów:
i Minister Skarbu:

(— ) W . Grabski
Dz. U. R. P. z dn. 8.11 1924 r. Nr. 13. poz. 110).

164.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 1 lutego 1924 r.

w przedmiocie wykonania rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 stycz­
nia 1924 r. o poborze drugiej zaliczki na poczet 

podatku majątkowego.

Na zasadzie art. 9 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 stycznia 
J924 r. o poborze drugiej zaliczki na poczet po­
datku majątkowego (Dz. U- R. P. Nr. 5, poz. 38) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Osoby, wymienione w  art. 2 rozp. P re ­
zydenta Rzeczypospolitej Polskiei. a niepodlega- 
jące podatkowi majątkowemu w rnvśl art. 3 usta­
w y z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku mająt­
kowym (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 746), wolne są 
od obowiązku opłacania drugiej zaliczki na po­
czet podatku majątkowego, Domimo, że zostały 
wciągnięte do ksiąg bierczych tejże zaliczki.

§ 2. W ysokość zaliczki, obliczonej w  myśl 
art. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczyoospo- 
lilej Polskiej, nie może przekraczać następujących 
granic:

1) dla płatników podatku gruntowego i bu­
dynkowego — połowy podatku majątkowego, 
przypadającego od wartości całego ich majątku 
według skali art 9 ustaw y z dnia U sierpnia 
1923 r. o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 746);

2) dla płatników podatku przemysłowego od 
przedsiębiorstw przemysłowych I, Ił. III, IV, V 
i VF kategorji oraz przedsiębiorstw handlowych 
I i II kategorji połowy podatku majątkowego, 
przvnadaiącego, od w artości całego ich majatku 
według skali art. 9 ustaw y z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o podatku majątkowym:

3) dla płatników podatku obrotowego (na ob­
szarze górnośląskiej części województwa śląs­
kiego). płatnego i idealnego połowy podatku 
m ostkow ego, przynadajaeego według skali art. 9 
ustaw y — od wartości całego ich maiatku:

4) 31 a płatników podatku przemysłowego od 
nrzedsiebiorstw przemysłowych VI kategorji 
i nrzedsiebiorstw handlowych III kategorii oraz 
od samodzielnych wolnych zajęć zawodowych —
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jednej trzeciej części podatku majątkowego, przy­
padającego od wartości całego ich majątku w e­
dług skali aft. 9 ustaw y z dnia 11 sierppnia 1923 r.
0 podatku majątkowym.

O ile kwota drugiej zaliczki przekracza gra­
nice wyżej określone, wówczas płatnik będzie 
zwolniony od uiszczenia nadwyżki tejże zaliczki.

§ 3. Celem ustalenia stanu faktycznego mia­
rodajnego w  myśl §§ 1 i 2 nin. rozp. do zwolnie­
nia od zaliczki, względnie do jej zniżenia winna 
każda w ładza podatkowa I instancji (urząd sk., in­
spektorat sk.) powołać rzeczoznawców, a miano­
wicie: dla płatników podatku gruntowego i bu­
dynkowego — 2-ch członków komisji szacunko­
wej podatku dochodowego z pośród przedstaw i­
cieli rolnictwa, a dla płatników podatku przem y­
słowego, wzgględnie obrotowego — 2-ch człon­
ków komisji szacunkowej do spraw  podatku prze­
mysłowego, względnie komisji dla podatku pro­
cederowego na górnośląskiej części wojewódz­
tw a śląskiego, z pośród przedstawicieli przemysłu
1 handlu.

W  analogiczny sposób postępuje izba skar­
bowa, która dla osób prawnych, obowiązanych 
do publicznego składania sprawozdań, powołuje 
rzeczoznawców z pośród członków komisji od­
woławczych.

§ 4. W ładza podatkowa przy współudziale 
rzeczoznawców (§ 3 nin. rozp.) wydaje swoje de­
cyzje na podstawie zeznań płatników o majątku, 
spisów płatników, sporządzonych przez zarządy 
gminne, oraz własnych wiadomości, opartych na 
dokładnej znajomości stosunków majątkowych 
płatników.

P rzy  sprawdzaniu zeznań winna się władza 
podatkowa kierować normami szacunkowemi, 
okrelonemi w rozp. TI Ministra Skarbu z dnia 
15 listopada 1923 r. (Dz. U. P . P. Nr. 123, poz. 996), 
uwzględniając przytem przepisy § 11 powołanego 
rozporządzenia II Ministra Skarbu, dotyczące 
zniżek z powodu zniszczenia wojennego, o ile 
chodzi o posiadłości gruntowe.

W  wypadkach, przewidzianych w  § 1 nin. 
rozp., w ładza podatkowa wydaje swoje decyzje 
z urzędu, w  wypadkach zaś wspomnianych w  5 2 
nin. rozp., — tylko na prośby zainteresowanych 
płatników. P rośby te winni płatnicy wnieść do 
w łaściwej w ładzy podatkowej najpóźniej do dni 
14 po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia.

§ 5. Na podstawie decyzji zapadłych zgo­
dnie z 55 1—4 nin. rozp. władza podatkowa prze­
prowadza sprostowania przypisu drugiej zaliczki 
w księgach bierczych, a oryginał decyzji prze­
chowuje przv tvch księgach.

O decyzjach władza podatkowa zawiadamia 
płatników ustnie lub pisemnie. Decyzje te  są 
ostateczne.

5 6. Przym usow e ściągniecie drugiej zaliczki 
od płatników wspomnianych w  5 1 i 5 2 nin rozp. 
może być przeprowadzone donRro no zapadnię­
ciu deeyzli w ładzy nodatkowei (5 5 nin. rozp.).

5 7. Poznorzadzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W l. Grabski.

(Dz. U. P. P. z dn. 8.II 1924 r. Nr. 13, poz. 122).

165.

S P R O S T O W A N I E .

W Dz. U. R. P. Nr. 123, poz. 996 w roz­
porządzeniu 11 Ministra Skarbu z dnia 15 listo­
pada 1923 r., wydanem w porozumieniu z Mini­
strem Rolnictwa i Dóbr Państwowych, w cein 
wykonania ustaw y z dnia 11 sierpnia 1923 r. o po­
datku majątkowym, zawierającym przepisy o usta­
leniu wartości przedmiotów majątkowych należy 
w  § 15 po II tabeli wartości przedsiębiorstw prze­
mysłowych, w wierszu przedostatnim ustępu a) 
zastąpić słowo: „trzech“ słowem: dwóch11.

(Dz. U. R. P. z dn. 8.II 1924 r. Nr. 13).

Opłaty stemplowe.
166.

S P R O S T O W A N I E .

W  Dz. U. R. P. Nr. 134, poz. 1113 w  tary­
fie, dołączonej do rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 18 grudnia 1923 r. w sprawie zmiany 
stawek opłat stemplowych w  pozycji 8 s ta w k i 
opłaty 95.000, ustanowiona pod a), ma być zastą­
piona staw ką 100.000; staw ka 280.800, ustanowio­
na w punkcie b), ma być zastąpiona stawka
280.000.

W  pozycji 11 zamiast słow a: „akta11 ma być 
słowo: „akt11.

W  tymże Nr. 134, poz. 1115 w  § 5, punkcie 
wierszu siódmym, rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 18 grudnia 1923 r. zamiast słow a: „zło­
ta11 ma b y ć : „złote11.

(Dz. U. R. P. z dn. 8.11 1924 r. Nr. 13)-

<

Podathi honsumcyjne.
167.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 stycznia 1924 r.

w przedmiocie wprowadzenia na obszarze 
jewództwa pomorskiego, poznańskiego i górfl0' 
śląskiego obszaru woj. śląskiego alkoholomierz 

objętościowego.
Na mocy §§ 16 i 17 rozporządzenia Rady 

ustrów z 14 października 1921 r. w  przedmioL 
opodatkowania spirytusu i w yrobów wódczany^ 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. . 
P . Nr. 86, poz. 628) i § 3 rozp. Rady M inistro 
z 28 grudnia 1923 r. w przedmiocie rozciągnie0' 
niektórych postanowień tegoż rozporządzenia 1 
Górny Śląsk (Dz. U. R. P. z r. 1924 Nr. 2 poz- 
zarządza się co następuje: . . g,

§ 1. Na obszarze województwa pomorsK^. 
go, poznańskiego i górnośląskim obszarze ^  
śląskiego w prow adza się do urzędowego °bhc j, 
nia zawartości alkoholu w spirytucie i ply^**1
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alkoholowych, w  miejsce akonolom ierza Wago­
wego, wprowadzonego postanowieniem § 2 
VII części przepisów wykonawczych do opodat­
kowania spirytusu wprowadzonych postanowie­
niem Rady Związkowej Rzeszy Niem. z dnia 
28 czerwca 1900*r.1 (D z.'C en tr. Rzeszy niem. 
str. 473) alkoholomierz objętościowy Trallesa 
tarowany przy ciepłocie normalnej +  12° Reau- 
mura (+  15° Celsiusza).

§ 2. Postanowienia §§ 1, 2, 3, U , 12 i 13 
Części VII niemieckich przepisów wykonawczych 
Wymienionych w  § 1 niniejszego rozporządzenia 
znosi się. Postanowienia §§ 15 i 16 mają być na­
dal odpowiednio stosowane z uwzględnieniem po­
stanowień § 1 niniejszego rozporządzenia oraz 
Pouczeń zaw artych w  tablicach redukcyjnych du 
obliczania prawdziwej ilości wyskoku (Dz. Urz. 
Min. Skarbu z r. 1919, Nr. 27, poz. 387).

§ 3. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy 
obowiązującej od 15 lutego 1924 r. przyczem do 
1 kwietnia 1924 r. zezwala się używać jeszcze al­
koholomierzy wagowych ustanowionych w  § 2 
VII części wyżej wymienionych przepisów w y­
konawczych

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabski.

Pz. U. R. P. z dn. 8.11 1924 r. Nr. 13. poz. 119).

168

KOMUNIKAT L: 1379'D. A. M. — W. a.

W sprawie obrotu handlowego opodatkowanym 
spirytusem.

Celem usunięcia krępujących trudności 
w obrocie handlowym spirytusu opodatkowa­
nego poleca się zw'olnić nabywanie takiego spi­
rytusu w  gorzelniach rafinerjach i sKładach do 
celów technicznych, do przerobu w  rozlewniach 
i wódczarniach tudzież do aptek od wszelkich 
stosowanych dotychczas formalności . W yda­
ja n ie  tego spirytusu może odbywać się na każde 
żądanie nabyw cy za zwykłem świadectwem 
Przewozowem.

W arszaw a, dnia 6 lutego L924 r..J

za Ministra Skarbu:
(—) Dr. Głowacki.

D yrektor Departamentu

Przepisy celne.

169.

OKÓLNIK T. 69.

Do Dyrekcji Ceł w  W arszawie, Wilnie, P o­
znaniu, Mysłowicach, Gdańsku, Lwowie. Inspe­
ktoratu Ceł w  Gdańsku.

Niniejszym zawiadamia się, że palety, jako 
przybury malarskie należy clić według poz. ta­
ryfy celnej 216 p. 1.

O pow yższtm  natęży powiadomić podwładne 
urzędy.

W arszaw a, dnia 29 stycznia 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

( —) Dzierzgowski.
Dyrektor Departamentu Ceł.

170.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 stycznia 1924 r.

w przedmiocie przywrócenia sześciodniowego 
terminu, wyznaczonego do sprzedaży z licytacji 

przesyłek celnych.
Na podstawie art. 21 rozporządzenia Mini­

strów  Skarbu oraz Przem yślu i Handlu z dnia 
11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 314) zarządza sie co następuje:

§ 1. Rozporządzenie z dnia 17 grudnia 1923 r. 
w przedmiocie skrócenia terminu wyznaczonego 
do sprzedaży z licytacji przesyłek celnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 131, poz. 1068) uchyla się i jednosześnie 
przyw raca się brzmienie paragrafu 33 rozporzą­
dzenia o postępowaniu celnem ustalone rozporzą­
dzeniem z dnia 3 października 1923 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 100, poz. 789).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.*

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabski.

Dz. IJ. R. P. z dn. 8.II 1924 r. Nr. 13. poz. 121).

OBWIESZCZENIE MINISTRÓW SKARBU 
ORAZ PRZEMYSŁU I HANDLU

w przedmiocie sprostowania błędów w załącz­
niku do rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 13 grudnia 1923 r. 
w przedmiocie przerachowania stawek celnych 

na franki złute.

W  ogłoszonym w  Nr. 135 Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej pod poz. 1123 za łączni­
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ku do rozporzctdzeniu Ministrów Skarbu oraz 
Przem ysłu i Handlu z dnia 13 grudnia 1923 r. 
w przedmiocie przerachowania stawek celnych 
na franki złote należy:

1) przy poz. tar. celn. 88 pkt. 1 lit. c cyfrę 
cła od 100 kg. we frankach złotych „139,00“ za­
stąpić cyfrą „136,00“,

2) przy poz. tar. celn. 171 pkt. 4 lit. b cyfrę 
cła od 100 kg. we frankach złotych „232,50“ za­
stąpić cyfrą „432,50“.

Minister Skarbu:
(—) Wl. Grabski.

Minister Przem ysłu i Handlu:
(—) J . Kiedroń.

Dz. U. R. P. z dn. 8.II 1924 r. Nr. 13 d o z . 126).

172.

S P R O S T O W A N I E .

d) W  Dz. U. R. P. Nr. 135, poz. 1123 w  za­
łączniku do rozporządzenia M inistrów: Skarbu 
oraz Przem ysłu i Handlu z dnia 13 grudnia 1923 r. 
w przedmiocie przeracnowania stawek celnych 
na franki złote

W ydrukowano: Powinno być:
C ło  od  C ło  od

P o z .  tar. c e ln e j  100 kg. w e  P o z .  tar. c e ln e j  106 k g  w e
frank. zł. frank. zł.

167 A p. 1 lit. h II d 49,00 167 A p 1 lif. h II d 49,50
J67 A .  1 ,  h IV d 80,00 167 A p. 1 .  h IV d 80 50

(Dz. U. R. P. z dn. 8.II 1924 r. Nr. 13).

173.

OKÓLNIK L. DC/l 745 IV'24

w sprawie przyjmowania przekazów własnych 
P. K. K. P. przy wpłacaniu zaliczeń na pokrycie 

opłat celnych.
W  Dz. U. R. P. Nr. 135, poz. 1123 w za-

snowcu, Łodzi, Grajewie, Wilnie, Poznaniu, Le­
sznie, Zbąszyniu, Bydgoszczy, Tczewie, Toruniu, 
Grudziądzu, Lwowie, Przemyślu, Stanisławowie, 
Krakowie, Oświęcimiu, Tarnowie, Lublińcu, Cho­
rzowie, Katowicach, Rybniku, Dziedzicach, Cie­
szynie, Bielsku i Mysłow icach.

W  celu zapobieżenia trudnościom spowodo­
wanym opłaceniem znaczniejszych sum pienię­
żnych drobnemi stosunkowo banknotami zezwala 
się wyżej wymienionym urzędom celnym p o j ­
mować od stron przy wołacaniu zaliczeń na po­
krycie opłat celnych „przekazy w łasne“ P. K. 
K. P. na kw oty 50,0u0.000 j 1QO.OOO.OOO mkp. (Ko­

munikat w  „Monitorze Polskim1* z dnia 15 grudnia 
1923 r. Nr. 285).

Urzędy Celne przyjmują przekazy własne 
P. K. K. P. tak samo jak gotówkę, księgując przy­
jęte w płaty w  myśl rozporządzenia z dn. 10 stycz­
nia 1924 r. w  przedmiocie wpłacania zaliczeń na 
pokrycie opłat celnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 7, 
poz. 70oraz rozp. z dn. 10 stycznia I924r. w  przed­
miocie zarachowania i koptron zaliczeń (Monitor 
Polski Nr. 20, poz. 65).

W płacający zaliczenia przekazami własnemi 
P. K. K. P„ powinni składać je do urzędu celnego 
przy deklaracjacn płatniczych z wyszczególnie­
niem przekazów. Kasjer urzędu celnego powi­
nien zaznaczyć numery przekazów w przedziałce 
przedmiotowej dziennika przychodu obok na­
zwiska wpłacającego, jak również i na pokwito­
waniu wydanem płatnikowi. W razie wątpliwo­
ści co do autentyczności przekazów" P. K. 
K. P. należy postępować w  myśl okólnika 
Nr. DC/1740/W/24.

Urzędy celne nie mogą uskuteczniać żadnych 
wyfcłat przekazami własnemi P. K. K. P„ a winny 
odsyłać je jaknajczęściej przy wykazie sporzą­
dzonym w 2 egzemplarzach do Oddziału P. K. 
K. P. jako nadwyżki kasowe na rachunek żyro w y 
Kasy Skarbowej znajdującej się w siedzibie Od­
działu P. K. K. P. W  wykazach należy w y­
szczególnić numery przyjętych przekazów, z po­
daniem ich wartości oiaz ogólną sumę przyjętą 
przekazami.

P. K. K. P. zw raca urzędowi celnemu bez­
zwłocznie po otrzymaniu przekazów jeden egzem­
plarz wykazu z pokwitowaniem przyjęcia, który 
służy urzędowi celnemu jako dowód rozchodowy.

Ze względu na ostateczny termin płatności 
przekazów P. K. K. P. w  dniu 31 marca 1924 r. 
urzędy celne zaprzestają przyjmowania tych 
przekazów na 4 dni przed powyższym terminem, 
a wszystkie przyjęte uprzednio odsyłają do Od­
działu P. K. K. P.

W arszaw a, dnia 1 lutego 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) Dzierzguwski.
Dyrektor Departamentu Ceł-
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174.

Ro z p o r z ą d z e n ie  m in is t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 6 lutego 1924 r.

^ Przedmiocie zmian w §8 37, 38, 39 i 95 instruk- 
cii rachunkowo-kasowej dla władz i urzędów cel­
a c h  oraz specjalnych kas państwowych przy 
*Vch urzędach (Dz. Urz. M. Sk. Nr. 24 z 1922 r.).

W  sprawie przeprowadzenia tych zmian za­
sąd za  się co następuje :

W  ust. 1 i 3 § 37 skreśla się w yrazy „Central­
nej Kasy lub § 38 otrzymuje brzmienie następu­
jące :

,,a) W płaty na rzecz urzędu celnego mogą 
bVć uskuteczniane również do Oddziałów Polskiej 
Rrajowej Kasy Pożyczkowej, które w płaty te 
Nzyjmują za rzecz właściwego urzędu celnego 
1 równocześnie zarachowują je, jako nadwyżki ka- 
s°we od tegoż urzędu na rachunek żyrow y kasy 
farbow ej, znajdującej sę w  siedzibie odnośnego 
°ódziału Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

P rzy  wpłatach składają strony deklaracje 
Płatnicze w dwóch egzemplarzach, w  których 
Zwinno być wyszczególnione, na rzecz jakiego 
^zędu celnego, przez kogo i z jakiego tytułu 
Opłata została dokonana.

Oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczko­
wej zawiadamiają z dołączeniem jednego egzem- 
Narza deklaracji, w łaściw y urząd celny o uiszcze- 
r''h w płaty i równocześne wpisują nadwyżkę ka- 
j*°NVą na rachunek żyrow y miejscowej kasy skar- 
°Wej, którą również o tern zawiadamiają.

b) W płaty na rzecz urzędu celnego mogą być 
llskutecznione ponadto za pośrednictwem Pocz- 
°Wej Kasy Oszczędności, nrzyczem sposób no­
c o w a n ia  w tych wypadkach regulują odrębne 
Dr2episy“.

8 39. otrzymuje brzmienie następujące:
„Urząd celny uznaje (akceptuje) dokonaną 

^Płatę po sprawdzeniu złożone™ przez stronę 
^kw itow ania tej kasy (kasy skarbowej, Polskiej 
ja jo w e j Kasy Pożyczkowej, Pocztowej Kasy 

szczedności). do której wnłatę strona uskutecz- 
J C  z zawiadomieniem o wpłacie, otrzymanem 
r2ez urząd celny bezpośrednio od jednej z tychże

MS.
Rachmistrz urzędu celnego zarachowuje 

Płaconą sumę na przvchód do rejestru opłat cel­
ach i księgi przychodów budżetowych wzglę- 
,n'e księgi sum depozytowych, oraz na rozchód 
0 rejestru sum obrotowych, jako nadwyżki ka- 

zaznaczając na rachunek której kasy (Kasy 
karbowej względnie Centralne’ Kasy Państwo- 

’ nadwyżka została zarachowana4*.

§ 95. otrzymuje brzmienie następujące:
„Każda kasa urzędu celnego ma ustalony 

przez Dyrekcje Ceł maksymalny zapas kaso­
w y ponad który nie powinna przetrzym yw ać 
zbędnej gotówki.

Obliczoną przez rachm istrza przewyżkę go­
tówki ponad maksymalny zapas i istotną potrzebę 
płatniczą Urząd celny przesyła jaknajczęściej, 
jako „nadwyżkę kasową** do kasy skarbowej, do 
oddziału Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
względnie za pośrednictwem Pocztowej Kasy 
Oszczędności.

Nadwyżki kasowe przesyła urząd celny do 
kasy skarbowej względnie oddziału Polskiej Kra­
jowej KasyPożyczkowej przy wykazach w  dwóch 
egzemplarzach, z których jeden pozostaje tamże, 
a drugi zw raca kasa skarbow a względnie oddział 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej urzędowi 
celnemu z zaświadczeniem odbioru nadwyżki ka­
sowej.

Nadwyżki kasowe, przesłane do kasy skarbo­
wej, zarachowuje ta kasa do sum obrotowych, 
jako nadwyżki kasowe, otrzymane od urzędu 
celnego.

Nadwyżki kasowe przesłane do oddziału Pol­
skiej Krajowej Kasy Pożyczkowej przyjmuje ten 
oddział od urzędu celnego i zarachowuje je na ra­
chunek żyrow y kasy skarbowej, znajdującej się 
w jego siedzibie

Nadwyżki kasowe ponadto mogą bvć odsy­
łane za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności, przyczem sposób postępowania, w takich 
wypadkach regulują odrębne przepisy**.

Ustęp 5 § 95 skreśla się, a ustępy 6, 7 i 8 po­
zostają w mocy.

za Ministra Skarbu:
(—) Dzierżgowslci.

Dyrektor Departamentu Ceł.

175.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SKARBU 
ORAZ KOLEI ŻELAZNYCH W POROZUMIE­

NIU Z MIN. SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

z dnia 8 lutego 1924 r.

w sprawie uiszczenia opłat statystycznych przez 
ajencje celne polskich kolei państwowych.

Na zasadzie paragrafu 42 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów w sprawie statystyki celnej 
w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem z dnia
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13 września 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz, 743) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Celem ułatwienia zarządom polskich 
koiei państwowych uiszczania opłat statystycz­
nych od towarów, odprawionych przez kolejowe 
ajencje celne, wprowadza się następujący sposób
uiszczenia tych opłat:

/
a) Dyrekcje P. K. P  orrzymują z Głównego 

Urzędu S tatystycznesu_kwitarjusze_opłat_ sta ty- 
stycznych, które, po uprzedniem ostemplowaun. 
ich stemplem Dyrekcji, roześlą w odpowiedniej 
ilości podległym ajencjom celnym.

Ostemplowanie kwitarjuszów winno, być 
uskutecznione w  miejscu przeznaczonem na wpi­
sanie nazwy urzędu celnego..

b) Ajencje celne przy odprawie towarów 
wypełniają przez kalkę wszystkie trzy  części 
kwitu kwitarjuszów opłat starystycznych, przy- 
czem część ti zecią kwitu nalepiają na kartę zgło­
szenia statystycznego, jako zobowiązanie uiszcza­
nia opłaty statystycznej.

Pozostałe dwie części kwitu służą do prze­
prowadzenia przez zarządy kolejowe rozrachun­
ku z Głównym Urzędem Statystycznym .
 c) Opłatę statystyczną oblicza się i osta­

tecznie reguluje na podstawie stawek, oznaczonych 
w § 2 rozporządzenia Ministra Skarbu w  poro­
zumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych i M i­
nistrem Przem ysłu i Handlu z  dnia 19 grudnia 
1923 r. (Dz Ust. R. P. Nr. 137, poz. 1146), przeli­
czonych na marki polskie według kursu, stosowa­
nego w urzędach celnych w  dniu wypisania kwitu 
przez ajencje celne.

Kwity takie mogą być wypisane o jeden dzień 
wcześniej przed złożeniem ich w  urzędzie celnym.

d) Dyrekcje P. K. P. wpłacają w  markach 
polskich przypadającą od wszystkich podległych 
im Ajencji celnych sumę opłat statystycznych, 
wprost lub pośrednictwem właściwego Urzędu 
Skarbowego, do Centralnej Kasy Państwowej 
na rachunek Głównego Urzędu Statystycznego 
(Dział 4 i 12 budżetu dochodowego M inisterstwa 
Spraw  W ewnętrznych) w  ciągu 5 dni po upływie 
każdej dekady. Po dokonaniu w płaty Dyrekcje 
przesyłają do Głównego Urzędu Statystycznego

w ykaz kwitów z danej dekady z podaniem doty' 
czących ich numerów w  kolejnym porządku i pc 
szczególnych sum a naato z dołączeniem do wV' 
kazu odnośnych części kwitów, otrzym anych o& 
Ajencji celnych, tudziez w całości kwitów ze- 
psutych.

_ e )  O ile tego wymagają lokalne warunki, ko- 
lejowe ajencje celne mogą uiszczać urzędowi cm 
nemu opłaty statystyczne gotówką na ogólnyd1 
zasadach.

f) Urzędy celne sprawdzają prawidłowość 
kwot wypisanych przez ajencje celne w  kwitack 
lecz ewidencji tych kwitów nie prowadzą.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
v. życie z dniem 15 lutego 1924 r.

Minister Skarbu:
( - )  W l. Grabski, 

Minister Kolei Żelaznych:
(—) Tyszka.

Minister Spraw  W ew nętrznych:
(—) Soltan.

176. 

OKÓLNIK L: DC 240/111

Do wszystkich Dyrekcji Ceł o ra z  Urzędo^ 
Celnych, inspektoratu Ceł w Gdańsku.

W  związku z rozporządzeniem Ministrów 
Skarbu oraz Przem ysłu i Handlu z dnia 13 grud' 
nia 1923 r. w przedmiocie przerachowania staw ul- 
celnych na franki złote (Dz. Ust. R. P. Nr. 135’ 
poz. 1123) M inisterstwo Skarbu podaje wysokość 
stawek konwencyjnych we frankach złotych we' 
dług poniżej zamieszczonej tabeli:

W arszaw a, dnia 30 stycznia 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) Dzierzgowski, 
Dyrektor Departamentu Cel-
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P oz tar. celn.
Z niżka

procentow a

Cło konw encyjne 
od 100 kg we 

frank. zl.

Uwaga
ł

205 p. 2 — a 30* 2464,00
206 p. 1 • 950,60

.  .  2 SI 3025,40
207 p. 1—a 25* 8799,00

.  .  1 —b ■ 6113,25

.  . 1  c • 4167,75

. » 2—a --- —

. .  2 - b --- —

209 p. 1—a 25* —
.  .  1 —b • —
. .  2 » 15746,25

211 p 1—a 30* 8,75
„ .  1 - b V 134

213 p. 1 40* 3705,00
.  .  2 * 2964,00
. .  3 • 370.50

215 p. 1 30* 1011,00
.  .  2 H 345,80
.  .  3 ti 233,45
i, .  4 —a 40* 296,40
.  .  4—b n 200,10
.  .  4—c 9 29,70

216 p. 1 25* 153,00
. .  2 » 324,375

\

Pożyczki państwowe.

177.

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE 
PR E Z Y D E N T A  R Z E C Z Y PO S P O L IT E J

z clnia 31 stycznia 1924 r.

w przedmiocie wypuszczenia S erji I  premjowej 
pożyczki dolarowej.

N a podstaw ie punk tu  5 a rt. 1 i a rt. 2 u s ta ­
wy z dnia 11 stycznia 1924 r. o napraw ie S kar­
bu P aństw a i reform ie w alutowej (Dz. U. R. P. 
Nr. 4, poz. 28) oraz zgodnie z uchw ałą R ady Mi­
nistrów  z dnia 21 stycznia 1924 r. pos1 anawiam, 
co następuje:

§ 1. Upoważniam M inistra Skarbu do 
wypuszczenia Serji I  prem jow ej pożyczki dola­
rowej do sum y 5.000.000 dolarów Stanów  
Zjednoczonych A m eryki Północnej z term inem 
spłaty  dwuręcznym od daty  emisji.

§ 2. Serja  I  prem jow ej pożyczki dolaro­
wej oprocentowana będzie w wysokości 5% 
rocznie.

§ 3. Obligacje Serji I  prem jowej pożycz­
k i dolarowej będą sprzedaw ane w yłączn ie . za 
w aluty  zagraniczne, k tóre zostaną wyszczegól 
nione w rozporządzeniu M inistra Skarbu.

§ 4. Dla obligacji S erji I  prem jowej po­
życzki dolarowej ustanaw ia się prem je w ygry­
wane przez losowanie numerów obligacji na 
ogólną kwotę 400.000 dolarów Stanów  Zjedno­
czonych Am eryki Północnej.

§ 5. Obligacje Serji I  prem jowej pożyczki 
dolarowej w term inie ich płatności oraz prem je 
w ygrane wypłacane będą w walucie dolarowej 
Stanów Zjednoczonych A m eryki Północnej.

W ypłata ta  może być uskutecznianą na żą­
danie posiadaczy obligacji w walucie polskiej w 
sposób następujący:

a) do czasu wprowadzenia nowej w aluty 
polskiej w m arkach polskich według kursu 
franka  złotego, obowiązującego w dniu dokona­
nia w ypłaty  w myśl obwieszczenia M inistra 
Skarbu, wydanego na mocy art. 3 ustaw y z dnia 
6 g rudnia 3923 r. o zastosowaniu stałej jednostki 
do obliczania danin, niektórych innych docho­
dów publicznych oraz kredytów , udzielanych 
przez insty tucje państw owe i samorządowe (Dz. 
U. R. P . Nr. 127, poz. 1044), przyjm ując, że 1 do­
lar — 5,18 franka  złotego;

b) po w prowadzeniu noWej w aluty  według 
kursu  czeku na New-York na giełdzie w W arsza­
wie z dnia poprzedzającego dokonanie w ypłaty.

§ 6. P rzed  term inem  płatności obligacje 
S erji 1 prem jowej pożyczki dolarowej na żąda­
nie posiadaczy w ykupywane będą w walucie 
polskiej w sposób przew idziany w ustępie 2 § 5 
niniejszego rozporządzenia.

§ 7. Prem jow a pożyczka dolarowa S erji 1 
wolną jest od podatku od kapitałów  i rent.

§ 8. Obligacje S erji I  prem jow ej pożyczki 
dolarowej u legają przedaw nieniu po upływie 
la t 10 od daty  ich płatności, zaś w ygrane prem je 
w ciągu la t 5 od daty  dokonania losowania.

§ 9. Obligacje S erji I  prem jowej pożyczki 
dolarowej m ają wszelkie praw a papierów, po­
siadających bezpieczeństwo pup ilarne i mogą 
być używane do lokowania kapitałów  osób, po­
zostających pod opieką i kuratelą, jakoteż kap i­
tałów fundacyjnych, kościelnych, korporacji 
publicznych, kaucji cywilnych i wojskowych 
oraz depozytów.
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§ 10. Term in otw arcia emisji, miejsce i 
sposób sprzedaży obligacji, wysokość odcinków, 
.sposób w ypłaty  odsetek, ustalenie planu losowa­
nia, przepisy, dotyczące podziału prem ji, miejsce 
"wykupu obligacji oraz w ypłaty  w ygranych pre- 
mji od obligacji S erji I  prem jowej pozyczki do­
larowej ustali M inister Skarbu w drodze rozpo­
rządzenia .

§ 11. W ykonanie niniejszego rozporządze­
nia powierza się M inistrow i Skarbu.

§ 12. "Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

P rezydent Rzeczypospolitej:
(—) S  Wojciechowski. 

Prezes R ady M inistrów  i M inister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. Ust. R. P . z dnia 5 lutego 1924 r., 
Nr. 12, poz. 103).
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178.
P r z e p i s y  r a c h u n  

D O C H O D Y  M I N I S
( t  y m c z a s ó w e  z e  s  t a

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U
(w edług działów , paragrafów  i pozycji

i

w roku  1922

2

w I porrorzu  
1923 r.

3

w III kw artale  
1923 r.

p relim inarza budżetow ego  na rok 1923)
M a r k i M a r k i M a r k i

D A H I A Y P U B b I C Z H E  I m O R D P D b E . 385.518.013.314 94 1 051.bG6.a5Z.000 Z TG ',8U „ad.000
D z f l .f r  9. Podatki b e z p o ś r e d n ie ..................................... 121.886.932.179^18 159 847.839.000 748.759.408.000

poz. 1. P odatk i gruntow e . 4.463.073.202 35 3.522.784.000 193 317.628.000
, 2 .  ,  od budynków  . . . . 1 208177.963 45 818.027.000 16.484.667.000
,  3. P oda tek  przem ysłow y . . . . 16.259.929.324 51 30.793.310.000 400.919.075.000
,  4. 1 ,  o d 'sk rz y n e k  depozytow ych 2.647.283 46 256.190.000 118.937.000
, 5 .  ,  dochodow y . . . . 16.006.837.023 57 92.109.853.000 112.554.448.000
, 6 .  . o d  kapitałów  i r e n t .
.  7. Zaległości podatków  zn iesionych  lub

802.716.232 82 9.967.894.000 6 896.955.000

przekazanych  gminom . . . . 78.536.448.095 88 10.782.340.000 4.263.837.000
. 8. O dsetki, zwłoki, kary nadzw yczajne,

należy tości egzekucyjne i grzywny 4.607.103.053 14 11.597.441.000 14.199 671.000 i
.  9. P o d a tek  m ajątkow y . . . . — — 4.190.000

§ 10. Podatki poirednle (spożyw cze) . 143.235.109.29P 73 j377.0d2.646.000 823.313.265.000
poz. 1. P oda tek  od sp iry tusu 81.769.424.012 93 196.629.292.000 517.495.941.000

. 2 .  ,  , w ina m usującego 152.071.296 70 1.167.518.000 f1.412.l02.000

. 3 .  , ,  <vma 539.159.086 64 1.807.091.000 2.423.341.000
, 4 .  . .  piwa . . . . 2.071.452.586 08 13,387 467.000 28.709.428.000
, 5 .  . .  cukru  . . . . . 42.713.627.442 77 73.110.899.000 109.987.908.000
. 6 ,  .  ,  d rożdży  . . . . 119.396.088 93 3.666.036.000 ■4.324 696.000
, 7 .  .  .  w ę g l a ....................................... 1.494.936.857 89 58.881.153.000 98.068.447.0o0
,  8. ,  ,  o leju  skalnego 5.973.053.524 81 8.561.527.000 12.078.314.000
. 9 ,  .  ,  zapałek  . . . . 1.518.6?6,287;95 11.418 794.000 21.387.779.000
, 1 0 .  ,  ,  kw asu octow ego .
„ 11. O płaty od patentów  na wyrób trunków

— — 1.070 221.000 2.071.468.000

i drożdży  oraz na sp rzedaż  trunków , jak
rów nież od innych patentów  akcyzowych. 1.037.385.303'45 4.400.262.000 ; 18.174.500.000

,  12. O dsetk i, zwłoki, kary i grzywny 1.181.304.867:38 2.393.302.000 6.597.369 000
,  13. Z aległości podatków  zn iesionych . 4.664.672.143 25 4 260.000 49.401.000
,  14. P o d a tek  od soli (b. D zielnica P ruska) . — — 584.824.000 532.571.000

§ I L j C ł 0 .............................................. i'34.697.376.233l 76 212.624.940.000 450.417.207.0O0
poz. 1. C ło przywozowe 31.705.056.647 69 203.471.599.000 410.176.639.000

,  2. Wpływy uboczne 2.992.319.586 07 9.153.341.000 40.240.568.000
§ 13. Opłaty Stemplowa (należy tośc i) 1 poraiKl

od o b r o t u ........................................................ 39.698.517.807 16 153.996.527.000 334.296.610.000
poz. 1. P o d a tek  s p a d k o w y ....................................... 1.620.180.674 44 T a m m Ó O Ć T 23.037.800.000

,  2. , ,  od darow izn . . . . 545.744.487 40 1.481 !970.000 2.092.150 000
,  3. O płaty od ubezp ieczeń  . . . . 359.449.234 59 902.067.000 869.487.000
,  4. ,  ,  w e k s l i ....................................... 4.571.984.711 43 22.244.452.000 52.970 434.000
,  5. ,  ,  sp rzedaży  p rzed m io t/zb y tk u 896.390.349 12 2.969.115.000 6.555.578,000
, 6. P o d a tek  g i e ł d o w y ....................................... 712.577.126 16 3.537.813.000 11.914.248.000
• 7, O płaty od dokum entów  przew ozow ych 890.186.341 21 873.025.000 1.771.404.000
, 8 .  ,  ,  k a rt do gry . . . . 97.204.203 19 66.771.000 109.991.000
• 9- ■ ,  rachunków  i pośw iadczeń  . 3.971.420.901 49 18,708.053.000 37.552.859.000
,  10. N ależy tości sądow e . . . . 94.591.996 24 293 416.000 480.695.000
,  10a. K oszty postępow ania  p r z e d . Najwyż­

szym  Tryb. A dm inistracyjnym — — 114.000 27.000
,  11. N ależytość ekw iw alentow a 8.957.322 74 1.325.000 432.000
,  12. O płaty wyżej nie w ym ienione 18.017.707.834 70 63.126.138.000 '121.544.271.000
,  13. S p rzedaż  znaczków  stem plow ych 7.378.070.629 72 : 27.195.148.000 70.860.464.000
,  14. Grzywny, koszty zała tw ień  adm in istr. 

i od se tk i za zw łokę 534.051.994 73 2.182.991.000 4.536.770.000
§ 15. Opłaty wywozowB.............................................. 1.491.110.441 78 23.836.272.000 Z 70.871 343.000
§ 16. Opłaty od konceijl na domy bankowe ! kan­

tory w ym iany..................................... 41.457.452 80 — 3.000
m o n o p o l e ........................................................ 44.497.509.901 48 123.678.128.000 i  458 623.014.000

gZ. XI. S a c h a r y n y ....................................... __ — — o68.185.000
qZ. XII. S o l i .................................................................... 9,311.589.992 08 [32.968 269.000 69.479.583.080
OZ. XIII. Tytoniowy . . . . . 34.866.404.092 62 90.042.600.000 388.475.246.000
QZ. XIV. L oterja Państw ow a . . . . . 319.515.816 78 667 259.000 --

D yrektor G łów nego U rzędu Kasowegoi (— ) R. C zauderna . *
. W arszaw a, dnia
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hun <owe i kasowe. *
I S T  E  R  S T W A

t a c i e n i e k  a  s  o  v j

4 6

e we w rześn iu w p aźd z ie rn ik u
1923 r. 1923 r.

M a’r k i M a r k i

10 1.44E.383.8Z3.000 3.Z3I.879.015 000
w 429.562.25C 000 882.577 962.000

>0 160.987.690.000 73.257.861.000
)0 14 273.047.000 7.193.743.000
10 187.012.191.000 559.512.688.000
)0 2.039.000 2.313.000
10 55.426.676.000 192 070.532.000
)0 4.495.074.00Q 9.543.470 000

)0 687.000.000 827.981 000

fO *2t 6 674.343.000 27.950.090.000
10 4.190 000 12.219.284.000
)0 375.850.485.000 1.022.356 607.000

)0 275.150.809.000 507.280.517.000
30 444.645.000 642.150.000
30 1.104.136,000 2.158.475.0U0
30 12.069.370.000 ^ 1 6  666.256.000
30 31.866.282.000 257.238.972.000
30 1.917.060.000 5.465 470.000
30 35.879.725.000 125.520.141 000
30 3,536.272.000 71.839.169.uu0
30 7.637.455.000 25.126 842.000
10 1.115.241.000 2.207.419.000

30 1.965.533.000 2.595.712.00U
30 3.001.478,000 5.436.452.000
00 49.382.000 80.272,000
00 113.097.000 98.760.000
00 242.601.376.000 458.291,707.000

00 220.534.183.000 422.123.821.000
00 22.067.193.000 36 167 886.000

U0 ;149.706.491.000 318.101 715.000

00 13.348.135.000 30.474.384.000
00 735.983.000 1.728.782.000
00 31.653.000 1.212.703.000
00 23.195.531.000 48.90t>.»35.000
00 3.129.323.000 6.596.316.0U0
00 5.198.612.000 6.866 693.000
00 1.013.450.000 * 1.930416.000
00 36.033.000 134.735.800
00 11.734.953.000 35.503.519.000
00 228.746.000 312,648.000

00 _ 180.000
00 29.000 13.433.000
00 51.559.336.000 99.647.167.000
00 29.070.852.000 79.695.829.000

00 2.723.855.000 5.080.077.000
f>0 36.571.743.000 ' 44 032 799.000

00 _ 163.485.000

00 j 212.091.478 000 507.354.740.000

00 311.525.000 464.381.000
80 15.767.542.000 1u0.716.070.000
00 196.012.411.000 406.174.289 000

dnia 3 \ o  1924 roku,

S K A R B U

u w

a) Z estaw ien iem  tern su ob ję te  wpływy C en tra lnej Kasy Państw ow ej 
i Kas Skarbow ych zu I pó łrocze  1922 roku tylko w b. zaborach) ro­
syjskim  (b ez  ziem i W ileńskiej), austrjack im  (bez K sięstw a c ie szy ń sk ie ­
go) i b. dzielnicy pruskiej, zaś począw szy od 1 lipca 1P22 r, wpływy 
w calem  P aństw ie  z w yjątkiem  dochodów autonom icznych  W oje­
wództw a Śląskiego.

b) W P ar. 9 p. 7 obejm uje 7wpływy następu jących  k iteg o rji podatków , 
których w ym iar zo sta ł już uskuteczn iony  w ubiegłych o h re s rch  
budżetow ych: 1 )'nadzw yczajna dan ina  państw ow a, 2) podatek  od w zbo­
gacenia się, 3) podatek  od zysków w ojennych, 4) podatek  zarobkow y 
i szczególny zarobkow y w b. zaborze  austrjack im , 5) d robne  pozycje 
zaległości daw nego podatku  m ajątkow ego i jednorazow ej daniny w b. 
zaborze rosyjskim  oraz pobieranego  na obszarze  b. dzielnicy p ru ­
skiej podatku  od p rzy rostu  m ajątku. W ykazana pod tą  pozycją sum a 
dochodu  za rok 1922 — obejm uje pozycjet 7, 9 i 11 par, 1 budże tu  
z r. 1922

c) W par. 10, poz, 13 obejm uje wpływy następu jących  podatków  zn ies io ­
nych: 1) p oda tek  od wód m ineralnych, 2) podatek  !od upraw y ty toniu ,
3) podatek  od papierosów  i ty ton iu  krajanego. W ykazana w ięc pod tą  
pozycją sum a dochodów  za r. 19z2 obejm uje pozycje: 7, 1ua, 10b i 11 
par. 2 bu d że tu  za r. 1y22.

d) Dochody z m onopoli znalazły  w tern zestaw ien iu  sw ój w yraz tylko 
w takich kw otach, jakie du Kas Skarbow ych wpłynęły. 'Jdnosi się  to 
w szczególności do M onupolu T ytoniow ego oraz  L oterji Państw ow ej. 
D yrekcja M onopolu Tytoniow ego w ykazała c z y s ty  zysL bilansow y za 
czas od 1 s tyczn ia  du 31 paźd z ie rn ik a  1923 r. 4.317.742 509.740,62 Mk., 
z tego zysku przelano  do C entr. Kasy Państw ow ej w p ierw szem  półroczu 
r. b. 71.170.998 679.63, w trzecim  kw artale  166.245.939.502,79 Mk., zaś 
w październ iku  154.828.472 572 Mk. G eneralnaD yrekeja  L oterji P ań stw o ­
wej p rzekazała  do C en tra lnej Kasy Państw ow ej w styczn iu  r  b. 
167.231.647,09 Mk. ty tu łem  resz ty  zysku osiągniętego w 1922 r., 
a w czerw cu  r. b, 500.000.000 Mk.

N aczelnik C en tra lne j K sięgow ości: (—) H. M uaia lkew skt.
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O B R O T Y  K A S O W E  Z A
G o t o w i z n ' a Papiery

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Pojedyńczo O g ó ł e m procentow e

M a r k i  p o 1 s k i e

P R Z Y C H Ó D  y<

P ozosta łość  na 1-go paźdz ie rn ika  19Z3 r
W C.K.P , K asach Skarb, i u rząd . Celnych: 

gotów ką w K a sa c h ..............................................................................
w P. K 0 . .......................................
w P. K. K. P .......................................................................

i

799 258,771.000 
223.716,267.000 
105 510,178.000 1,128485,216.000

P ap iery  w artościow e . ...........................................................

a) B u d ż e t o w e :
P rezy d en t R z e c z y p o sp o lite j ..........................................................
Sejm  i S e n a t ....................................................................
T rybunał A d m in i s t r a c y jn y ...........................................................
K ontrola Państw ow a ................................................
P rezyd ium  Rady M inistrów  . . .
Min. Spraw  Z a g r a n ic z n y c h ...........................................................

» ,  W o j s k o w y c h ..........................................................
.  .  W e w n ę tr z n y c h ..........................................................
,  Skarbu ........................................................................................
.  S p r a w ie d l iw o ś c i ....................................................................
,  P rzem ysłu  i H a n d l u ..........................................................
„ Kolei Ż elaznych *) . . . . . . .
.  Roln. i D óbr Państw ow ych . . . : .
„ W yznań Rei. i Ośw, Publicznego  . . . .
,  P o cz t i T e l e g r a f ó w ..........................................................
„ Zdrow ia P ublicznego  . . . . . . . .
„ R obót P u b l i c z n y c h ..........................................................
„ P racy  i O pieki S p o ł e c z n e | .................................................
,  R eform  R o l n y c h ....................................................................

G łówny U rząd  L ikw idacy jny ................................................

100.670 000 
10,722 000

3.404,918.000 
63.866,630 000 
30.406,553 000 
13 297,312 000 

3,620.466,548.000 
18 640,105 000
21.767.765.000 

113,062.000
37.213,701 000 

1 052,942 000 
231 932,175 000 

6.000,858 000
10.136.665.000 

8252,249.000 
1 066,295.000 
2.669,649 000

f i

4.070.398,818.000

99 639,180 009

b ) O b r o t o w e :
W zrost zad łużenia  S karbu  P aństw a w P.K.K.P.
Wpływy ze sp rzedaży  bile tów  skarbow ych, bonów  zlo to ­

wych i innych państw ow ych papierów  procentow ych . 
Sum y zw rotne na w znow ienie k redyt. . . . .
Z w rot zaliczek na p ł a c e .......................................

m • specja lnych  — . . . 
Nadwyżki kasow e otrzym ane:

od U rzędów  C e ln y c h ....................................................................
,  D yrekcji Kol. Państw ow ych . . . . .  

R ozrachunek  Min. Sk. z Min. P oczt. Telegrafów
,  ze Skarbem  Ś l ą s k i m .......................................

W szelkie inne  obro ty  m iędzy kasam i skarbow em i (n ad ­
wyżki, zasiłk i oraz bezgotów kow e obro ty )

5 964.500,000.000

10.655,750 000 
82 583,449.000 
21 273,353.000 

9 979,880 000

309.800,451.000 
379 218,411 000 
114.578,107 000 

13.486,890.000

10 321 843,790 000 17.227 920,081 000

c) S u m y  o b c e :
Sum y depozytow e . . . . . . . .
F undusze  specja lne  , . .................................................
Sum y kom unalne ................................................

3 505 343,588 000 
77 194,562 000 

151 652,678.000

a

3,734.190,828.000

W p ł y w y  w p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h :
O brotow e ........................................................................................
D epozytow e ........................................................................................

18 259,579.000 
20.531,463 COO,

26 160.994,943.000 138 430,222.000,

UWAGI: Z estaw ien iem  tem  są  ob ję te  obroty C en tra lnej Kasy Państw ow ej i Kas Skarbow ych w całcm  P aństw ie  z wyjątk*'
W ładz C entralnych  na obszarze  W ojew ództwa Ś ląskiego, u sk u teczn io n e  w m arkach  n iem ieckich , m ianow icie: * 
i obrotow ych Mn. 77.786.000 —

W przychodach  Min. S karbu  uw zględniono z p rzed sięb io rstw  m onopolow ych, prow adzących o d ręb n ą  g o sp o d o r^  
przychodam i Min. S karbu  wpływy z w szystkich innych działów .

*) D ochody Min, Kolei Ż elaznych zaw ierają  w pow ytszem  zestaw ien iu  tylko sumy, jakie złożone, w zlędnie  przel«r * 
zaw ierają  dochodów  w łasnej gospodarki, zużytych przez D yrekcje Kolei P aństw ow ych na w łasne ich w ydatki, 
p rzerachow ane przez te  D yrekcje Kasom Skarbow ym , p rzedstaw iono  w kum ach obrotow ych.

D yrektor G łów nego U rzędu Kasowego (— ) C zaudćrna .

■ i
W arszaw a, dni*
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M. P A Ź D Z I E R N I K  1 9 2 3  R O K U .
G o t o w i z n a Papiery

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Pojedyńczo O g ó ł e m procentow e

M a r k i  p o 1 s k i e

R O Z C H O D Y :

a) B u d ż e t o w e :

P rezy d en t R zeczypospolitej . . . . .
Sejm  i S e n a t .......................................................................................
T rybunał A dm inistracyjny ..........................................................
K ontro la  Państw ow a . .................................................
P rezyd jum  Rady M inistrów  . . . .
Min. Spraw  Z a g r a n ic z n y c h ..........................................................

„ , W ojskowych . . . .  
„ .  W ew nętrznych
„ S karbu  . . .  .................................................
„ Spraw iedliw ości ..........................................................
.  P rzem ysłu  i H a n d l u ..........................................................
„ Kolei Ż e la z n y c h * )....................................... .
, Roln i D óbr Państw ow ych  .................................................
,  Wyzn. Rei. i Ośw P u b l i c z n e g o .......................................
. P oczt, i Telegrafów  . . . . . . .
.  Zdrowiu P u b l i c z n e g o ..........................................................
„ R obót Publicznych . . . .
„ P racy i O pieki S po łeczne j . . . . .
,  Reform  R o l n y c h .......................................  . .

Główny U rząd Likwidacyjny . . . . .

2065.i48.000 
44 750,720.000 

3.z 19,639 000
26.157.232.000
16.184.254.000 

115 339,678 000
3.818.491,948 000

858.905.084.000 
798 019.196.U0U 
344.506.62U.000

38 41u,3/0.0u0 
86.775,312 000 
65 688,972 000 

1.0s1.476,13/.0u0 
3a3 497,606.000

91.836.259.000
245.402.980.000

47.521.687.000 
44.816,8/U.000

7.961,287 000 8.U51.029,999.000

e

b ) O b r o t o w e :
P rze lan o  na częśc iow e um orzen ie  długu Skarbu Państw a 
Z a wykupione b ile ty  skarbow e, bony zlotow e i inne pań ­

stw ow e papiery p r o c e n t o w e .................................................
Zw roty przychodów  budżetow ych
Zaliczki na  p ł a c e .............................................................................

„ specja lne  .
D otacje  udzie lone  U rzędom  Celnym  . . . .

.  ,  Dyr. Kol P ań stw ...........................................
R ozrachunek  Min. S karbu z Min. P uCł L i Telegrafów  
W szelkie inne obroty m iędzy kasam i skarbow eini (n ad ­

wyżki, zasiłki uraz bezgotów kow e obroty)

80.000.000.000

17.891.049.000 
636,553.000

47.319.234.000 
61 766,781.000 
3h.217,600 000

3.85P.411,8O5.u00 
95.819,946 000

8.869.525,354.000 13.068 588,382.000

c) S u m y  o b c e :
Sum y depozytow e . . . .  . .
F u n d u sze  s p e c j a l n e ....................................................................
Sum y k o m u n a l n e ..............................................................................

2.954.812,964.000 
28 030,651.000 
98 306.4C1.000 3.081.150,106 000

W y d a t k i  w p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h :
O brotow e ....................................................................
D e p o z y t o w e .......................................................... .........

10 423,105.000 
10 818,3*4.000

Pozostałoś kasawa z końcem października 19Z r.

W CKP. K asach Skarb, i U rz. C e m :
G otów ka w K asach..............................................................................

w P. K. O...............................................................................
w P. K. K. P ..........................................................................

1.337.014,891 000 
325 682,593.000 
297.528,972.000 1.960 226,456.000

W pap ie rach  w atoś: ' w y c h ........................................................... 117 188,813.000

26.160.994,943.000 138 430,212.000

"U tonom icinych obrotów  W ojew ództw a Ś ląskiego. W sum ach  w ykazanych w nin iejszem  zestaw ien iu  m ieszczą  s ię  obroty 
^r*ychodach budżetow ych Mn. 1.072.000.—, i obrotow ych Mn 9.669.000.—, zaś w rozchodach  budżetow ych  Mn. 6 849.000.—

'jlko  czysty zysk jaki od tych  p rzed s ięb io rstw  do Kas Skarbow ych w płynął. O prócz dan in  państw ow ych (D z. 6) o b ję te  są

*°atały fak tyczn ie  do Kas Skarbow ych, zaś rozchody  p rzed staw ia ją  tylko sum y pobrane  w C. K. P . i Kas Skarbow ych i nie 
9 'i* w ypłacone D yrekcjom  Kolejowym z ogólnych funduszów  państw ow ych , jak rów nież nadm iary  gotów ki odw iezione lub

’Utego 1924 roku,
N aczelnik C en tra lne j K sięgow ości ( —) H. N usia lkow ókt.
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Sprawy walutowe.

179.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 1 lutego r924 r.

0 zamknięciu kredytu dla Skarbu Państwa w 
Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej i o nadzo­
rze nad jej działalnością emisyjną i kredytową.

N a mocy art. 1 p. 7 i 11, oraz art. 2 ust. z dnia 
11 stycznia 1924 r. o napraw ie Skarbu Państw a
1 reform ie walutowej (Dz. U. R . P. Nr. 4, poz. 28 J , 
oraz zgodnie z uchwałą Rady M inistrów z dnia 
1 lutego 1924 r.. stanowię, co następuje:

§ 1. D la przygotow ania likw idacji Polskiej 
K rajow ej K asy  Pożyczkowej, oraz nadzoru nad 
jej działalnością em isyjną i kredytową, powołuje 
się Radę Nadzorczą, w skład której wchodzą 
członkowie K om itetu Organizacyjnego B- cku 
Polskiego, oraz trzej członkowi i przez nich za 
zgodą M inistra Skarbu kooptowani.

§ 2. K redy t dla Skarbu Państw a w Polskiej 
K rajow ej K asie Pożyczkowej na pokrycie niedo­
boru budżetowego zamyka się stanem zadłużenia 
z dnia 1 lutego 1924 r. Dalsze pożyczki z tego ty ­
tu łu  są wykluczone.

§ 3. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się M inistrowi Skarbu, k tóry  ustali w 
drodze rozporządzenia zakres działalności Rady 
Nadzorczej, przewidzianej w § 1 niniejszego roz­
porządzenia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 lutego 1924 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. li ojcitcho wski.

Prezes R ady M inistrów 
i M inister Skarbu:

(—) W . Grabski.
(Dz. Ust. R. P . Nr. 12 z dnia 5 lutego 1924 r., 

poz. 104).

180.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
W POROZUMIENIU Z MINISTREM SPRA­

WIEDLIWOŚCI.

z dnia 30 stycznia 1924 r.

zmieniające niektóre postanowienia rozporządze­
nia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Sprawiedliwości z dnia 27 lipca 1923 r. w przed­
miocie regulowania obrotu dewizami i walutami 
zagranicznemi oraz obrotu pieniężnego z za- 

gianicą.

Na mocy ustaw y z dnia 2 marca 1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 25, poz. 154) w  brzmieniu nadanem jej 
ustawą z dnia 23 czerwca L923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 62, poz. 459) zarządza się co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skaibu w  pO' 
rozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 
27 lipca 1923 r. w  przedmiocie regulowania obrotu  
dewizami i walutami zagranicznemi oraz obrotu 
pieniężnego z zagranicą (Dz. U. R. P. Nr 74, 
poz .582) ulega następującym zmianom:

1) Paragraf 13. otrzymuje brzmienie n astępu­
jące:

„§ 13. W yw óz zagranicę walut zagranicz­
nych i dewiz oraz marek polskich dozwolony 
jest bez uzyskania specjalnego zezwolenia do 
wysokości równowartości 1.000 złotych.

Jeśli osoba wyjeżdżająca zagranicę posiada 
w  paszporcie wizę, uprawniającą ją do wielokrot­
nego przejścia granicy, wówczas nie może 
wieźć w ciągu jednego miesiąca kalendarzowego 
więcej ponad równowartość l.OOu złotych.

Osoby wyjeżdżające na obszar w m. Gdań­
ska, o ile legitymują się zwyczajnym dowodeiU 
osobistym, mają prawo wywieźć bez zezwolenia 
sumę, stanowiącą równowartość 250 złotych.

Osoby przekraczające granicę na podstaw # 
pizepustek granicznych, kart cyrkulacyjnycb 
i t. p. mają prawo do przeniesienia zagranic? 
sumy, odpowiadającej równowartości 100 zło­
tych jednorazowo i 500 złotych miesięcznie.

Do wywozu sum wyższych, niż wymienion?’ 
w ustępach 1—4 niniejszego paragrafu, wyma­
gane jest zewolenie Polskiej Krajowej Kasy Po' 
życzkowej lub jednego z jej oddziałów, o ile suiria 
nie przekracza równowartości 5.000 złotych. D° 
wywozu sum w yższych wymagane jest zezwól?' 
nie Komisarza dla spraw dewizowych".

2) Paragraf 14 otrzymuje brzmienie następu ' 
jące:

,»§ 14. Przepis § 13 odnośnie do wywoz^ 
marek polskich ma zastosowanie zarówno prz? 
wywozie gotowizny, jako też przy wywozie cz?' 
ków i przekazów oraz wszelkich zobowiązań p # ' 
niężnych opiewających na marki polskie".

3) W  paragrafie 19 zdanie „Dyspozycje tern1 
sumami mogą być dokonywane na zasadac# | 
wskazanych w  § 25 niniejszego rozporządzenia, 
zastępuje się zdaniem: „Dyspozycje terni sumat# 
mogą być dokunywane jedynie w w ypadkad’ i 
i na warunkach, przewidzianych w  punktach 1" -■ 
paragrafu 25".

4) Tytuł rozdziału VI otrzymuie brzmień#'
„VI. Rachunki w  walutach zagranicznych I

udzielanie kredytów  w walutach zagraniczny?1* 
oraz w ypłaty przekazów w tychże walutach" I

5) Paragarf 24 otrzymuje brzmienie n as# ' | 
pujące: .

„§ 24. Prowadzenie rachunków w  waluta# J 
zagranicznych i przyjmowanie wszelkiego r° ' I 
dzaju wkładów w  tychże walutach dozw olo^ 
jest Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej, na 
sadach przez nią ustalonych, oraz bankom d e ^ 1' 
zowym".

b) Paragraf 25 otrzymuje brmienie:
§ 25. W ypłaty z rachunków w  walutach 

granicznych, prowadzonych przez banki d e ^  
zowe, mogą być dokonywane w  efektywnej vVfj. 
łucie zagranicznej w  następujących w y p a d k a d  •

l) o ile u posiadacza takiego rachunku 7,i
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chodzą warunki wymagane dla kupna walut za^ 
granicznych w  myśl §§ 6—9, przyczem w w ypad­
ku tym w ypłata może nastąpić tylko w  drodze 
przekazu zagranicę;

2) o ile w ypłata dokonywa się celem sub­
skrypcji akcji Banku Polskiego lub pożyczek 
państwowych, wypuszczonych w walucie zagra­
nicznej W  tym wypadku waluta zagraniczna 
nie może być wypłacona na ręce klijenta, lecz 
musi być przekazaną instytucji, przyjmującej 
w płaty na subskrypcję:

3) w  wypadku, gdy właścicielem rachunku 
w  walucie zagranicznej jest osoba fizyczna lub 
prawna, mająca miejsce zamieszkania względnie 
siedzibę zagranicą, może osoba ta dysponować 
sumami, złożonemi na tym rachunku bez ograni­
czeń, o ile sumy te wpłynęły bezpośrednio z za­
granicy. Przepis ten nie dotyczy jednak spe­
cjalnych rachunków w  walutach zagranicznych,
0 których mowa w § 19.

7) Pó paragrafie 25 wprowadza się para­
graf 25-a, 25-b, 25-c, 25-d o następującym 
brzmieniu:

„§ 25-a. Minister Skarbu może udzielić 
Bankowi dewizowemu zezwolenia na przyjmo­
wanie wkładów w walutach zagranicznych, na 
prowadzenie rachunków^w tychże walutach, na 
oprocentowanie tego rodzaju wkładów, wzglę­
dnie rachunków w tychże walutach, na oprocen­
towanie tego rodzaju wkładów, względnie ra­
chunków, jak również na w ypłaty z tychże ra ­
chunków oraz zwrot tych wkładów bez ograni­
czeń, przewidzianych w  25.

§ 25-b. Bank, posiadający zezwolenie, o któ- 
rem mowa w § 25-a, ma prawo udzielenia kredy­
tów w walutach zagranicznych we wszelkich for­
mach osobom fizycznym i prawnym, mającym 
miejsce zamieszkania względnie siedzibę w kraju, 
z zastrzeżeniem spłaty tych kredytów  w efekty­
wnych walutach zagranicznych.

§ 25-c. W aluty zagraniczne, wpłacone na 
rachunki i w kłady wymienione w paragrafie 25-a, 
uważane będą za pochodzącę z legalnego źródła.

§ 25-d. Udzielone Bankowi na podstawie 
§ 25-a zezwolenie wygasa, gdy Bank utraci praw a 
Banku dewizowego. Niezależnie od powyższego 
Wypadku zezwolenie może być cofnięte tylko 
W razie nieprawidłowego prowadzenia przez 
Bank interesów, dozwolonych na podstawie § 25-a
1 25-b. W  wypadkach tych nie mogą być w sze­
lk o  naruszone praw a cywilne zainteresowanych 
°sób trzecich".

8) Paragraf 26 otrzymuje brzm ienie:
„§ 26. P rzekazy wystaw iane z zagranicy

Polskę, opiewające na w aluty zagraniczne, na 
rzecz osoby fizycznej lub prawnej, zamieszkałej, 
|ub posiadającej siedzibę w kraju, mogą być w y­
konane tylko w markach polskich po kursie dzien­
nym.

W ypłacanie tego rodzaju przekazów w  efek­
tywnych zagranicznych pieniądzach dozwolone 
Just tylko za zgodą Ministra Skarbu".

9) Paragraf 55 otrzymuje brzmienie:

„§ 55. P rzepisy niniejszego rozporządzenia 
nie dotyczą pieniędzy rosyjskich oraz nie prze 
widują ograniczeń co do obrotu zagranicznemi 
monetami kruszcowemi w ew nątrz kraju".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( _ )  W. Grabski,

Minister Sprawiedliwości:
(—) W . W yganowski.

(Dz. U. R. P. z dtt. 5.11 1924 r. Nr. 12 poz. 109).

Przepisy ubezpieczeniowe.

181.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 stycznia 1924 r.

w przedmiocie zmiany rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 30 listopada 1922 r. celem wyko­
nania ustawy z dnia 26 września 1922 r. o opła­
cie za nadzór nad zakładami ubezpieczeń 
w związku z ustawą z dnia 6 grudnia 1923 r. 
o zastosowaniu stałej jednostki do obliczania 
danin, niektórych innych dochodów publicznych 
oraz kredytów, udzielanych przez instytucje 

państwowe i samorządowe.

Na mocy art. 6 ustaw y z dn. 26 września 
1922 r. o opłacie za nadzór nad zakładami ubez­
pieczeń (Dz. U. R. P. Nr. 89 poz. 810) oraz art. 11 
ustaw y z dn. 6 grudnia 1923 r. o zastosowaniu sta­
łej jednostki do obliczania danin, niektórych in­
nych dochodów publicznych oraz kredytów , udzie­
lanych przez instytucje państwowe i samorzą^ 
dowe (Dz. U. R. P. Nr. 127 poz. 1044) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Postanowienia paragrafów 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13 i 14 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 30 listopada 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 112, 
poz. 1021) uchyla się z dniem wejścia w życie ni­
niejszego rozporządzenia.

§ 2. Podstaw ę do obliczenia opłaty za nad­
zór nad zakładami ubezpieczeń stanowi suma 
składek, zebranych na podstawie umów ubezpie­
czeniowych, oraz postanowień statutowych, wzgl. 
ustawowych w  ciągu roku sprawozdawczego.

§ 3. Do sumy składek, stanowiących pod­
staw ę obliczenia, w łącza się:

a) wszelkie pobory dodatkowe (jako dodatki 
drożyźniane, administracyjne, polisowe i t. p.) 
nie stanowiące zwrotu opłat stemplowych od 
umowy ubezpieczenia lub innych danin publicz-
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uych, uiszczonych przez ubezpieczającego na 
rzecz Państw a lub związków samorządowych;

b) przepadłe zadatki;
c) w zakładach ubezpieczeń, opartych na 

wzajemności w łącza się ponadto opłaty dodat­
kowe do składek ściągnięte od członków z ty ­
tułu wzajemnej odpowiedzialności na pokrycie 
szkód z poprzedniego okresu sprawozdawczego;

d) wszelkie dopłaty składek, wynikające ze 
zmiany warunków ubezpieczenia;

e) zw roty ubezpieczonym z poprzedniego 
roku, użyte na obniżenie składek w roku spra­
wozdawczym.

§ 4. Z sumy składek, stanowiących podsta­
wę obliczenia poirąca s ię :

a) składki i pobory dodatkowe, podlegające 
zwrotowi z powodu całkowitego lub częściowego 
rozwiązania umowy ubezpieczenia (storno ubez­
pieczeń) ;

b) w zakładach ubezpieczeń, opartych na 
wzajemności zw roty i dywidendy, przyznane 
ubezpieczonym za rok sprawozdawczy.

§ 5 Wolne od opłaty za nadzór są składki, 
uzyskane z umów reasekuracyjnych, oraz z umów, 
zawieranych poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej przez zagraniczne oddziały polskich za­
kładów ubezpieczeń.

§ 6. Ustalona zgodnie z §§ 2, 3, i 4 niniej­
szego rozporządzenia suma składek, mająca s łu -1 
żyć za podstawę do obliczania opłaty za nadzór 
nad zakładami ubezpieczeń, przelicza się na fran­
ki złote według przeciętnej wartości franka zło­
tego za rok sprawozdawczy, ogłoszonej przez Mi­
nistra Skarbu w  Monitorze Polskim zgodnie 
z art. 3 ustaw y z dnia 6 grudnia 1923 r.

§ 7. W  przypadkach, w których dopuszczal- 
nem jest zawieranie umów ubezpieczenia w  w a­
lutach obcvch zakłady winny — celem obliczenia 
opłat za nadzór przeliczać te w aluty na marki 
polskie zgodnie z postanowieniami, zawartemi 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 2 maja 
1922 r. o przeliczaniu walut obcych na marki pol­
skie przy umowach ubezpieczenia (Dz. U. p . P. 
Nr. 41 poz. 355). Otrzymaną w powyższy sposób 
sumę składek w markach przelicza się na franki 
złote zgodnie z § 6 niniejszego rozporządzenia.

§ 8. Minister Skarbu po upływie roku ka­
lendarzowego, uwzględniając wydatki, poniesione 
w tym  okresie przez Skarb Państw a na nadzór, 
oraz sumę składek, zebranych przez zakłady 
ubezpieczeń, podlegające nadzorowi, obliczoną 
zgodnie z §§ 2, 3, 4, 5, b i 7 niniejszego rozporzą­
dzenia, ustala w drodze rozporządzenia stopę 
opłaty za nadzór t. j. kwotę jaką należy uiścić od 
każdego tysiąca franków złotych, wynikających 
z przeliczenia zbioru składek zgodnie z §§ 6 i 7 ni­
niejszego rozporządzenia.

W edle określonej w powyższy sposób stopy 
opłaty, zakłady ubezpieczeń obliczają wysokość 
opłaty, jaką każdy zakład ma uiścić za ubiegły rok 
sprawozdawczy.

Opłaty te, określone według własnego obli­

czenia zgodnie z §§ 2, 3, 4, 5, 6 i 7 niniejszego roz­
porządzenia na podstawie stopy ustalone] przez 
Ministra SKarbu należy uiścić w ciągu 2 tygodni 
od daty ogłoszenia stopy w  Dzienniku Ustaw', 
w kacie skarbowej w  markach polskich wedłu? 
wartości franka złotego w dniu w płaty, w m yśl 
ait. 4 ustaw y z dnia 6 grudnia 1923 r., poczern 
w  ciągu siedmiu dni należy o wpłacie zawiado­
mić państw owy urząd kontroli ubezpieczeń.

W  razie niezgodności obliczenia państwowy 
urząd kontroli ubezpieczeń wym ierzy dopłat? 
w  nakazie płatniczym. Dopłata winna być uisz­
czoną w terminie dwutygodniowym od dnia do­
ręczenia nakazu. Ewentualne nadpłaty będą 
zaliczone (we frankach złotych) na poczet opłaty 
za rok następny.

Opłat)', nieuiszczone w terminie przepisa­
nym, będą przymusowo ściągnięte przez organy 
skarbowe trybem  przewidzianym dla przymuso­
wego ściągania podatków bezpośrednich na pod­
stawie wykazów zaległości, sporządzonych przez 
państw ow y urząd kontroli ubezpieczeń i przesta­
nych właściwym izbom skarbowym w celu skie- 
rowania do urzędów skarbowych, podatków 
i opłat skarbowych (inspektoratów) do wyko­
nania.

§ 9. Sumy w ydatj^w , poniesionych przez 
Skarb Państw a na nacizór nad zakładami ubez­
pieczeń, określa się przeliczając (rzeczywiści? 
poniesione) wydatki na franki złote według w ar­
tości franka złotego w dniu uskuteczniania w y' 
datku.

§ 10. Sumy, otrzymane przy przeliczeniach 
na franki złote zaokrągla się do dziesiętnych cz?' 
ści franka — w górę, jeżeli się odrzuca 5 lub wi?' 
cej setnych, w  dół w wypadku przeciwnym.

Jeżeli z przeliczenia należnej sumy franków 
złotych na marki polskie, dokonanego przy wpła' 
cie opłaty do kasy skarbowej, wyniknie suma 
rnarek polskich niepodzielna przez dziesięć tysi?' 
cy, a zarazem cztery ostatnie cyfry tworzą liczb? 
5.000 lub więcej, to zaokrągla się ją wzwyż d? 
kw oty Dodzielnej przez dziesięć tysięcy: jeślj 
ostatnie cztery cyfr)' tw orzą liczbę niższą ni^
5.000, to cyfry te zastępuję się zerami.

§ 11. Na poczet należności z tytułu opłat za 
nadzór winny zakłady ubezpieczeń w płacać mi?' 
sięczne zaliczki na zasadach następujących:

a) zaliczkę za każdy miesiąc należy w płaci? 
najpóźniej do końca tegoż miesiąca;

b) zaliczkę miesięczną oblicza się w  wys?' 
kości 1 % sumy składek (wraz z dodatkami i p<1 
sowemi) zebranych za ostatni miesiąc ubiegi?" 
"waloryzując podstawę obliczenia według prze' 
ciętnej wartości franka złotego w tymże mi?' 
śiącu;

c) zaliczki powyższe, iak również zalicz^ 
wpłacane dobrowolnie według w artości frank 
złotego w dniu wpłaty, będą zaliczone we fran 
kach złotych na poczet należnej opłaty za nadr ' 
Zaliczki te należy potrącać z opłaty za nadzo ’ 
obliczonej zgodnie z § 8 niniejszego rozporza 
dzenia;
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d) o wpłacie zaliczki iiależy w  ciągu 7 dni 
Powiadomić państwow y urząd kontroli ubezpie­
czeń, załączając odpis pokwitowania kasy skar­
bowej,' uwierzytelniony przez zarząd zakładu 
Ubezpieczeń. *“ ■"

§ 12. Każdy zakład ubezpieczeń ma w  ciągu 
14 dni po zatwierdzeniu bilansu przez walne zgro­
madzenie nadsyłać szczegółowe obliczenie zbioru 
składek, według wzoru Nr, 1, zgodnie z §§ 2, 3, 4, 
5, 6 i 7 niniejszego rozporządzenia według po­
szczególnych działów ubezpieczeń podpisane 
Przez zarząd zakładu . Zakłady ubezpieczeń 
°Parte na wzajemności mają pozatem podać w y­
sokość zwrotów, prz3rznanych członkom w po­
szczególnych działach ubezpieczeń oraz zwro- 

z poprzedniego roku, użytych w  roku spra­
wozdawczym na obniżenie składek.

§ 13. O płaty za nadzór za r. 1923 będą ściąg­
nięte w myśl postanowień niniejszego rozporzą­
dzenia. Zaległości z tytułu opłat za nadzór za 
r. 1922 będą po dniu 1 stycznia 1924 r. przeliczone 
na franki złote według wartości franka złotego 
w dniu 1 stycznia 1924 r.

§ 14 Pierw sze raty  zaliczek (za stvczeń 
i luty 1924 roku) należy wpłacać w  ciągu miesią­
ca lutego 1924 roku.

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z amem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 1924 roku.

Minister Skarbu:
(— ) W . Graoski.

(Dz. U. R. P. z dn. 5.II 1924 r. Nr. 12 poz. 108).
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Nazwa zak ładu

O B L I C Z E N I E  Z B I O R U  S K Ł A D E K

na ..................................................  rok operacyjny.

(S tro n a  2 i 3).

O B L I C Z E N I E  Z B I O R U  S K Ł A D E K  
za ...................................... rok operacyjny.

W m arkach polskich.

W dziale  W dziale W d zia le  W dziale  W dział. W dzia le  RflZEM

Zbiur sk ładek  z dodatkam i:
Zbiór sk ładek bezp o śred n ich  (bez po 

trącen ia  udziału  reasek u ra to ró w  , 
D odatni (d rożyżn iane , adm in istracy jne

> ‘ P..................................................
Polisow e, w pisow e . . . .  
P rzepad ie  zada tk i . . . .  
ok ładk i dodatkow e . . . .  
Zwroty- ubezpieczonym  z roku poprzed  

niego, jż y te  na obniżen ie  sklndk 
(w zak łaaacb  w zajem nych) .

RAZEM

P o trącen ia :
Składki n ie  za inkasow ane (o  ile nie zo 

s ta ły  iuż p o tracone  w p. 1) .
Z w ro 'y  i dyw idendy, przyznani ubezpie 

czonym  (w zak ładach  w zajem nych)

RAZEM

' P odstaw a do obliczen ia  n a leż n e j op łaty  za n ad zó r w m a r k a c h ....................................................................
.  .  .  ,  ,  ,  ,  w e fran k ach  złotych (p rze liczone zgodn ie  z § 6

rozporządzen ia   ..............................................................................................................................

X i, Z arząd  Z akładu zaśw iadcza niniejsze™ , i e  w szystk ie  d ane  pow yższe zo s ta ły  ob liczone zgodnie z pustanow ie 
'* *&wartemi w ro zp o rząd zen iu  M inistra  S karbu  z dnia 24 s tyczn ia  1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12 poz. 108).

D ata  P o d p is :
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(S tro n a  4).,
\

Z E S T A W I E N I E  z a l i c z e k
w płaconych na poczet o łaty  za n idzór za rok

We frankach złofyrh.
1

L. p .

I

S am a zaliczki 
we f-ankach  złotych ' D ata w płacenia Ka :a Skarbow a 

i Nr. pokw itow ania U w a g i

•

Podpisy Zarządu:

182.

OBWIESZCZENIE

z dnia 25-go stycznia 1924 r. 
o zezwoleniu Zakładom Ubezpieczeń na zawie­
ranie umów ubezpieczeń mienia w dolarach ame­

rykańskich (U. S. A.).

Ministerstwo Skarbu (Państw owy Urząd 
Kontroli Ubezpieczeń) komunikuje, że niżej w y­
mienione Zakłady Ubezpieczeń mają prawo do za­

wierania od 1 stycznia 1924 r. umów ubezpieczeń 
mienia w dolarach Stanów Zjednoczonych Ame­
ryki Północnej, z tern, że wszystkie z tytułu ta­
kich ubezpieczeń uzyskane waluty winny być 
bezzwłocznie wpłacone do P. K. K. P.

W arszawa, dnia 25 stycznia 1924 r.  _
Za Ministra Skarbu:

( — / Gruber, , 
D yrektor Państwowego Urzędu 

Kontroli Ubezpieczeń. 
(Monitor Polski z dn. 5.11 1924 r. Nr. 29, poz. 9 7 |

CL
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Z a k ł a d y  U b e z p i e c z e ń Siedziba ReokrypteiH

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 

21

W arszaw skie Tow . U bezp., Sp. A kc.

Tow . LTbezp „Przezorność", Sp. A kc.

Tow . U bezp. „Polonia", Tow , A kc.

Tow. U bezp. ,O m nium “, Sp. A kc.

Tow . U bezp. „P ort", Sp. A kc.

Tow . U bezp. „O rzeł", Sp. A kc.

T ow  W zajem n. U bezp. „Snop".

Zw iązek U bezpieczeniow y Przem ysłow ców  polskich. 

„W isła", W zajem ne Tow . O gniow e w W arszaw ie. 

Polska D yrekcja  U bezpieczeń W zajem nych. 

T ow arzystw o U bezpieczeń „P iast", Sp. A kc.

W arszawa

Tow . U bezp. „Silesia", Sp. A kc. 

Poznański Bank U bezpieczeń, T ow  -Akc.

W arszawa, 
BielsM Sl.Ciesz.) 

Poznań

,.V esta", Bank W zaj. U bezp. w Poznaniu.

„V esta“, Tow. W zaj. U bezp. od ognia i gradobicia w Po* 
znaniu.

T ow arzystw o W zaj U bezpv w K rakow ie

„D nister", Tow . W zaj. IJb.

R lunione A driatica  di S icurta w T rjeście . 

Łódzka A kc. Sp. U bezpieczeń ,.Pax“.

T ow . U bezp. „Przyszłość", Sp. A kc.

Tow . W zaj. U bezpieczeń C ukrow ni w Polsce.

Kraków 

Lwów 

Lwów, jen. repr. 

Łi dź 

W arszawa

ogniowym , transportow ym , 
kradzieżow ym , gradow ym . 

ogn iow \m , kradzieżow ym , 
transportow ym , 

ogniowym , kradzieżow ym , 
transportow ym , szybow ym , 

ogniowym .

ogn iow .m , kradzieżow ym ,
transportow ym  -----

ogniowym , kradzieżow ym , 
transportow ym , 

ogniow am , gradow ym .

ogniowa m, kradzieżow ym , 
transportow ym , 

ogniowym .

ogniow ym , gradow ym .

ogniow ym . kradzieżow ym , 
transportow ym , szybow ym , 
koni, chomage. 

ogniowym , kradzieżow ym , 
transportow ym , odp. praw. 

ogniowym , kradzieżow ym , 
od szkód wodociąg., od 
odpow iedzialność5 nraw n. 

od odpow iedz, praw nej i 
au tn.casco 

ognioa\ym , kradzieżow ym .

31. XII. 23 
L. 207'/U"* 
31 XII. 23 
L. 2007/UU. 
31 X I 2 \  

L 20 ó/uU. 
31 XII 23 

L. 1U93/UI'* 
31. XII. 23 

L. 2014/Ul'* 
31. XI'. 23 

L. 1910'UU’ 
.31 XM. 23 

L. 1u87A'U- 
31 XII 

L. 1804/l'U. 
31. XII. 23 
L.18 6 u U-  
31 XII 2 ; 

L. 2001/UU
3 . XII. 23 

L 1982/UU-

ogniowym i kradzieżow ym .
/

ogniowym

ognioaaym.

ogniow ym ,

ogniowym.

ogniow ym .

31. XII. 23 
L 1983/LL-
31. XII. 23 

L 2015/UU
31 XII 2^

L. 1986/Ulb
31. XI'. 23 
L. 198^/UÓ- 
31. XII 23
L. 1992/UU-
31. XII 23 
L. 2020/D u- 
31 XII Z3, 
L. 2074/LL' 
31. XII. $  

L 2140 'U U' 
12. I 24 

L. 1999
OA T 24
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Przep sy o służbie państwowej.
183.

Ro z p o r z ą d z e n i e  r a d y  m i n i s t r ó w

z dnia 21 stycznia 1924 r.

0 służbie przygotowawczej i egzaminie kandy­
datów na stanowiska prawniczo-administracyjne 

w .państw owej służbie skarbowej.

Na zasadzie art. 11 i 12 ustaw y o państwowej 
służbie cywilnej z dn. 17 lutego 1922 r. (Dz. U. 
R- P  Nr. 21, poz. 164) zarządza się, co następuje:

§ 1. Kandydaci na stanowiska praw niczo- 
adm inistracyjne w państwowej służbie skarbo­
wej winni odbyć służbę przygotowawczą (p rak ty ­
kę), przew idzianą w art. 12 ustaw y z dn. 17 lute­
go 1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 21, poz. 164) i złożyć egzamin przepi­
sany niniejszem rozporządzeniem.

§ 2. Do służby przygotowawczej na wymie­
cione w § 1 stanowiska w dziale:

1) adm inistracji skarbowej,
2) adm inistracji ceł,
3) kontroli ubezpieczeń —

dopuszczeni być mogą kandydaci odpowiadający 
Warunkom określonym w art. 6 i 7 ustaw y o pań- 
stwowej służbie cywilnej, jeżeli wykażą się do­
wodem z odbycia studjów prawniczych zakończo­
nych przepisanemi egzaminami na Uniwersyte­
tach krajowych, względnie zwolnieniem od wy­
mogu przepisanego wykształcenia — po myśli 
aU. 11 ustęp ostatni, względnie art. 115 ustęp 
Pierwszy ustaw y o państwow ej służbie cywilnej.

Ponadto kandydaci na stanowiska praw ni- 
Czo-administracyjne w zakresie kontroli ubezpie­
czeń winni wykazać się dowodem z odbycia sju- 
djów dających teoretyczne przygotowanie w za­
kresie spraw  ubezpieczeniowych.

§ 3. P rośby o dopuszczenie do służby przy ­
gotowawczej naieży wnosić do władzy powołanej 
do mianowania.

Do próśb m ają być dołączone: m etryka uro­
dzin, dowód obywatelstwa polskiego, dowód 
^kończenia wymaganych studjów, świadectwo 
Zdrowia, wystawione "przez lekarza rządowego, 
°ruz dokładny własnoręcznie napisany życiorys.

. Kandydaci nie posiadający przepisanego ni- 
^lejszem rozporządzeniem wykształcenia winni 
równocześnie prosić o wymienione w § 2 zwol­
nienie,

§ 4. Służba przygotowawcza t rwa zasadni­
czo rok, w ciągu której kandydat winien zapoznać

z agendami należącemi do tego działu pań- 
Jw ow ej adm inistracji skarbowej, w którym pełni 
tużbę, oraz z m anipulacją kancelaryjno-biurową.

O wyniku służby przygotowawczej orzeka 
. a Podstawie spraw ozdania bezpośredniej wła- 

•y służbowej p raktykanta w ładza powołana do 
k n o w a n ia .
j Sprawozdanie wanno zawierać ocenę pilności 

Uzdolnienia praktykanta oraz jego zachowania 
? W służbie i poza służbą.

W  razie ujemnego wyniku służby przygoto­
wawczej może władza powołana do mianowania 
zwolnić kandydata ze służby lub orzec przedłuże­
nie służby przygotowawczej, jednak najw yżej na 
przeciąg dalszych dwóch lat. Jeżeli ponowna 
ocena wypadnie ujemnie, należy kandydata zwol­
nić ze służby.

§ 5. Po ukończeniu pierwszego, a przed 
upływem trzeciego roku służby przygotowawczej 
z dodatnim wynikiem, winien prak tykan t poddać 
się egzaminowi.

Podania o przypuszczenie do egzaminu n a ­
leży wnosić w drodze służbowej do M inistra 
Skarbu. W ładza służbowa dołącza do podania 
sprawozdanie o wyniku służby przygotowawczej 
(§ 4). O przypuszczeniu do egzaminu orzeka Mi 
nistęr Skarbu, i wyznacza, odnośnie do kandyda­
tów, pełniących służbę przy władzy naczelnej, 
termin egzaminu i skład komisji, odnośnie zaś 
do kandydatów, pełniących służbę przy władzach 
podległych władzy naczelnej, izbę skarbową^ przy 
której kandydat ma się poddać egzaminowi. 
W tym wypadku dyrektor właściwej izby skarbo­
wej wyznacza termin egzaminu i skład komisji.

§ 6. Komisje egzaminacyjne ustanaw ia się 
przy M inisterstwie Skarbu i przy izbach skarbo­
wych.

M inister Skarbu może odstąpić od utworze­
nia komisji egzaminacyjnej p izy  niektórych 
izbach skarbowych i przekazać egzaminowanie 
kandydatów z odnośnych okręgów komisjom 
egzaminacyjnym, utworzonym przy innych iz­
bach skarbowych.

Kom isja egzaminacyjna składa się z prze, 
wodniczącego i dw 'cli komisarzy egzaminacyj­
nych; Minister Skarbu ustanawia z końcem każ­
dego roku kalendarzowego na rok następny listę 
przewodniczących i komisarzy egzaminacyjnych 
z pośród podległych mu urzędników.

Przewodniczący komisji egzaminacyjnej i 
komisarze egzaminacyjni muszą bezwarunkowo 
mieć ukończone studja prawnicze, zakończone 
przepisanemi egzaminami. Przewodniczącemu 
służy prawo egzaminowania. Kolejność egzami 
nowania wyznacza przewodniczący.

§ 7. Egzamin jest pisemny i ustny.
Egzamin ustny winien się odbyć najpóźniej 

w term inie trzydniowym po pisemnym.
§ 8. Egzamin pisemny polega na w ypraco­

waniu różnych tematów wybranych przez kom i­
sję egzaminacyjną na wniosek poszczególnych 
komisarzy egzaminacyjnych.

Przedmiotem wypracow ania ma być roz­
strzygnięcie jednej lub dwóch spraw administra- 
cyjno-skarbowych na podstawie przedmiotowych 
aktów i opracowanie spraw ozdania do władz 
wyższych.

P rzy  wyborze przedmiotu winna komisja ba­
czyć na to, aby kandydat o zwykłem uzdolnieniu 
mógł wypracować zadanie w przeciągu sześciu 
godzin. Egzamin nie może trw ać w żadnym razie 
dłużej, niż 8 godzin.

Egzamin pisemny odbywa się w lokalu urzę­
dowym pod nadzorem jednego z członków komi­
sji lub innego wyznaczonego urzędnika. K andy­
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dat winien mieć możność korzystania ze zbioru 
ustaw  i rozporządzeń; wszelka inna pomue, w 
szczególności porozumiewanie się kandydatów  
miedzy sobą lub z innemi osobami, jest wzbro­
niona.

K andydat po ukończeniu wypracowania, 
przed opuszczeniem lokalu urzędowego oddaje je 
ui zędnikowi sprawującem u nadzór, k tóry  stw ier­
dza na w ypracow aniu czas rozpoczęcia i ukończe­
nia opracowania i zabezpiecza wypracowanie 
przez opieczętowanie przed możliwemi późmej- 
szemi zmianami

Egzamin pisem ny może się odbywać równo­
cześnie z kilku kandydatam i.

§ 9. Przedmiotem egzaminu ustnego jest: 
obowiązujące ustawodawstwo skarbowe ze szczo- 
gólnem uwzględnieniem tego działu skarbowoścu 
w którym  prak tykan t pełnił służbę przygotowaw­
czą, zasady budżetu państwowego i przepisy 
budżetowe, zasadnicze przepisy rachunkowe i ka­
sowe, ogólne zasady buchalterji, oraz ogólne za­
sady kancelaryjno-m anipulaeyjne; ponadto zna­
jomość ustaw y konstytucyjnej, ustro ju  i zakresu 
działania właaz i urzędów, przepisów o państw o­
wej służbie cywimej, tudzież ogólnych wiadomo­
ści z zakresu obowiązującego ustawodawstwa 
poli i V(-7/negO.

Komisja egzaminacyjna może zwolnić kan­
dydata od egzaminu z przepisów rachunkowych 
i kasowych oraz ogólnych zasad buchalterji, je­
żeli kandydat wykaże, że pizedm ioty te wchodzi­
ły  w zakres jego studjów i że złożył z nich prze­
pisany egzamin

Prócz tego winien kandydat przy egzaminie 
ustnym  uzasadnić załatwienie tematów egzaminu 
pisemnego.

K andydaci na stanowiska prawniczo-admini- 
stracyine w dziale adm inistracji ceł winni prócz 
wyżej wymienionych przedmiotów wykazać także 
znajomość; zasad badania, rozpoznawania i ta ry ­
fowania wszystkich towarów objętych ta ry fą  cel­
ną, statystyki handlu zagranicznego (celnej), oraz 
postanowień prawnych umów handlowych.

K andydaci na stanowiska prawniczo-admini- 
stracyjne, którzy nie posiadają wykształcenia 
prawniczego i otrzymali uwolnienie od przepisa­
nych studjów  (art. 11 i 115 ustaw y o państwowej 
służbie cywilnej) obowiązani są ponadto znać te 
przepisy praw a cywilnego i karnego Jrtó rych  zna­
jomość potrzebna jest w pełnieniu służby.

Prezes R ady Ministrów w porozumieniu z 
Ministrem Sprawiedliwości i M inistrem Skarbu 
określi osobną instrukcją, które przepisy praw a 
cywilnego i karnego będą pizedraiotem egzanr nm 

K om isja egzam inacyjna winna zwrócić prze- 
dewszysfkiem szczególną uwagę, czy i w jakim  
stopniu kandydat posiada zdolność pojm owania 
i praktycznego zastosowania obowiązujących 
ustaw i przepisów.

Egzam in ustny odbywa się z każdym kan­
dydatem  zosobna i nie może trw ać dłużej, niż 
dwie godziny.

§ 10. Jeżeli komisja egzaminacyjna uzna 
wypracowanie pisemne jednom yślnie za nieudałe, 
uważa się egzamin za niezłożony i bez egzaminu 
ustnego oddala się kandydata ze stopniem „nie­
dostatecznie".

W przeciwnym razie po odbyciu egzumin'J 
ustnego stw ierdza się wynil; z równomierne# 
uwzględnieniem pisemnego i ustnego egzaminu-

W ynik egzaminu oznacza się stopniami:
1) „bardzo dobry" jeżeli kandydat wykazu) 

w ybitną i bardzo dokładną znajomość przedmio­
tów egzaminacyjnych;

2) „dobry", jeżeli kandydat wVkazał d o k ład ­
ną znajomość pizedmiotów egzaminacyjnych;

3) „dostateczny", jeżeli wiadomości kandy­
data są wystarczające;

4) ^niedostateczny"^ jeżeli wiadomości kan­
dydata nie są wystarczające.

W  razie niedostatecznego wyniku egzaminu 
kom isja oznacza termin powtóizenia egzammu. 
Term in ten nie może być krótszy, niż pól roku- 
nie dłuższy zaś, niż rok.

W  razie ponownego niedostatecznego wpniku 
egzaminu pow tarzać nie wolno.

Ucłrwaty komisji egzaminacyjnej zapadają 
Aińększoscią głosów i są ostateczne. Egzaminato 
rzy głosują według kolejności, w jakiej egzami­
nowali, poczem ostatni daje głos przewodniczący

§ 1L. Z przebiegu egzaminu sporządzą si? 
protokół, do którego w pisuje się skład komisji 
egzaminacyjnej, tem aty egzaminu pisemnego i 
ocenę wypracowań, py tania egzaminu ustnego i 
ocenę poszczególnych oapowi* dzi, tudzież uchwa­
łę komisji co do wyniku egzaminu.

§ 12. Na dowód poddanie .się egzaminów1 
otrzym uje kandydat świadeciwo urzędowe, w / 
stawione przez komisję według dołączonego wzo­
ru.

Świadectwo m a być podpisane przez prz?' 
wodniczącego komisji i kom isarzy egzaminacyj 
nych oraz zaopatrzone pieczęcią z godłem pań' 
stwowem i o treści następującej: „K om isja egza­
m inacyjna dla egzaminu praw no-adm inistracyj' 
nego w państwowej służbie, skarbowej w dział? 
adm inistracji skarbowej (adm inistracji ceł, wzgl- 
kontrob ubezpieczeń przy  M inisterstwie Skarbu 
(Izbie Skarbowej 1 w . . . . ) “.

§ 13. K andydatom , którzy pełnią służbę n#  
w siedzibie komisji egzaminacyjnej i poddają si? 
poraź pierw szy egzaminowi, należą bię normaln? 
d je ty  i koszty podróży.

§ 14. ( o  do urzędników piastujących o be?' 
nie stanowiska adm inistracyjne w służbie pań' 
stwowej postanaw ia się:

1. Zwolnieni są od obowiązku złożenia egza­
minu:

a) urzędnicy I I I  stopnia służbowego;
b) urzędnicy, którzy przed wstąpieniem d° 

służby państwowej polskiej pozostawali na  sta­
nowiskach referendarskich, lub sędziowskich ^  
służbie państw  zaborczych (wzgl. W ydziału K ?a' 
jówego) i uczynili zadość wymaganiom stawia' 
nym w tych państw ach do uzyskania stałej posa 
dy, w  szczególności złożyli obowiązujący ta#  
egzamin praktyczny oraz ci urzędnicy, którzy roZ; 
poczęli dopiero służbę w Państw ie Polskiem 1 
złożyli egzamin praktyczny na podstawie obow’# ' 
żujących jeszcze ustaw  państw  zaborczych.

2 . M inister Skarbu zwolnić może od óW® 
wiązku składania egzaminu urzędników IV, 1 
V I stopnia służbowego, którzy posiadają 
kształcenie wyższe zakończone przepiscnemi eg2*1'
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R O ZPO R ZĄ D ZE N IE RADY M IN ISTR Ó W

z dnia 21 stycznia 1924 r.

o służbie przygotowawczej i egzaminie kandy­
datów na stanow iska kategorji I  państwowej 
służby technicznej w dziale adm inistracji skar­

bowej.

jhinami, pozostają bez przerw y przynajm niej od 
lat dwóch w państwowej służbie adm inistracyj­
nej j m ają dobrą kwalifikację, stwierdzoną, o ile 
cbodzi o urzędników V I stopnia służbowego,
Przez komisję kw alifikacyjną, o ile zaś chodzi o 
Urzędników IV  i V stopnia służbowego przez Mi- 
Uistra Skarbu. O udzielonem zwolnieniu zawiada­
mia M inister Skarbu Prezesa R ady Ministrów.

3. W  w yjątkowych wypadkach M inister
Skarbu zwolnić może od obowiązku składania
egzaminu urzędników IV , V i V I stopnia służbo­
wego, którzy pozostają bez przerw y przynajm niej .

,°d la t trzech w państwowej służbie adm inistra- Na zasadzie art. 11 i 12 ustaw y o państwowej
cyjnej, a zajm ując stanow iska samodzielne i kie- służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. L.
fownicze z wymogów wymienionych w punkcie 2 R. P . Nr. 21, poz. 164) zarządza się, co następuje: 
Uie posiadają wykształcenia wyższego, posiadają § 1. K andydaci na stanowiska kategorji I
•lednak conajmniej pełne wykształcenie średnie państwowej służby technicznej w dziale admini-
2 egzaminem dojrzałości. O udzieleniu zwolnienia stracji skarbowe,) w inni odbyć służbę przygoto-
2ąwiadamia M inister Skarbu Prezesa Rady Mi- wawczą (praktykę), przewidzianą w art. 12 usta-
Uistrów. w y z dnia 17 lutego 1922 r. o państwowej służbie
. 4. W  pozostałych wyjątkowych wypadkach cywilnej (Dz. U. R. P . N r. 21, poz. 164) i złożyć
tfada M inistrów może indywidualnie na umoty- egzamin przepisany nimejszem rozporządzeniem,
kowany wniosek M inistra Skarbu zwolnić od § 2. Do służby przygotowawczej w dziale
°bowiązku złożenia egzaminu niektórych urzęd- adm inistracji skarbowej na stanowiska w służbie
Uików zajmujących stanowiska adm inistracyjne technicznej (kategorji I)  w zakresie:
kategorji I-ej. ‘ 1) technicznej kontroli skarbu,

5. W szyscy inni urzędnicy pełniący służbę 2) ewidencji katastru  podatku gruntowego,
Administracyjną na stanowiskach kategorji I  win- dopuszczeni być mogą kandydaci, którzy odpo-
m poddać się egzaminowi, przepisanemu niniej- w iadają w arunkom  określonym w art. 6 i 7 upta-

rozporządzeniem w  term inie określonym w y o państwowej służbie cywilnej, jeżeli wykażą
°Sobnem rozporządzeniem R ady M inistrów. się ad 1) dowodem odbycia wyższych studjów

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w technicznych, ad 2) studjów przepisanych dla
Aycie z dniem ogłoszenia. Równocześnie tracą geometrów — zakończonych przepisanemi egza-
Atoc obowiązującą dotychczasowe przepisy, wy- minami na wyższych uczelniach krajowych,
Aane w przedmiocie unormowanym niniejszem względnie zwolnieniem od wymogu przepisanego
r°zporządzeniem. wykształcenia — po myśli art. 11 ustęp ostatni

Prezes R ady M inistrów względnie art. 115 ustęp pierw szy ustaw y o pań-
i M inister Skarbu: stwowej służbie cywilnej.

(—) W . Grabski. § 3. P rośby  o dopuszczenie do służby przy­
gotowawczej należy wnosić do w ładzy powołanej 

, . D a do mianowania.
M i n S t f  dnia S P K S S T & S t  „ . ^  dołączone: m etryka aro-
poz. 114. dzm, dowod obywatelstwa polskiego, dowoa

L .w., ukończenia wymaganych studjów, świadectwo
P rotokołu  egzam inacyjnego^ . zdrowia, wystawione przez lekarza rządowego

Ś w i a d e c t w o .  oraz dokładny własnoręcznie napisany życiorys.
p an K andydaci nieposiadający przepisanego ni-

. , c. . ' . ' '  ’ ...................... ..... nieiszem rozporządzeniem wykształcenia winni
(charakter służbowy) równocześnie prosić o wymienione w § 2 zwol-
• ....................................  nienie.
poddał się w dniach . . . . . . . o ^ Służba przygotowawcza trw a zasadni-
na zasadzie rozporządzenia R ady Mmi- CZQ J,0j^ w ciągu której kandydat w inien zapo-
strow  z dnia . . . . . . .  . . . . znać się z agendami należącemi do tego działu
egzaminowi praw no-adm inistracyjnem u państwowej ad m in is tra c j i  skarbowej, w którym
w dziale  ..............................   . pełni służbę, a mianowicie odnośnie do kandy-

V i„ 1 ?z7  z wyn e i n ................................. datów wymienionych w § 2 niniejszego rozpo
szawa, d n ia . . . . .1 9 ^ . . r. rządzenia pod 1) w dziale służby technicznej

(pieczęc) , kontroli skarbu, pod 2) w dziale służby ewidencji
stvdeSSkarbu3(pr”yCIzlrie B > o w 3 )S katastru  podatku gruntowego oraz z m anipulacją
................ ........................  kancelaryjno-biurową.

Przewodniczący K om isji: O w yniku służby przygotowawczej orzeka
Kom isarze egzam inacyjni: na podstawie spraw ozdania bezpośredniej wła-

n i  b  -r. j o i  j 1 A.H a- io dzy służbowej prak tykan ta w ładza powołana do
{P *\ U st- R z- R  z dn" 8 luf^ '°  3924 r " l3’ mianowania.

'* Sprawozdanie winno zawierać ocenę pilności
_______  i uzdolnienia p rak tykan ta oraz jego zachowanie

się w  służbie i poza służbą.
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W  razie ujemnego wyniku służby przygoto­
wawczej może właclza powołana do mianowania 
zwolnić kandydata ze służby lub orzec przedłu­
żenie służby przygotowawczej, jednak najwyżej 
na przeciąg dalszych dwóch la t Jeżeli ponowna 
ocena wypadnie ujemnie, należy kandydata zwol­
nić ze służoy.

§ 5. Po ukończeniu pierwszego a przed 
upływem trzeciego roku służby przygotowawczej 
z dodatnim wynikiem winien p rak tykan t poddać 
się egzaminowi.

Podania o przypuszczenie do egzaminu nale­
ży -wnosić w drodze służbowej do M inistra Skar­
bu. W ładza służbowa dołącza do podania spra­
wozdanie o w yniku służby pi zygotowawczej 
(§4). O przypuszczeniu do egzaminu orzeka M i­
nister Skarbu i wyznacza odnośnie do kandjuła- 
tów pełniących służbę przy w ładzy naczelnej ter­
min egzaminu i skład komisji, odnośnie zaś do 
kandydatów  pełniących służbę przy władzach 
podległych w ładzy naczelnej Izbę Skarbową, 
przy której kandydat ma się poddać egzaminowi.

W  tym  w ypadku D yrektor właściwej Izby 
Skarbowej wyznacza term in egzaminu i skład 
komisji.

§ 6. Kom isje egzaminacyjne ustanaw ia się 
przy M inisterslwie Skarbu i przy Izbach Skar­
bowych.

M inister Skarbu może odstąpić od utworze­
nia K om isji egzaminacyjnych przy niektórych 
Izbach Skarbowych' i przekazać egzaminowanie 
kandydatów z odnośnych okręgów komisjom 
egzaminacyjnym utworzonym przy Innych Iz­
bach Skarbowych.

K om isja egzaminacyjna składa się z prze­
wodniczącego i dwóch komisarzy egzam inacyj­
nych. M inister Skarbu ustanaw ia z końcem każ­
dego roku kalendarzowego na rok następny listę 
przewodniczących i komisarzy egzaminacyjnych 
z pośród podległych mu urzędników.

Przewodniczący K om isji egzaminacyjnej 
musi mieć ukończone studja prawnicze, komisa­
rze egzaminacyjni ukończone wyższe studja tech­
niczne — zakończone przepisanemi egzaminami.

Przewodniczącemu służy praw o egzamino­
wania.

Kolejność egzaminowania wyznacza prze­
wodniczący.

§ 7. Egzam in jest pisem ny i ustny. Egza­
min ustny winien odbyć się najpóźniej w term i­
nie trzydniowym  po pisemnym. y

§ 8. Egzam in pisem ny polega na w ypraco­
waniu różnych tematów z tego działu służby, w 
którym kandydat odbywał praktykę, wybranych 
przez komisję egzaminacyjną na wniosek po­
szczególnych konnsarzy egzaminacyjnych. P o­

nadto przedmiotem części pisemnej egzaminu dla 
kandydatów  wymienionych w § 2 punkt 2 niniej­
szego rozporządzenia, jest -wykonanie ćwiczenia 
praktycznego w pulu (zdjęcie teolidowe iub sW- 
likowe). P rzy  wyborze przedmiotu -winna konii' 
sja baczyć na to, aby kandydat o zwykłem uzdol­
nieniu mógł wypracować zadania w przeciąg11 
sześciu godzin. Egzam in nie może trw ać w żad' 
nym razie dłużej, niż ośm godzin.

Egzamin pisem ny odbywa się w lokalu urzę­
dowym pod nadzorem jednego z członków komi­
sji lub innego wyznaczonego urzędnika. K andy­
dat winien mieć możność korzystania ze zbiór® 
ustaw i rozporządzeń; wszelka inna pomoc, ^  
szczególności porozumiewanie się kandyda tów  
między sobą lub z innemi osobami, je st wzbro 
nione.

K andydat po ukończeniu wypracowani® 
przed opuszczeniem lokalu urzędowego oddaje Je 
urzędnikowi spraw ującem u nadzór, który stwier­
dza na w ypracow ania czas rozpoczęcia i ukoń­
czenia opracowania i zabezpiecza w ypracowanie 
przez opieczętowanie przed możliwemi później' 
szemi zmianami.

Egzam in pisemny może się odbywać równo­
cześnie z kilku kandydatam i.

§ 9. Przedmiotem egzaminu ustnego je®̂  
ogólną! znajomość:

obowiązującego ustaw odaw stwa skarbowego 
zasad budżetu państwowego i przepisów bu­

dżetowych,
przepisów rachunkowych i kasowych, 
zasad buchał ter j i i 
zasad kancelaryjno-m anipulacyjnych. 
Ponadto ogólna znajomość: 
ustaw y konstytucyjnej, 
ustro ju  i zakresu działania władz i urzędów 
obowiązującego ustawodawstwa polityfczM 

go, tudzież
przepisów o państwowej służbie cywilnej- 
K om isja egzaminacyjna może zwolnić ka®' 

dydata od egzaminu z przepisów rachunkow y^ 
i kasowych oraz ogólnych zasad buchalterji, f '  
żeli kandydat wykaże, że przedm ioty te wch®' 
dziły w zaltreę jego studjów  i że złożył z n i^  
przepisany egzamin.

Prócz wyżej wymienionych przedmiot^'! 
kandydaci na stanowiska w dziale techniczni 
kontroli skarbu winni wykazać znajomość:

1) technologjl i postępowania techniczne#0 
przy wyrobie artykułów  podlegających opłat®1*1 
akcyzowym i monopolowym;

2) wydajności płodów surowych, sposob®, 
słodowania, zacierania, ługowania, fermenta®*11 
maceracji, destylacji, rafinow ania i magazy®1 
w ania gotowych produktów ;
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3) nazw  i ilości obocznych produktów , uzy­
skiwanych przy wyrobie artykułów  wyżej pod
2) wymienionych;

4) konstrukcji naczyń i przyrządów  używ a­
nych do produkcji, urządzenia zasad normalnego 
działania aparatów  kontrohio-mierniczych, wag 
automatycznych i instrum entów kontrolnych 
wszelkiego rodzaju;

5) użycia m iai i w ag systemem metrycznym 
tudzież pomiarów figur, naczyń, przyrządów  i 
aparatów wszelkiego rodzaju.

K andydaci zaś na stanow iska w dziale ewi­
dencji ka tastru  podatku gruntowego dokładną 
znajomość obowiązujących ustaw  i przepisów 
katastralnych, ustaw y kom asacyjnej i ustaw y
0 dzieleniu gruntów  wspólnych tudzież instrukcji 
technicznych.

Prócz tego, win ien kandydat przy egzaminie 
Ustnym uzasadnić załatwienie tematów egzaminu 
Pisemnego.

K om isja egzam inacyjna w inna zwrócić prze- 
dewszystkiem szczególną uwagę, czy i w jakim  
Stopniu kandydat posiada zdolność pojm owania
1 praktycznego zastosowania o d o  wiązujących 
Ustaw i przepisów.

Egzamin ustny odbywa się z każdym kan ­
dydatem z osobna i nie może trwać dłużej, niż 
dwie gudziny.

§ 10. Jeżeli komisja egzam inacyjna uzna 
Wypracowanie pisemne jednomyślnie za nieudat- 
Ue, uważa się egzamin za niezłożony i bez egza­
minu ustnego oddala się kandydata ze stopniem 
^niedostatecznie".

"W przeciwnym razie po odbyciu egzaminu 
Ustnego stw ierdza się wynik z równunnernem 
Uwzględnieniem pisemnego i ustnego egzaminu.

W ynik egzaminu oznacza się stopniam i:
1) „bardzo dobry“, jeżeli kandydat wykazał 

Wybitną i bardzo dokładną znajomość przedm io­
tów egzaminacyjnych;

2) „dobry", jeżeli kandydat wykazał dokład­
ką znajomość przedmiotów egzaminacyjnych;

3) „dostateczny", jeżeli wiadomości kandy­
data są wystarczające;

4) „niedostateczny", jeżeli wiadomości kan­
dydata nie są wystarczające.

• W  razie niedostatecznego w yniku egzaminu 
komisja oznacza termin powtórzenia egzaminu, 
te rm in  ten  nie może być krótszy, niż pół roku, 
flie dłuższy zaś, niż rok.

W  razie ponownego niedostatecznego w yni­
ku egzaminu pow tarzać nie wolno.

Uchwały komisji egzaminacyjnej zapadają 
lększością głosów i są ostateczne. Egzam inato­

rzy glosują według kolejności, w  jakiej egzami 
nowali, poczem ostatn i daje głos przewodniczący.

§ 11. Z przebiegu egzaminu sporządza się 
protokół, do którego w pisuje się skład komisji 
egzaminacyjnej, tem aty egzaminu pisemnego j 
ocenę w ypraeowań, pytan ia egzaminu ustnego 
i ocenę poszczególnych odpowiedzi, tudzież 
uchwały komisji co do w yniku egzaminu.

§ 12. Na dowód poddania się egzaminowi 
otrzym uje kandydat świadectwo urzędowe, w y­
stawione przez komisję według dołączonego 
wzoru.

Świadectwo ma być podpisane przez prze­
wodniczącego komisji i komisarzy egzaminacyj­
nych oraz zaopatrzone pieczęcią z godłem pań 
stwowem i o treści następującej: „K om isja egza-. 
m inacyjna dla egzaminu techniczno adm inistra­
cyjnego z dzi iłu technicznej kontroli skarbu, 
ewentualnie ewidencji katastru  podatku grunto­
wego p r z y ..................... “.

§ 13. K andydatom , którzy pełnią służbę nie 
w siedzibie komisji egzaminacyjnej i poddają się 
po raz pierw szy egzaminowi, należą się norm al­
ne d je ty  i koszty podróży.

§ 14. Co do urzędników piastujących obec­
nie stanowiska adm inistracyjne w służbie pań 
stwowej postanaw ia się:

1. Zwolnieni są od obowiązku złożenia egza­
m inu:

a) urzędnicy I I I  stopnia służbowego;
b) urzędnicy, którzy przed wstąpieniem do 

służby państwowej polskiej pozostawali na sta­
nowiskach referendarskich lub sędziowskich w 
służbie państw  zaborczych (wzgl. W ydziału K ra ­
jowego) i uczynili zadość wymaganiom staw ia­
nym w tych państw ach do uzyskania stałej po­
sady, w  szczególności złożyli obowi izujący tam 
egzamin praktyczny, oraz ci urzędnicy, którzy 
rozpoczęli dopiero służbę w Państw ie Polskiem 
i złożyli egzamin praktyczny na podstawie obo­
wiązujących jeszcze ustaw państw  zaborczych.

2. M inister Skarbu zwolrtić może od obo­
wiązku składania egzaminu urzędników IV , V i 
V I stopnia służbowego, którzy posiadają w y­
kształcenie wyższe, zakończone przepisanem i egza­
minami, pozostają bez przerw y przynajm niej 
od la t dwóch w państwow ej służbie adm inistra- 
cyjnej i mają dobrą kwalifikację, stwierdzoną, 
o ile chodzi o urzędników V I stopnia służbowego, 
przez komisję kw alifikacyjną, o ile zaś chodzi 
o urzędników IV  i V stopnia służbowego przez 
M inistra Skarbu. O udzielonem zwolnieniu za­
w iadam ia M inister Skarbu Prezesa R ady M ini­
strów.

3. W  w yjątkow ych -w ypadkach M inister 
Skarbu zwolnić może od obowiązku składania



egzaminu urzędników IV , V i VI" stopnia, służbo-. 
wego, k tóizy  pozostają bez przerw y przynaj 
mniej od la t trzech w państwowej służbie adm i­
nistracyjnej, a zajm ując stanowiska samodzielne 
i kierownicze z wymogow wymienionych w 
punkcie 2-im, nie posiadają wykształcenia wyż­
szego, jednak posiadają conajmniej pełne w y­
kształcenie średnie z egzaminem dojrzałości. 
O udzielenia zwolnienia zawiadamia M inister 
Skarbu Prezesa R ady M inistrów.

4. W  pozostałych w yjątkowych w ypadkach 
R ada M inistrów może indyw idualnie na umoty­
wowany wniosek M inistra Skarbu zwolnić od 
obowiązku złożenia egzaminu niektórych urzędni­
ków zajmujących stanowiska adm inistracyjne 
kategurj / I-ej.

5. W szyscy inni urzędnicy pełniący słjużbę 
adm inistracyjną na stanowiskach kategorp 1 
winn i poddać się egzaminowi, przepisanem u ni- 
niejszem rozporządzeniem w term inie określo­
nym osobnem rozporządzeniem Rady M inistrów.

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. Równocześnie tracą 
moc obowiązującą dotychczasowe przenisy, w y­
dane w przedmiocie unormowanym niniejszem 
rozporządzeniem.

Prezes R ady M inistrów 
i M inister Skarbu:

(— ) W .  G r a b s k i .

W zór do § 12 rozp. R ady  M in is tró w  
z dnia 21 stycznia 1924 r., poz. 115-

L. P ro tokó łu  egzam inacyjnego

Ś w i a d e c t w o .

P a n .....................
. (chayakter służbowy)

poddał się w d n ia c h .....................
na zasadzie rozporządzenia R ady Mini'
strów  } z d n i a .......................... . . . •
egzaminowi techniczno-administracyj n<?" 
mu z działu , . . . .  i złożył
z w y n ik ie m ............................... . . . •

W arszawa, d n ia ........................192 . . r.

(pieczęć)
K om isja egzam inacyjna przy  M in ister 
stw ie S karbu  (p rzy  Izbie S k a rb o w i 

w ................................

Przewodniczący K om isji:

K omisarze egzaminacyjni:

(Dz. Ust. Rz. P. z dn. 8 lutego 1924 r., N r. lij> 
poz. 115).
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115. OGŁOSZENiA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

A in i '

rjne- 
i  g °

istil*
owej

Yó,

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Grodnie, 
dn u 23 październ ika 1923 roku  pod N r. 48 zosta ła  wcią- 

n,ęta następu jąca  f irm a :
p O sadnicze S tow arzyszen ie  Spółdzielcze „Rolnik"" w 
^rnżanie, z odpow iedzialnością ograniczoną, m. P rużana., 
J o n k o w ie  odpow iadają za  zobow iązania spółdzielni za ­
p a ro w a n y m i udziałam i i prócz iego dalszą  kw otą rów - 
«lącą się pięciokrotnej w ysokości każdego zadeklaiow .i- 
go udziału.

2, .  Spółdzielnia organ izu je  i prow adzi w szelkiego rodzaju  
p p d y  handlow e i w ytw órcze, w szczególności z a ś : 1) ku- 
p e. Produkuje, sp rzeda je  p rzedm ioty  i artyku ły  potrzebne. 
Dt j 0sp°d<irstwie rolnem  o raz  zakupuje, p rzerab ia  i zbyw a
0 .°dy ro ln icze; 2) dzierżaw i i nabyw a realności; 3) o tw iera 
l^ p ia ły , m agazyny  i w y tw órn ie : 4) w spółdziała m oralnie 
( jp te r ja ln ie  w  p racy  ku lturalno-ośw iatow ej z zrzeszeniam i 

°bnych rolników .
4 W ysokość udziału w ynosi sześć  zło tych  polskich,
^ wpisowego 1 zł. poi. W p ła ta  pierw szego udziału i wpiso- 
ri7.gP następuje  jednorazow o p rzy  przystąp ien iu  do spół- 
4*elni.

2) ^ a r z ą a  stanow ią: 1) u tto n  salom onow icz-Sarnujłow icz, 
Ż^Wilheim Rojecki i 3) S tefan P liszka, zam ieszkali w  P ru -

a) L-Zas trw an ia  spółdzielni jes t nieograniczony.
b) P ism o przeznaczone do ogłoszeń „C zasopism o Spół- 

“‘‘ń R olniczych", w  W arszaw ie.
Rok obrachunkow y —  kalendarzow y. fi

sjj. d) Z arząd  sk łada  się Z trzech członków  i podpisuje za*: 
c ^z ie ln ię  w  ten sposób, że do firm y podpisujący dołą- 
(j2j . sw °je  podpisy. O św iadczenie woli w  imieniu Spół­

k i  sk łada ją  dw aj członkow ie Z arządu .
^  G gran iczen .a  upraw nień Z arządu  w skazane w art. 18

su s) L ikw idację i postępow anie 'uad łości przeprow adza 
tiv„uVe^ uK przepisów  U staw y o Spółdzielniach i u staw  ogól- 

__________________________________________________137

W d ^ °  R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego, w Grodnie, 
^uniij 9-g0 październ ika 1923 roku pod N r. 46, w ciągniętą

W .

następu jąca  firm a:2̂ tata
'.2nh”9*trę £ ° w '; Spółdzielcze S tow arzyszen ie  Spożyw ców  
P, *r > P rużan ie , z odpow iedzialnością udziałam i", in.

ana, ulica G rodzieńska N r. 64.
J a b ł o n k o w i e  opow iadają  w raz ie  s tra t do w ysokości z a ­

jmowanych udziałów'.
arzyszen ie  bedzie o rgan izow ać i p row adzić wszel- 

\vLu rodzaju  z a k ła d y  han d lo w e ,W y tw ó rcze  i kulturaluo- 
vn°w aw cze, a  w szczególności:

W 3) Zakupów „ć hunow o, p rzerab iać  i w y tw arzać  a r ty -  
sP °życ ia  i p rzedm ioty  uży tku  doinow'ego i gospodar­

ki * °d sp rzedaw 'ać je detalicznie sw'oim członkom ;
> budow ać dom y, lecznice, san a to rja  i t. p.;

*ub.  . prow adzić  operacje
^-Pieczeniow e; ,

'Ukłan Wycław 'aq pisma, zak ładać  czytelnie, biblioteki i inne 
■rny ośw iatow e i w ychow aw cze;

^ k ty  o rK anizow ać i p row adzić kursy , o raz  u rząd zać  od- 
’ p° sad an k i i w szelkiego rodzaju  rozryw k i knltu-

2\v0i ^  r a ^ach w yjątkow ych  W alne  Z grom adzenie m oże ze- 
-  na sp rzedaż  tow arów  i nieczłonkom .

w Kładowo-oszczędnościow'e

W ^ o k o ś ć  udziału 20.000 mk., w pisow e 1,000 mk. 
r2ysZen UdZiafu ieclnorazo'va p rz y  zapisaniu  się do S tów a- 

7
tl°Wsn [Zącl stanow ią: M ikołaj M arkiew icz i L eonard  W y b ra-

a ) pZaniieszkali w  m. p ru żan ie ,
. h) p ? as trw an ia  spółdzielni —  nieograniczony.
,yiti \SP1°  przeznaczone do ogłoszeń C zasopism o „Spo-

c) V, W arozaw ie.
(jj R°k obrachunkow y — kalendarzow y.

U łlńienh 1Ząd sk łada stę z dw óch osób. O św iadczenie woli 
dc^nie 1,1 stow arzyszen ia  sk ład a ją  obaj członkow ie Z arządu

e) Z aw ierane przez  Z arząd  w imieniu S tow arzyszen ia  
k o n trak ty  w  spraw ch  kupna, sp rzedaży , zastaw u lub najm u 
nieruchom ości w ym agają  uprzedniego zezw olenia R ady  
N adzorczej, w'7-ględnie podlegają zatw ierdzeniu  przez R adę 
(art. 35 p. c.) i jedynie p rzy  zachow aniu tego w urunku obo­
w iązują stow arzyszen ie ;

g) w  raz ie  rozw iąznia  S tow arzyszen ia  W alne Z grom a­
dzenie w ybiera  3-ch likw idatorów  i określa  sposób likwi­
dacji z zachow aniem  odnośnych przepisów , w skazanych  
w ustaw ie o spółdzielniach. 127

Sąd  O krrgow y, jako  R ejestrow y, w  Suw ałkach, ob­
w ieszcza, iż do R ejestru  Spółdzielni „B ank  Ludow o-Spół- 
dzielczy w Suw ałkach", zo sta ł w ciągnię ty  następu jący  2 
w pis: W alne Z grom adzenie w' dniu 14 w rześn ia  1923 r. 
uchw aliło, że  Spółdzielnia nieczłonkom  banku nie może 
udzielać k redy tu . N a miejsce członków  zarządu , k tó rzy  z ło ­
żyli sw oje m andaty  zostali powołani ponownie Józef Adel- 
son i M ejer B rom berg, o raz  nowrow y b ran y  lzak  Finkel- 
sztein. N a zastępców  pow ołani: S tan isław  E rd re jch  i M oj­
żesz Podlaski. Z am iast pism a „N asz Kur jer", w celu um iesz­
czenia ogłoszeń, zosta ło  w ybrane pismo „Ruch Spółdziel­
c z y ”, w W arszaw ie . 88

Suw ałki,, dnia 7 -ty czn ia  1924 r.
Sąd O kręgow y, jako R ejestrow y.

W re jestrze  spółdzielni w pisano dzisiaj p rzy  Nr. 18: 
„Rolnik", T ow arzystw a  zakupu i sp rzedaży , spółdzielnia 
z og ran iczoną odpow iedzialnością, w  O pornikach, że  w miej- 

‘-sce kupca L eona R osochow ięza z O bornik i ks. p roboszcza 
Pom orsk iego  z R ogzna, k tó rzy  z zarządu  w ystąpili, w y b ra­
no jako  czlnkow  za rąd u : Edwra ra a  M uszalskiego i W ik to ra  
G abryelew icza, Kupców z Obornik. 175

Rogoźno, dnia 18 g rudnia 1923 r.
S ąd  Pow iatow y.

W  naszym  re jestrze  spółdzielni w pisano dzisiaj p rzy  
N r. 18: „Rolnik", Tow. zakupu i sp rzedaży , spółdzielnia 
z ogran iczoną odpow iedzialnością, w O bornikach, że uchw a­
łą  Walnego zg rom adzenia  z dnia 1 g rudnia  1923 r. zm ienio­
no §§ 10, 11, 45 i 47 s ta tu tu  spółdzielni. U dział w ynosi obec­
nie 1.000.000 mk. a w stępne 500 000 mk< 174

R ogoźno, dnia 18 g rudnia  1923 r.
_________________________   S ąd  Pow iatow y

W  re jestrze  spółdzielni w pisano dzisiaj p rzy  Nr 12: 
S p ar- und D arlehnskasse, Spółka Zapisana z nieograniczoną 
odpow iedzialnością, w' M urow anej Goślinie, następujące 
z m ia n y : U chw ałą nadzw yczajnego  W tlnego Z grom adzenia 
z dnia 8 grudnia 1922 r. zm ienióno s ta tu t spółdzielni, f  irm a 
spółdzielni bózmi te ra z : „S par und D arlehnskasse, Spół­
dzielnia z odpow iedzialnością n ieograniczoną, w M uiow anej 
Guślinie",' a celem  jej jest uruchom ienie k a sy  oszczędno­
ściow o-pożyczkow ej celem obrotu pieniężnego o raz  cełem 
popierania oszczędności.

U dział w ynosi 50.000 mk. ,
Do ogłoszeń przeznaczono ..Landw drtschaftlichen Cen- 

tralw oehenblatt". G dyby  ogłoszeń nie m ożna było  um iesz­
czać  w piśmie tem, natenczas zam ieszczane będą w piśm ie 
w yznaczonem  przez R adę Spółdzielczą do: ogłoszeń re jestro ­
w ych aż  do czasiij dopóki nie zm ieniono odpow iednio ■ s ta ­
tutu,

Z arząd  sk łada  się z 3 członków  a do- ośw iadczenia woli 
w  imieniu spółdzielni koniecznem  jes t w spółdziałanie 2 
członków  zarządu . Za Spółdzielnię zarząd  podpisuje w ten 
sposób, że pod firm ą podpisu jący  um ieszczają  sw e podpisy.

Rogoźno, dnia 20 grudnia 1923 r. 173
S ąd  Pow iatow y.

U chw ałą W alnego- Z grom adzenia  Spółdzielni „S par- 
und D arlehnskasse eingetr, G enossenschaft m it inbeschran- 
k ter .Haftpflichl zu M echau, z  dnia 11 czerw ca 1922 r., zap i­
sanej do tychczas pod Nr. 5 re jestru  spółdzielni Sądu pow. 
w Sycow ie (G ross-W artenbcrg ) a p rzejętej dnia 6 m arca  
1922 r. p rzez  S ąd  pow iatow y w  Kępnie, w m yśl układu 
po'sko-niem ieekieg© ,. p rz y ję ła  Spółdzielnia now y s ta tu t na

75



t a  ś

podstaw ie polskie! u staw y  o Spór sielniach, wobec czego 
w pisano do tu tejszego  re jestru  spółdzielni p )d  Nr. 23, co 
następu ie : „S par und D arlehnskasse", Spółdzielnia z nie­
ogran iczoną odpow iedzialnością, w  M iechowie.

P rzedm iotem  przedsięb iorstw a je s t prow adzenie k asy  
oszczędnościow o-pożyczkow ej, aby  członkom  ułatw ić loka­
ty  pieniędzy, d o sta rczać  środków  pieniężnych, sprzedaw ać 
albo p rze tw arzać  na w spólny racnunek  p roduk ty  rolne albo 
przem ysłu  rolnego, u łatw iać sprow adzanie tow arów  po­
trzebnych do gospodarstw a rolnego o raz  domow ego, sp ro ­
w adzać  m aszy n y  i inne n arzędzia  rolnicze i w ynajm ow ać 
je członkom . C złonkow ie spółdzielni odpow iadają za zobo­
w iązania k a sy  oszczędnościow o-pożyczkow ej udziałam i 
i całym  m ajątkiem . .

U dział w ynosi 1.000 mK., k tó ry  należy  w płacić z a raz  
po p rzy jęciu  członka.

C zas trw ania  spółdzielni —  nieograniczony. Spółdziel­
nia og łasza w  „L andw irtschaftliches Z entralw ochenblatt", 
w  Poznaniu . Jeżeli pism o to p rzestan ie  w ychodzić, n a s tę ­
pują ogłoszenia w „Dzienniku U rzędow ym  M inisterstw a 
Skarbu" . Rokiem  obrachunkow ym  — rok  kalendarzow y. 
Z arząd  sk łada  się z 3 do 5 członków , w ybieranych  przez 
R adę N adzorczą. P rz y  ośw iadczeniach w oli spółdzielni ko­
nieczne jest i w y sta rczy , jeżeli kreślenie firm y następuje 
przez  dw óch członków  zarządu .

D otychczasow i członkow ie za rząd u : K arol M otog, M aks 
Gegel i Jan  K urzaw a, ustąpili. N ow y za rząd  tw o rzą : gospo­
d a rz  M ichał Kosuch, w Miechowie, gospodarz W ilhelm  
Scholz, w  M iechowie, gospodarz P aw eł B ernart, w Doma- 
słowie i gospodarz G otfryd  S iengritt, w  M iechowie.

Z arząd  ogran iczony  jest przepisam i sta tu tu  i uchw ałam i 
R ady  N adzorczej i W alnego Z grom adzenia. R ozw iązanie 
i likw idacja następu je  według postanow ień ustaw ow ych.

Kępno, dnia 18 kw ietnia 1923 r. 135
S ąd  Pow iatow y.

U chw ałą W alnego Z grom adzenia Spółdzielni „S par- 
und D arlehnskasse eingetr, G enossenschaft mit inbeschran- 
k ter H aftpflicht zu B ralin , z dnia 9 lipca 1922 r., zap i­
sanej do tychczas pod Nr. 13 re jestru  spcłdzielni S ądu pow. 
w Sycow ie (G ross-W artenberg ) a p rzejętej dnia 6 m arca 
1922 r. p rzez  S ąd  pow iatow y w Kępnie, w  m yśl uKładu 
polsko-niem ieckiego, uzgodniono s ta tu t z w ym aganiam i 
ustaw y o spółdzielniach wobec czego w pisano w tu tejszym  
re jestrze  spółdzielni pod Nr. 21, co następuje: „S par- und 
D arlehnskasse", spółdzielnia z n ieograniczoną odpow iedzial­
nością, w  B ralinie.

Przedm iotem  przedsięb iorstw a jest prow adzenie kasy  
oszczędnościow o pożyczkow ej, aby  członkom  ułatw ić loka­
ty  pieniędzy, d o sta rczać  środków  pieniężnych, sprzedaw ać 
albo p rze tw arzać  na w spólny racnunek p roduk ty  rolne albo 
przem ysłu  rolnego, u łatw iać sp row adzanie  tow arów  po­
trzebnych do gospodarstw a rolnego o raz  domow ego, sp ro ­
w adzać  m aszyny  i inne narzędzia  rolnicze i w ynajm ow ać 
je członkom . C złonkow ie spółdzielni odpow iadają za  zobo­
w iązania k a sy  oszczędnościow o-pożyczkow ej udziałam i 
i ca łym  m ajątkiem .

U dział w ynosi 300 mk., na udział na leży  z a ra z  po p rzy ­
jęciu członka w płacić  30 mk., resz tę  w rocznych  ra tach  po 
30 m arek.

C zas trw an ia  spółdzielni —  n ieograniczony. Spółdziel­
n ia og łasza  w „L andw irtschaftliches Z entralw ochenblatt", 
w Poznaniu . Jeżeli pism o to p rzestan ie  w schodzić, nastę ­
pu ją  ogłoszenia w  „Dzienniku U rzędow ym  M inisterstw a 
S karbu". R okiem  obrachunkow ym  — rok  kalendarzow y. 
Z arząd  sk łada  się z 3 do 5 członków , w ybieranych  przez 
R adę N adzorczą. P rz y  ośw iadczeniach woli spółdzielni ko­
nieczne jest i w y sta rczy , jeżeli kreślenie firm y następuje 
p rzez  dw óch członków  zarządu .

Z arząd  tw o rzą : ro ln ik  Józef M alak II, ro ln ik  Józef 
Kublik, k raw iec  F ranc iszek  Cichos, rolnik Antoni Joschin- 
ski i rolnik B ernard  Jańsk i, w szy scy  z B ralina, o statn i 
dw aj w miejsce ustępu jących : F ry d e ry k a  U tty  i F ranc iszka  
Londy.

. -Z arząd  ogran iczony  jes t p rzepisam i sta tu tu  i uchw ałam i 
R ady  N adzorczej i W alnego Z grom adzenia. R ozw iązanie 
i likw idacja n aste i uje według postanow ień ustaw ow ych,

Kępno, dnia 13 kwietnia 1923 r. 136
Sad Powiatowy.

U chw alą W alnego Z arom adzenia spółdzielni „S trenzef 
S par und D arielm skassenverein“, w  T rzcin icy , z dnia 1* 
m arca 1923 r. p rzy ję ła  Spółdzielnia now y s ta tu t na podsta­
wie polskiej u staw y  o Spółdzielniach, wobec czego wpisano 
do tu tejszego  re jestru  spółdzielni pod Nf. 6, że firm a brzmi 
o d tąd : „S par und D a rleh n sk asse1, spółdzielnia z nieograni­
czoną odpow iedzialnością, w  T rzcin icy .

Przedm iotem  przedsięb iorstw a jest prow adzenie kasy 
oszczędnościow o-pożyczkow ej, aby  członkom  ułatw ić loka­
ty  pieniędzy, d o sta rczać  środków  pieniężnych, sprzedaw ać 
albo p rze tw arzać  na w spólny rachunek  p rodukty  rolne albo 
przem ysłu  rolnego, u łatw iać sp row adzanie  tow arów  po­
trzebnych do gospodarstw a rolnego o raz  domow ego, spro-; 
w adzać  m aszyny  i inne n arzędzia  rolnicze i w ynajm ow ać 
je członkom . C złonkow ie spółdzielni odpow iadają za  zobo­
w iązania kasy  oszczędnościow o-pożyczkow ej udziałam i 
i ca łym  m ajątkiem .

Udział w ynosi 153.000 m arek, k tó ry  należy  w płacić za­
ra z  po przy jęc iu  członka.

C zas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. Spółdziel­
nia og łasza w „L andw irtschaftiiches Zentralw ochenblatt", 
w  Poznaniu. Jeżeli pismo to p rzestan ie  w ychodzić, nastę­
pują ogłoszenia w „Dzienniku U rzędow ym  M inisterstw a 
Skarbu". Rokiem  obrachunkow ym  — rok kalendarzow y- 
Z arząd  sk ład a  się z 3 do 5 członków , w ybieranych  przez 
R adę N adzorczą. P rz y  ośw iadczeniach woli spółdzielni ko­
nieczne jes t i w y sta rczy , jeżeli kreślenie firm y następuje 
przez  dw óch członków  zarządu .

D otychczasow y za rząd  ustąpił, a w miejsce jego wy­
brano: gościnnego Antoniego W itka, gospodarza  Idziego 
S zym ałę  i gospodarza Jan a  M ieszałę, w szyscy  ze T rzci­
nicy.

Z arząd  ograniczony jest p rzepisam i sta tu tu  i uchwałam i 
R ady  N adzorczej i W alnego Z grom adzenia. R ozwiązanie 
i likw idacja następu je  według postanow ień ustaw ow ych.

Kępno, dnia 16 kw ietnia 1923 r. 139
Sąd  Pow iatow y.

Do naszego re jestru  spółdzielni pod Nr. 19, odnośnie 
do K leinsiedlungsgenossenschaft kreis Szubin, Spółka zap i­
sana  z og ian iczoną odpow iedzialnością, w  Szubinie, zapi­
sano  co następu je :

W m iejsce ustanow ionych likw idatorów :
a) budow niczego R eischel‘a, w  Szubinie,
b) w łaściciela d rukarn i F . S ach ‘a, w  Szubinie, u sta n o ­

w iono:
1) m istrza  m alarskiego Hofig‘a, w  Kcyni,
2) sek re ta rza  W ydzia łu  Pow iatow ego H nitiera, w  Szu­

binie. 107
Szubin, dnia 22 grudnia 1923 r.

Sąd  Pow iatow y.

ZMIANY DOTYCZĄCE W PISA N E J JUŻ SPÓŁDZIELNI.
W  re jestrze  spółdzielni w pisano dnia 12.12. 1923 r. prZ5' 

spółdzielni H ospodarska spożyw cza Spiłka torhowelna, 
w  Nowem Mieście, Spółdzielnia z og ran iczoną odpow iedzial­
nością, następujące zm iany : że na w alnem  zgrom adzeniu 
członków  spółdzielni, odbytem  dnia 28.10. 1923-r., w ybrano 
członkiem  zarządu  O stapa  M ałecia, z Nowego M iasta, 
w  miejsce Ilka K niasza. l a '

P rzem yśl, dnia 8 g rudnia 1923 r . .
__________ Sąd  Okręgow y, jako  handlow y. O ddział IV.

Do naszego  re jestru  Spółdzielni zap isano  dziś pod 
Nr. 16, co następu je:

„Dom polski", spółka z ogran iczoną odpow iedzia lności 
w  Szubinie, zm ieniła uchw alą w alnegą zebran ia  z 22 sierp ' 
nia 1923 r. nazw ę sw oją na „Dorń Polski", sp ó łd z ie ln i 
z odpow iedzialnością ograniczoną, w  Szubinie, ró w n ik  
zm ieniono do tychczasow y statu t. W edług now ego statutu 
przedm iotem  spółdzielni jest dostarczen ie  pom ieszkaj
i sklepów  i innych ubikacji, o raz  krzew ienie oszczędność  
społecznej. C zas trw ania spółdzielni jest nieograniczony- 
K ażdy udział w ynosi 50 zło tych . K ażdy  członek płaci 
udział p rz y  w stępie 25 złp., a resz tę  w ciągu roku. Z a rz jd  
sk łada  się z 3 członków , zaś  do ośw iadczenia woli w  i mi0'? 
niu Spółdzielni potrzebne jest w spółdziałanie co n a jm n ić  
dw óch członków  zarządu . Z arząd  jest w  sw oich czynno­
ściach n ieograniczony. O rganem  do ogłoszeń w ybraun 
„D ziennik B ydgoski" , w  B ydgoszczy . Rokiem obrachunko '



jest rok  kalendarzow i'. R ozw iązanie spó łdzieln i n a ­
stępuje w w ypadkach  określonych  ustaw ą o spółdzielniach, 
".obecności 3/4 w szystk ich  członków  i za  zgodą 3/4 czlon- 
F°W obecnych na dw óch kolejno po sobie następujących 

grom adzeniach w  odstępie conajm niej 2 tygodni.
. W  m iejsce o rgan is ty  S tan isław a W alkow skiegu i roi 

?'ka Jan a  B em bnisty, obu ze Szubina w ybrano  jako  fczłon- 
z a rząd u  rek to ra  szkoły  Jan a  R iem era i kupca Feliksa 

ynorackiego, obu z Szubina. 138
Szubin, dnia 9 g rudnia 1923 r.

  S ą a  P ow iatow y.

p Rz e m i a n a  s t o w a r z y s z e n i a  n a  s p ó ł d z i e l n i e .
Na podstaw ie uzgodnionego s ta tu tu  , po m yśli u staw y  

29.10. 1920 r., N r. 111, poz. 733 Dz. U. R. P . zarządzono  
v dniu dzisiejszym  w ykreślen ie  z re jestru  s tow arzyszeń  za 
.°bkow ych i gospodarczych  Stow . IV. 10 w pisanej tam że 
lrh iy ; „S półka m leczarska  w C zerniełow ie M azow ieckim , 
tow arzyszenia z a re je s tr. z  ogr. poręką, a zarazem  w pisano 

re jestrze  spółdzielni:
Siedziba firm y : C zernielów  M azow iecki.

^  B rzm ienie firm y : Spółka m leczarska w C zerniełow ie 
M azowieckim, Spółdzielnia z  ogran iczoną odpow iedzial- 
°ścią.

D ata  s ta tu tu : 21.10. 1923 r. 
j P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: a) wspólne przerab ian ie  
, sDieniężanie mleka, tudzież w spólna sp rzedaż  jaj produ- 
pwanych w gospodarstw ach  członków  spółki; b) sze rze­nie Wiadomości co do um iejętnego chow u tuazież u łatw ia-»,• u iiii^ jyenw ^u  o u u  w u t u u o t ^  uia. i. vi

t ® zakupu bydła m lecznego; c) w spólne sp row adzanie  
ykułów niezbędnych w  gospodarstw ie nabiałow em .

C zas trw an ia  spółdzielni —  nieograniczony.
0 O dpow iedzialność za  zobow iązania spółdzielni jest 
W l i c z o n a  do 10 k ro tnej w ysokości dek larow anej sum y

Uv Odział członka w ynosi 300.000 mk. i m oże być w placo- 
t*Vch^raZU W ca ^ ci a^ °  w  12 rów nych  ra tach  m iesięcz-

n Z arząd  sk łada  się z 3 członków . Do z a rz ą d u  wry b ran o : 
M ichała B auera , przew odniczącym , 2) S zym ona Pajfu rę , 

stopcą i 3) F ran c iszk a  R ostow skiego, kasjerem  
p: Podpis firm y : F irm ę spółki podpisuje pod w yciśniętą 

Częcią spółki 2 członków  zarządu , 
b Clgłoszenia um ieszczane będą w „C zasopiśm ie Spółek 

*toczych“, we Lwowie, M ickiew icza 3. 
o „ L ikw idacja spółdzielni podlega przepisom  ustaw y  

^bołdzielniach. lyą
Tarnopol, dnia 14 listopada 1923 r.

_ S ąd  O k ręgow y, jako  handlow y, O ddział II.

W P IS  SPÓ ŁD ZIELN I.
Bo re jestru  spółdzieln i w pisano:
1) N um er kolejny 162.

<b, 2) F irm a „O sada" sk ładu  rolniczo- handlow ego, spół- 
• emia z  og ran iczoną odpow iedzialnością.

S iedziba: C horosno.
R odzaj i zak res  odpow iedzialności.

*lod O dpow iedzialność dek larow anym i udziałam i a nadto  
, Qatkow ą kw o tą  ró w n a jącą  się dek larow anych  udziałów , 

" la  .W ysokość udziału , w p ła t na  udział i czas ich doko- 
iąu^an ia: ieden udzia ł w y n o si 300.000 mkp.. P ie rw szy  
VDj w inien być p rzy  w stąp ien iu  do s tow arzyszen ia  
ujj acony przynajm niej w  połow ie. R eszta  w inna być 
d ^ z o n ą  do pół roku  od d a ty  p rzystąp ien ia . U działy 
tok |Ze w ’nny  być u iszczune w  całości w  p rzeciągu  pół 

cd d a ty  p rzy jęc ia  dek la rac ji p rzez  D yrekcję.
P rz e d m i° t  p rzed s ięb io rs tw a : zaspokojenie gospo-

'■kich i ku ltu ra lnych  p o trzeb  Osadników , 
bi.jjn P rzez w spólne n abyw an ie  w szelk ich  m ateriałów '
d w lanych, p o trzebnych  w  gosp o d arstw ach  osadniczych 
^ U rz ą d z e n ia  budynków  m ieszkalnych  i gospodarczych ,— 
i:e- rowmież zorgan izow an ie  techn iczne  pom ocy budow la- 

-* dla członków  spółdzielni.
i ^  P rzez w'spólne nabyw anie in w en ta rza  żyw ego

rtw ego, po trz t bnego w  gospodarstw ach  osadniczych, 
c9d» p tzez  w cpóine nabyw an ie  w szelk ich  a rty k u łó w
dst ennego u ż j tku  po trzebnych  do> p row adzen ia  gospo- 

t o t  'o lnego  i dom ow egu,

4) p rzez  w spólne pozbyw anie produktów  rolnych 
i w ogóle gospodarstw a w iejskiego członków .

5) p rzez  urządzenie i w spólne p row adzenia przedsię­
b io rstw  p rze tw arza jący ch  produkt gospodarstw  osadn i­
czych,

6) p rzez  w spółdziałan ie  w  p racy  kulturalnej drobnyoh 
rolników  skupionych w  kółkach  rolniczych,

7) p rzez  u rządzenie  w zorow ej, klubow ej czyte ln i we 
w łasnym  budynku.

5) Im iona i nazw iska członków  zarządu : Ks. F ranci­
szek  Galas, W alen ty  D utka i W alen ty  K uszkitw icz. 

t  6. a) C zas trw an ia  n ieograniczony,
b) P ism o przeznaczone do ogłoszeń : „P rzew odn ik  

kó łek  ro ln iczych",
c) R ok obrachunkow y: kalendarzow y,
d) L iczba członków  i form a ich ośw iadczeń  w imieniu 

s tow arzyszen ia : Z arząd  sk łada  się z 3 członków,
e) ośw iadczenia w oli w  imieniu spółdzielni sk ładają 

dw aj członkow ie zarządu . Do zak resu  działania zarządu  
r.ależą w szystk ie  sp raw y  z w y jątk iem  takich, k tóre  z a s trze ­
żone oą dla R ady  nadzorczej,

f) P ostanow ień  o zastępcach  niem a,
g) L ikw idację spółdzielni p row adzi się zgodnie z w y ­

m aganiam i a rt. 76- 84 ustaw y .
D zień w pisu 6 listopada 1923 r.
S tan isław ów , dnia 27 październ ika 1923 r.

Sąd O kręgow y, jako  handlow y, O ddział ID
Dzień w pisu 6 listopada 1923 r. 164

W  naszym  re jestrze  dla spółdzielni zap isano  pod 
Nr. 44, Spółdzielnię: „Zgoda", Spółdzielnia Spożyw ców
z odpow iedzialnością ogran iczoną w  B rodnicy. Członkow ie 
odpow iadają za  zobow iązania Spółdzielni zadek larow anym i 
udziałam i. O prócz tego ponoszą za  zobow iązania S pół­
dzielni odpow iedzialność dodatkow ą ogran iczoną do w yso­
kości stu  ty s ięcy  m arek  od każdego zadeklarow anego  
udziału. P rzedm io tem  Spółdzielni jes t: a) w spólny zakup 
i w yrób tow arów  spożyw czych  i gospodarczych  w  celu 
ro zsp rzedaży  ich pom iędzy członków , b) zaw ieran ie  umów 
z kupcam i i rzem ieślnikam i celem um ożliw ienia członkom  
nabyw an ia tow arów  pod korzystn ie jszym i w arunkam i, c) 
krzew ienie ruchu um ysłow ego w celu podniesienia poziom u 
kulturalnego sw oich członkówr przez organizow anie przy  
Spółdzielni bilbjotek spółdziclczo-społecznych, odczytów , 
w ykładów  i pogadanek. U dział w ynosi 100.000 m arek, k tó ry  
w płacony  być  winien n a tychm ias t w  pełnej sumie. S ta tu t 
z dnia 21 październ ika  1923 r. W szelkie og łoszenia Spół­
dzielni um ieszczone będą w  „G łosie Spożyw ców ", w  P o ­
znaniu. G dyby ogłoszeń spółdzielni nie m ożna było um iesz­
czać  w  tern piśmie, w tedy  um ieszcza się jc  w  piśmie, prze- 
znaczonem  przez R adę Spółdzielczą do ogłoszeń re je s tro ­
w ych, a to  aż do czasu  dokonania odpow iedniej zm iany 
sta tu tu . R ok obrachunkow y zaczy n a  się z dniem  1 lipca 
i kończy  się z  dniem 30 czerw ca. Z arząd  sk łada  się z trzech 
członków . Do ośw iadczenia woli w  imieniu spółdzielni po­
trzebne jes t w spółdziałanie conajm niej dw óch członków  za ­
rządu . Z arząd  podpisuje w ten sposób, że do firm y podpisu­
jący  do łączają  sw e podpisy. Z arząd  p rzedstaw ia  spółdziel­
nię i p row adzi jej sp raw y  w sądzie  i poza sądem  bez żad­
nych  ograniczeń. Z arząd  m oże ustanow ić pełnom ocników , 
bądź do prow adzenia  całego p rzedsięb io rstw a lub oddziału, 
bądź  też do dokonyw ania czynności pew nego rodzaju . 
Pełnom ocnicy  ta cy  nie m ogą bez osobnego upow ażnienia 
nabyw ać, zbyw ać i obciążać nieruchom ości, podp isj w ać 
w eksli, zac iągać  pożyczek  o raz  prow adzić  procesów . Z a­
rząd  stanow ią: C zarnow ski M arceli, p roboszcz ze Żinijewa, 
P rzy b y lsk i Leon, w łaściciel domu w B rodnicy , M ichałow ski 
W ładysław , robotnik  z  B rodnicy . 180

B rodnica, dnia 20 listopada 1923 r.
S ąd  Pow iatow y.

W naszym  re je s trze  dla spółdzielni zapisano p rzy  
N r. 12 spółdzielni: „M olkereigenossenschaft G osslershausen, 
Spółka zap isana  z ogran iczoną odpow iedzialnością", że 
U chw ałą w alnego zebran ia  z  dnia 22 październ ika 1923 r. 
p rzy ję to  now y s ta tu t i now e oznaczenie firm ow e. S ta tu t 
z dnia 22 październ ika  1923 r. F irm a  brzm i o d tąd : „M le­
czarn ia  Piecew o", Spółdzielnia z og ran iczoną odpow iedzial­
nością, w  P iecow ie. C złonkow ie odpow iadają  za zobow iąza­
nia spółdzielni udziałam i i dodatkow ą odpow iedzialnością

— 77 —



w w ysokości 1500 mk. za  każd y  udział. P rzedm io tem  przed­
sięb iorstw a jest spieniężenie m leka członków . U dział w y­
nosi 20 m arek i należy  go w płacie gotów ką w ciągu jednego 
m iesiąca po przyjęciu  do spółdzielni. O głoszenia spółdzielni 
następu ją  w  „R aiffeisenboet fiir P om ercllcn“. Jeżeli pismo 
to przestan ie  w ychodzić, we w łaściw ym  pow iatow ym  dzien­
niku urzędow ym . Jeżeli i to pism o przestan ie  w ychodzić, 
nastąp ią  ogłoszenia w „Dzienniku U rzędow ym  M inisterstw a 
Skarbu". Z arząd  sk ład a  się z  trzech członków , z k tórych  
u stanaw ia się po jednym  przew odniczącym  i jego zastępcę. 
Do ośw iadczenia woli w  imieniu spółdzielni potrzebne jest 
w spółdziałanie dw óch członków  zarządu . Z arząd  podpisuje 
w  ten sposób, że  do firm y podpisujący do łączają  sw e pod­
pisy. C złonkow ie zarządu  F ry d e ry k  Schielke i W ojciech 
G elirke z zarządu  w ystąpili. W  ich m iejsce w ybrano  jako 
zastępcę  przew odniczącego w łaściciela ziem skiego T a ­
deusza N arzym skiego  z Jabłonow a i gospodarza H erm anna 
Schielkego z Kam ienia jako  zw ykłego członka zarządu . 
C złonek zarządu  E ry k  G oertz, w y b ran y  zosta ł jako p rze­
w odniczący zarządu . 131

B rodnica, dnia 13 listopada 1923 r.
S ąd  Pow iatow y.

W  naszym  re jestrze  spółdzielni zap isano  dziś pod 
Nr. 69: „M olkerei-G enossenschaft M urkowice, Spółdzielnia 
z n ieograniczoną odpow iedzialnością", z  siedzibą w  M urko- 
w icach. P rzedm iotem  spółdzielni jes t użytkow anie m ieka na 
w spólny rachunek  i ry zy k o . U dział w ynosi 200 mk., płatne 
n a tychm ias t lub w ra tach  m iesięcznych po 2 mk. C złonko­
wie przejm ują za zobow iązania spółdzielni dodatkow ą i to 
n ieogran iczoną odpow iedzialność (całym  m ajątk iem ). C zas 
trw an ia  spółki jes t n ieograniczony. P ism em  przeznaczoneui 
do ogłoszeń jest „L issa‘er T ageb la tt" , w  Lesznie. Z arząd  
sk łada  się z pięciu członków . Do ośw iadczenia woli w  im ie­
niu spółdzielni po trzebne jes t w spółdziałanie conajm niej 
dwóch członków  zarządu , k tó rzy  dokonują  sw ojego pod­
pisu pod firm ą spółdzielni. C złonkam i za rząd u  są . rolnik 
H enryk Schalk, z W ilkow ic, rolnik K onrad  Riigge. z M orko- 
wic, rolnik A ugust P ó rtn e r, z W ilkowic, rolnik F ry d e ry k  
Tw elsieck, z W ilkow ic i rolnik T adeusz  Spath , z M urkow a. 
N ow y w pis nastąp ił na  skutek  uzgodnienia sta tu tó w  z p rze­
pisam i o spółdzielniach z dnia 29 październ ika  1920 r. 
w m yśl a rtyku łu  117 tychże.

Leszno, dnia 21 listopada 1923 r. 153
S ąd  Pow iatow y.

W  naszym  re jestrze  spółdzielni zap isano  dziś pod 
N r. 71: „S par- und D arlehnskasse, Spółdzielnia z odpow ie­
dzialnością n ieograniczoną", z siedzibą w  R ydzynie. P rzed ­
miotem spółdzielni jes t uruchom ienie kasy  oszczędnościo­
w o-pożyczkow ej do upi a w iania handlu pieniężnego i k red y ­
tow ego dla popierania oszczędności. U chw alą w alnego zg ro ­
m adzenia może też dostarczen ie  ro ln iczych i gospodar­
czych  a rtyku łów  po trzeby  o raz  zby t p roduktów  ro lniczych 
być p rzy ję te . U dział w ynosi 10.000 mk., p łatne natychm ias t 
lub w ra ta c h  m iesięcznych po conajm niej mk. C złon­
kowie odpow iadają  za zobow iązania spółdzielni udziałam i
i ca łym  m ajątkiem  (dodatkow ą odpow iedzialność). C zas
trw ania spółki je s t n ieograniczony. P ism em  przc-znaczo- 
nem  do ogłoszeń jest „L issa‘er T ageb la tt" , w  Lesznie. Za­
rząd  sk łada  się z trzech  członków . Do ośw iadczenia woli 
w ym agane są  podpisy dw óch członków  zarządu  pod firm ą 
spółdzielni. C złonkam i zarządu  są : budow niczy A rtur
Kunzc, kasje r Edm und Sokolski, ro ln ik  Hellm ut Bulir, 
w szyscy  z R ydzyny . N owy w pis nastąp ił na  sku tek  uzgod­
nienia sta tu tów  z przepisam i o spółdzielniach z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. w m yśl a rty k u łu  117 tychże . 154

Leszno, dnia 21 listopada 1923 r.
    S ąd  Pow iaiow y.

W  naszym  re jestrze  spółdzielni zap isano  dziś pod 
N r. 66: „Spółdzielnię S pożyw czą 17/3 pułku U łanów  W iel­
kopolskich, w  Lesznie, z  odpow iedzialnością udziałam i", 
z  siedzibą w Lesznie. P rzedm iotem  rpzedsięb iorstw a jest 
o rganizow anie i prow adzenie w szelkiego rodzaju  zak ładów  
handlow ych, w y tw órczych , w  szczególności z a ś : a) kupo­
w anie hurtow '0, p rzerab ian ie  i w y tw arzan ie  a rtyku łów  spo­
życia , przedm iotów  użytku  żołn iersk iego  i dom ow ego o raz  
odprzedaw anie ich detalicznie sw oim  członkom , b) w spie­
ranie czytelni, bibliotek, św ietlic i t. p. insty tucji ośw iato-

— 78

w o-kulturalnych, c) dzierżaw ienie i nabyw anie nierucha- 
mości niezbędnych dla spółdzielni. U dział w ynosi 300 mk. 
Z udziału w płacić należy  100 mk. p rzy  zapisaniu  się do 
spółdzielni, resz tę  w dwu rów nych m iesięcznych ra tach  od 
d a ty  p rzystąp ien ia . C złonkow ie odpow iadają w  raz ie  stra t 
do w ysokości zadek larow anych  udziałów. C zas trw ania 
spółdzielni jest n ieograniczony. Rokiem  obrachunkow ym  
jes t ok res od 1 lipca do 30 czerw ca. P ism em  przeznaczo- 
nem do ogłoszeń jest „P o lska  Z brojna", w  W arszawie- 
Z a iząd  sk ład a  się z  trzech  członków  i trzech  zastępco^'- 
O św iadczenia woli spółdzielni dokonuje i podpisuje pod pi1-" 
częcią spółdzielni co najm niej dw óch członków  zarządu- 
Członkam i zarządu  są : porucznik  Rudolf Niewiarowski-
w achm istrz Jan  P ieczyńsk i, st. u łan  W incen ty  Leda, człon­
kowie zarząd u . W achm istrz  sztabow y A ntoni Kusz, st­
ulali F ranc iszek  Truchnow , u tan Ludwik Kuc, zastępuj' 
członków  zarządu , w szyscy  z Leszna. 15'

Leszno, dnia 15 listopada 1923 r.
Sąd  Pow iatow y.

W  naszym  re jestrze  spółdzielni zapisano dziś pod 
Nr. 70: „S par- und D arlehnskasse, Spółdzielnia zapisań* 
z n ieograniczoną odpow iedzialnością", z  siedzibą w Osiecz­
nic. P rzedm iotem  przedsięb iorstw a jest uruchom ienie kasy 
oszczędnościow o-pożyczkow ej, celem : a) udzielania człon­
kom pożyczek potrzebnych  dla ich p rzedsięb iorstw  alb° 
gospodarstw , b) u łatw ianie lokaty  pieniędzy i popierani*1 
zm ysłu  oszczędnościow ego, c) sprow adzan ie  m aszyn  ora* 
innych sp rzętów  i narzędzi ro ln iczych. U dział w ynosi 500 
mk., z k tó rych  1/10 p ła tna  natychm iast lub w ra tach  miu- 
sięcznych po najm niej 50 fenigów. C złonkow ie ponosz* 
za zobow iązania spółdzielni odpow iedzialność dodatkow a 
nieograniczoną (całym  m ajątk iem ). C zas trw an ia  spółdziel­
ni jest n ieograniczony. P ism em  przeznaczonem  do og t° ' 
szeń jes t „L andw irtschaftliches C entralw ochenblatt fiir P ° ' 
len, w Poznaniu . Z arząd  sk ład a  się z 5 członków . 0°  
ośw iadczeń woli w ym agane je s t w spółdziałanie dwóch 
członków  zarządu , dokonujących swoich' podpisów  pod fń ' 
m ą spółdzielni. C złonkam i zarządu  są : w łaściciel dóbr ry­
cerskich  H enryk  von M eydebrand, m ajster rzcźn ick i GU' 
s taw  Pietsch, m ajster p iekarsk i G ustaw  Schw arz, gościnni' 
K arol Reich, m ajster rzeźnicki O swald Jahner, wszyscJ' 
z  O sieczny. N owy wpis nastąp ił n a  skutek uzgodnienia sta­
tutów  z przepisam i ustaw y  o spółdzielniach z  dnia 29 pa*! 
dziernika 1920 r., w m yśl a rtyku łu  1(7 tychże.

Leszno, dnia 21 listopada 1923 r. 1^1
Sąd  P o w ia to w y .

W  naszym  re jestrze  spółdzielni zap isano  dziś P1’̂  
Nr. 67: „L andw irtschaftliche B ezugs und AbsatzgenossC '1'  
schaft, Spółdzielnia z odpow iedzialnością ogran iczoną", z sie­
dzibą w  Lesznie. P rzedm io tem  spółdzielni jes t w spólny 
kup i sp rzedaż  ro ln iczych ziem iopłodów  i a rtyku łów  P°' 
trzeby . U dział w yntsi 20.000 mk., p łatne natychm iast' 
C złonkow ie odpow iadają za  zobow iązania spółdzielni z . 
k ażdy  nab y ty  udział aż  do kw oty odpowiedzialr.ościoWp1
20.000 mk. (odpow iedzialność dodatkow a). C zas trw ań '3 
spółki jest n ieograniczony. P ism em  przeznaczonem  do ogk1' 
szeń jest „L andw irtschaftliches C entralw ochenblatt", w  l1f!' 
znaniu. Z arząd  sk ład a  się z czterech  członków . Do ośw iad­
czenia woli w ym agane są  podpisy dwóch członków  za rZ* 
du pod firm ą spółdzielni. C złonkam i zarządu  są : roln.-j; 
E rnest N eitzelt, rolnik W ilhelm  K ordes, z W ilkowic, rola** 
Gotlicb Joite, z Zaborow a, rolnik D ietrich W ellm eier, z LiP' 
na Nowego. Rok obrachunkow y rozpoczyna się 1 liPcP 
a kończy 30 czerw ca. N ow y zapis nastąp ił na skutę- 
uzgodnienia sta tu tów  z przepisam i o spółdzielniach z dnu 
29 październ ika  1920 r., w  m yśl artyku łu  117 tychże . UchW*' 
łą  p raw om ocną w alnego zebran ia  udziałow ców  z dnia 
czerw ca 1923 r. zo sta ła  spółdzielnia z łączona ze spółdzif1'  
n ią  „Spai e t K reditgennossenschaft; Spółdzielnia z odpoW’̂ ' 
dzialnością n ieograniczoną, w Lesznie", w  ten sposób, z_ 
Spółdzielnia ( „L andw irtschaftliche B ezugs- und AbsatzS0'  
nossenschaft" jest przejm ującą, czyli, że w  m yśl u s ta '" , 
z  dnia 7.4. 1922 r. (Dz. U. poz. 265) d la złączonej spółdzie!? 
s ą  m iarodajne sta tu t i o rg an a  spółdzielni przejm ującej. SP° 
dzielnia p rze ję ta  uchw aliła to sam o złączenie prawomOCJ1L 
w  dniu 6 czerw ca 1923 r. « 1

Leszno, dnia 19 listopada 1923 r.
Sąd Pow iatow y-



W  naszym  re jestrze  spółdzielni zap isano  dziś pod 
^ r - 68: „Rolnik w  Osiecznie, Spółdzielnia ro ln iczo-handlo­
wa, z odpow iedzialnością ogra ,iiozoną“, z siedzibą w  O siecz- 
:,le- P rzedm iotem  spółdzielni jes t Zakup i sp rzedaż  płodów  
•a r ty k u łó w  rolniczych. U dział w ynosi 100.000 mk„ płatne 
^atychm iast w  pełnej sum ie. Z w ażnych  p rzy czy n  może za ­
rząd aż do odw ołania zezw olić członkow i na  w płacenie 
“'--udu ra tam i. C złonkow ie odpow iadają  za  zobow iązania 
sPółdzielni zadek larow anem i udziałam i. O prócz tego pono ­
szą za zobow iązania spółdzielni odpow iedzialność dodatko- 

ogran iczoną do podw ójnej w ysokości zadek larow anego 
“działu. C zas trw an ia  spółki jes i n ieograniczony. P ism em  
W2ei-daczonem do ogłoszeń jes t „G azeta  P o lska* , w  K ościa­
ne. Z arząd  sk łada  się z trz e c h  członków . Do ośw iadczenia 

°Ii w  imieniu spółdzielni po trzebne jes t w spółdziałanie 
•^najmniej dw óch członków  zarządu . Za spółdzielnię za- 

Podpisnje w ten-sposób , że do firm y pudpisu jący  do­
u czają  sw e podpisy. C złonkam i za rząd u  są : kupiec Ignacy 
~’chnlz. kupiec F ranc iszek  Schm idt, z O sieczny i gospo- 
“arz W alen ty  P ra ła t, z G rodziska. R ok obrachunkow y roz- 
rpczyna się dnia 1 lipca a kończy  się 30 czerw ca. N ow y 
'P is nastąp ił na skutek  uzgodnienia sta tu tów  z przepisam i 
, spółdzielniach z unia 20 październ ika  1920 r., w  m yśl a r- 
^kułu 117 tychże.

Leszno, dnia 20 listopada 1923 r. 148
^   S ąd  Pow iatow y.

UMIANY 1 DODATKI DOTYCZĄ CC W PIS A N E J JUŻ 
SPÓ ŁD ZIELN I.

W pisano do re jestru  dnia 5.12. 1923 r.:
S iedziba firm y : Trem bow la. 

r B rzm ienie firm y : S k ładn ica Kółek R olniczych, stow a- 
*yszenie spółdzielcze z ogran iczoną odpow iedzialnością, 

j  Na nadzw yczajnem  walr.em  zgrom adzeniu  członków  
■ f c ż s z o j  spółdzielni dnia 23.10. 1923 r., uchw alono zm ia- 
^  8§ 2, 33 i 39 s ta tu tu  w sposób jak  do łączony  do podania 
D ^ z y te m y  odpis protokółu  tego nadzw yczajnego  w alnego 
g rom adzen ia  z 23.10. 1923 r. w ykazuje , a w  szczególności 
t  , s ta tu tu  o d t r i  o rzm ieć będzie: S tow arzyszen ie  m a na 
^ • l> Podniesienie gospodarstw a sw ych członków : a) przez 

spólne nabyw anie arty k u łó w  potrzebnych członkom  do 
o\\adzenia gospodarstw a dom ow ego i rolnego, b) przez 

s,°duko\vanie ha w spólny rachunek  arty k u łó w  gospodar- 
pr a dom ow ego i rolnego, c) p rzez  w spólne spieniężanie 
"Pdt.któw ro lnych i w yrobów  członków, 200

f Tarnopol, dnia 4 g rudnia  1923 r.
- s .  Sąd O kręgow y, jako  handlow y, O ddział II.

W P IS  DO R E JE ST R U  K OO PERA TY W , 
ej W  re jestrze  d la  s tow arzyszeń  zarobkow ych i gospodar- 

ych w-pisano dnia 10 s tyczn ia  1923 r. firm ę: Silskij Hospo- 
koopera tyw a z ogran iczoną po ręką  w  Jakim anicach, 

tijj i^a Jakim anice, że na podstaw ie sta tu tu  z dnia 2 g rud ­
n i  1923 r., k ażd y  członek odpow iada nie ty lko  swoi-n 
it0:Ialem lecz oprócz tego dajszą kw otą do 5-razow ej w yso- 

' zgłoszonego udziału.
P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: 

sD0 .a  ̂ P row adzić dla swmich członków  handel środkam i 
w j-yw czyrni, a rtyku łam i pierw szej potrzeby, nicalkuholo- 
SjjYj1 napojaini, p rzedm iotam i dla dom ow ego i rolnego go- 
Pf0®arstw a i dla rzem iosła  i p rzem ysłu , gespodarsk iem i 
‘•kn ’ zboże’ ®y 4ło, mleko, skóra , z ak ład ać  m aga-

y tych tow arów ,
P rzerab iać  p roduk ty  sw oich członków  sposobem  

•Pysłowym i fab rycznym , ( ,
Pąf e ' nabyw ać i u trzy m y w ać  na  sk ładzie  gospodarsk ie  
SV0iędz*a i oddaw ać je do uży tku  w  gospodarstw ie tylko 

członkom  przez  najem ,
Pje kupow ać i w ydzierżaw iać  ziem ię i budynki d la w spól- 
W a^uspodarki siłam i sw ych członków , jak  rów nież kupo- 
kóv  1 W ydzierżaw iać ziem ię i budynki d la  swoicli człon­

u j e !  P rzy jm ow ać zam ów ienia n a  w ykonyw anie siłam i 
• Hia, p członków  robót budow lanych, ro ln iczych, lasów ych 

•sterskich, rąban ia  d rzew a, przew ozu rzeczy  i tow arów , 
CePtr» Przy im ow'ać k ap ita ły  do obrotu za  um ów ionym  opro-

waniem,
Pa p0 ,daw-ać sw ym  członkom  tan ie  i p rzy s tęp n e  pożyczki 

uniesienie ich gospodarstw a lub przem ysłu ,

h) w celu rozw inięcia k o opera tyw y  i p rzy jednyw ania  
jej członków , zachęcać  do ośw iaty  i nauki, pobudzać zam i­
łow anie w  oszczędności i p racy , pouczać członków  wc 
w szystk ich  sp raw ach  ośw iaty  i ku ltu ra lnych  gospodarskich  
p rzez  zak ładan ie  czytelń, bibljotek, u rządzan ie  publicznych 
lekcji w ykładow ych, specjalnych  kursów , gospodarskich* 
dem onstrac ji am ato rsk ich  produkcji siłam i sw oich członków  
i p rzy  pom ocy instruietorów  i lu stratorów .

W ysokość  udziału 500.000 mkp. N ajm niej połow ę udz ia ­
łu w płaca członek p rzy  przyjęciu  a resz tę  najdalej do końca 
roku adm inistracy jnego  w  k tó rym  zgłosił udział.

C złonkam i zarządu  są : Iw tn B abiak, T eodor Gewkuł, 
Ju lian  B orys, a zastępcam i: S tefan  T ym oczko, Iw an S ala- 
m acha, gospodarze z Jakim aniec.

a) C zas trw an ia  koopera tyw y  — nieograniczony.
b) G azeta  p rzeznaczona do „g łoszeń : „H ospodarsko- 

Koopcęatywmyj Czasop^ś**, we Lwowie.
c) Rok obrachunkow y — kalendarzow y.
d) L iczba członków  z a rząd u : 5 członków  i 2 zastępców . 

P i^ y  firm ie spółdzielni podpisyw ać będ.i pod w yciśnięta 
stam pilją  2 członków  zarządu .

e) R adzie nadzorczej zastrzeżono :
1) ustanaw ian ie  w ysokości p rocentów  od udzielonego 

kredy tu , jak  rów nież stopę p rocen tow ą od pieniędzy p rzy ­
ję tych  do obrotu i postanaw iać  o s ta ran ie  się o pożyczkę 
dla koopera tyw y ,

2) postanaw iać  o nabycie, sp rzedaż  i budow ę n ierucho­
mości,

3) oznaczać w ysokość n ad p ła t zw ro tu  i sposobu ich ro z ­
działu zgodnie z § 56 sta tu tu ,

7) p rzep isy  o likw idacji ustaw ow e. 15‘5
P rzem yśl, dnia 23 g rudnia  ly23 r.

Sąd  O kręgow y, jako  handlow y, O ddział IV,

1) W  re je s trze  spółdzielni zap isano  dnia 4.12. 23 r„ 
p rzy  Nr. 2z2: T ow arzystw o  K redytow e W łaścicieli N ieru­
chom ości, w' Poznaniu , Sp. z nieogr. odp. U chw ałą w alnego 
zebran ia  członków  z dnia 24 listopada 1923 r., zm ieniono 
s ta tu t w  g§ 4 (przedm iot) 6 (członkostw o) 17 (R ada N a d ­
zorcza).

2) P rz y  Nr. C: Dom P rzem ysłow y , Spółka B udow lana. 
Spółdzielnia z ogran iczoną odpowiedzialnością* N a m ocy 
uchw ał w alnych zg rom adzeń  z dnia 30 październ ika  i i5 
listopada 1923 r. spółdzielnia zo sta ła  rozw iązana. L ikw ida­
to ram i s ą : pp. Zenon L ew andow ski i dr. Liebek z Poznan ia .

3) Dnia 7.12. 23 r. pod Nr. 240: Im validzka Spółdziel­
n ia S pożyw cza, w  Poznaniu , z ogr. odp. z  siedzibą w  P o ­
znaniu. C złonkow ie odpow iadają  za  zobow iązania spółdziel­
ni zadeklarow anem i udziałam i. P rzedm io tem  przedsięb io r­
stwo jest w szeclistronne zaspaka jan ie  gospodarczych  f kul­
tu ralnych  potrzeb członków  w  sposób bliżej w yszczególn io­
ny w § 4 sta tu tu . C złonkam i zarządu  s ą : B olesław  Ma- 
c ioszczyk  i E dw ard  K ałużny, z Poznan ia . O św iadczenie woli 
'>pćtdzielni następu je  w form ie ustaw ow ej (a) firm ę spó ł­
dzielni pod w yciśn ię tą  stam pilją  brzm ieniem  firm y podpi- 
,suje kolektyw nie dw óch członków  zarządu . C zas trw an ia  
spółdzielni jest n ieograniczony. O głoszenia um ieszcza się 
w  ,.K urierze Poznańskim** i o rganie  Związku Inwalidów7 
W oj. R zeczypospolitej Pol. „Inawlida**. Rokiem  obrachun­
kow ym  jest czas od 1 lipca do 30 czerw ca.

4) D nia 13.12. 23 r. p rzy  Nr. 172: H afeza, zap isana  
Spółka, z ogran iczoną p o ręką : Ucliw7ałaini w alnych  zebrań  
z dnia 2 11. i 20.11. 23 r. spółdzielnia zo sta ła  rozw iązana, 
likw idatoram i s ą : ap teka rz  M arjan  D alski i kupiec Antoni 
B ojarsk i, z P oznania .

5) D nia 15.12, 23 r. p rzy  N r. 21: B ank  W ielkopolski, 
Sp. z odp. ogr. W  m iejsce W ład y sław a  L aurentow skiego, 
k tó ry  ustąpił, w ybrano  C zesław a S ty lo , z P oznan ia , z a ­
stępczym  członkiem  zarządu

6) P rz y  Nr. 190: Zespól u rzędn iczych  spółdzielni go­
spodarczych  w ojew ćdztw  Pom orskiego i Poznańskiego.

' w  Poznaniu  Sp. z ogr. odp. U chw ałą w alnego zgrom adzenia 
z dnia 4 październ ika 1923 r. zm ieniono § 5 (udział w ynosi
100.000 mk.).

7) P rz y  N r. 225: S pożyw cza Spółdzielnia Żołnierska 
57 pułku piechoty  W ielkop. z odp. udziałam i, U chw ałą w al­
nego zebran ia  z dnia 27.10. 23 r. zm ieniono § l l a  sta tu tu  
(w pisow e) 13 (udział) 42 (pism a publ.). W  m iejsce odko­
m enderow anego por. Jan a  S tro ińsk iego  i st. sierż. S tan isła- 
w a Jankow iaka w ybrano  por. R om ualda B ubę i sierż. S te­
fana Sobczaka, z Poznan ia , członkam i zarządu .
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8) P rz y  N r. 198: W ojskow e S tow arzyszan ie  Spólaziel- 
cze O kręgu K orpusu N r. VII, w  Poznaniu , Sp. z odp. ogr. 
U chw alą walnego zebrania z dnia 19 listopada 1923 r. 
zm ieniono s ta tu t w  §§ 10 (udział 500.000 mk.), 12( (w stępne
100.000 mk.), 48 (niepodzielność funduszu zasobow ego).
Z ysk z nieczłonhów  tw orzy  rów nież fundusz zasobow y.

9) D nia 20.12 23 r. p rzy  N r. 32: S p iritu strennere i
Verein, Sp. z. z ogr. odp U chw alą w alnego zebran ia  udzia­
łow ców  z dnia 12 grudnia 1923 r. zmieniono § 2 sta tu tu  
(przedm iot p rzedsięb iorstw a). P rzedm iotem  przedsięb ior­
stw a jest od tąd: prow adzenie gorzelni celem wspólnego 
przerab ian ia  a uży tkow ania ziem niaków  produkow anych 
przez członków.

10) D nia 22.12. 23 r. p rzy  Nr. IW : K omitet Sam opo 
m ocy G ospodarczej P racow ników  K asy Skarbow ej m iasta 
Poznania  w  Poznaniu. Sp. z ogr. odp. U chwala w alnego 
zebran ia  z dnia 28 11. 23 r., zm ieniono sta tu t w  §§ 1 firmę, 
4 członkow ie. 5 w ysokość udziału, czas dokonania w płat, 
o raz  dokonano now y § 5a wpisowe i sposób dokonania przez 
chorych członków  dop ła ty  do nowo obecnie podw yższonego 
udziału. W  m iejsce do tychczasow ych  członków  zarządu  
K azim ierza A ndrota i Leona G ałęzew skiego w yprano  st. 
rachm istrza  Ludwika W yrzykow skiego  i rachm . K saw era 
Golnowskiego, z P oznania , do zarządu .

11) P rz y  N r. 220: Sam opom oc G ospodarcza U rzędni­
ków  S tarostw a G rodzkiego m iasta Poznania , Sp. z ogr. 
odp. U chw ałam i w alnych zebrań z dnia 15 i 30 czerw ca 
1923 r. zosta ła  spółdzielnia rozw iazana. L ikw idatoram i sa ; 
A systent Leon Górski, sek re ta rz  S tan isław  Rubach i sekr. 
pow. Jan  B orys, z Poznania .

12) Dnia 28.12. 23 r. p rzy  Nr. 25: V erbandsbank, Sn. 
z ogr. odp. Po  ukończeniu likw idacji p raw o zastępstw a 
likw idatorów  ustało, firm a w ygasła .

13) Dnia 3.1. 24 r. pod Nr. 241: ;„Sokola“, Spółdzielnia 
B udow lana, z odpow iedzialnością ograniczona z siedziba 
w Poznaniu . O dpow iedzialność członków  jest ograniczona 
do w ysokości zadeklarow anego  udziału oraz dodatkow o 
du tejże w ysokości. P rzedm iotem  spółdzielni jest budow a sal
1 boisk g im nastycznych, u trzym an ie  i eksploatow anie tych­
że, szczególnie w  drodze w ydzierżaw ian ia  tow arzystw om  
gim nastycznym  „Sokół", o raz  dostarczan ie  w szelkiego ro ­
dzaju a r ty 1- iłów  i Przyborów  potrzebnych do ćwiczeń fi­
zycznych . U dział wm iosi 500.000 mk. i winien być  w płacony 
natychm iast. C zas trw an ia  snóidzielni- jes t nieograniczony. 
Z arzad  sk łada się z 3 członków , do ośw iadczenia woli 
w  imieniu spółdzielni potrzeba w spółdziałania przym ajm niej
2 członków ^zarzadij k tó rzy  podpisują, k ładąc sw e nazw iska 
pod firm a spółdzielni. C złonkam i zarzadu  są : G ustaw  Le­
w andow ski. K onstan ty  Suligow ski i W ik to r W eselik . R o­
kiem obrachunkow ym  jest rok  kalendarzow y- O głoszenia 
m ają  być  um ieszczane w  „K urjerze Poznańsk im ". G dyby 
ogłoszeń nie m ożna było  um ieszczać, w tern piśmie, w tedy 
zam ieszczone będą w „Dzienniku U rzędow ym " M inisterstw a 
Skarbu aż do czasu dokonania odpow iedniej zm iany w  sta ­
tucie. P ozosta ła  w  raz ie  likw idacji po w ypłacie w szelkich 
długów  i udziałów’ członków , część m aiatku Spółdzielni 
przekazu je  sie D zielnicy W ielkopolskiego Związku Sokolego 
na cele o rganizacji sokolich w W ielkopolsce.

11) P rz y  Nr. 173: H urtow nia M echaników, Spółdzielnia
H andlow a, z o !d. ogr. U chw al i w-alnego zgrom adzenia z dn.
1° grudnia 1923 r. podw yższono udział do w ysokości
50.000.900 mk. z tern, że ca ły  udział winien być  w płacony 
natychm iast. P rzez  to  zosta ł zm ieniony § 10 sta tu tu . T ą  
“ ma uchw ałą zm ieniono § 11 sta tu tu  (w ysokość w stępne­
go), § 45 (sposób obliczenia w ysokości nadnłat, § 47 (fundusz 
zasoboww) i § 48 (podział czystego  zysku).

15) P rz y  Nr. 118: D rcschereigenossenschaft, Spółka 
z n ieograniczona odpow iedzialnością, w  Rum ianku. U chw alą 
w alnego zebran ia  z dnia 26.9. 1923 r. zm ieniono .§ 27 s ta ­
tu tu  (N adpłaty  i zw rot?’, p rzy p ad a jące  na nieczłonków  
p rzekazuje  się do funduszu specjalnego, m aiacego być  
u tw orzonym ).

16) P rz y  Nr. 19: S par- und D arlehnskasse, Spółdziel­
nia z n ieograniczoną odo., w  Sfeszewie. Ucliwmłaini w alnych 
zebrań członków  spółdzielni z dnia 7.10. i 27.12. 1923 r. po­
stanow iono likw idacje spółdzielni. Na likw idatorów  w ybra­
no: pp. Józefa K arpisiaka, ze S tęszew a i S tefana Bensclia.

z T rzebaw ia. L ikw idacja odbyw a się w  m yśl przepisO' 
u staw y o spółdzielniach. 71

Poznań , dnia 7 s tyczn ia  1924 r.
Sąd Pow iatow y.

ZMIANY DOTYCZĄCE JUŻ W PISA N E J SPÓŁDZIELNI- 
W  re jestrze  Spółdzielni wpisano dnia 25 m aja 1923 

p rzy  Spółdzielni: S k ładnica Kółek R olniczych w  .Szczucina- 
S tow arzyszenie  spółdzielcze z ogran iczoną odpow iedziało0' 
ścią, następu jące zm iany :

O tw arto  zak łady  filialne pow yższej spółdzielni w  Só1’1̂ 
nach : w  M ędrzechowie i Bolesław iu. 3l°*

T arnów , dnia 19 m aja  t923 r.
Sąd O kręgow y, O ddział IV-

DO R EJESTR U  SPÓŁDZIELNI W PISA N O :
F irm a i siedziba: Składnic? Kółek R olniczych w  Cjarz11' 

nowie, S tow arzyszen ie  spółdzielcze, ograniczoną odpowń" 
dzialnością.

1. Num er kolejny w pisu: 3. •
3. P rzedm io t przedsięb iorstw a od tąd : w spólne nabV" 

w anie i dostarczan ie  a rtyku łów  potrzebnych członkom  d° 
prow adzenia gospodarstw a dom ow ego i rolnego, proęukOj 
watiie na w spólny rachunek artyku łów  gospodarstw a dom> 
wego i rolnego, w spólne spieniężanie produktów  rolny?1 
i w yrobów  członków.

S tow arzyszenie  ogran icza  sw oją działalność przed?' 
w szystkiem  do członków.

4. U dział każdego członka w ynosi odtądlOO.OOO irik?'
Dzień w pisu: 18 grudnia 1923 r. ,
K raków, dnia 15 grudnia 1923 r.

Sąd O kręgow y, jako handlow y, O ddział II.

Sąd O kręgow y, jako  handlow y, O ddział II-

DO R EJEST R U  SPÓŁDZIELNI W PISA N O :
F in n a  i siedziba: Sk ładnica Kółek R olniczych w  Skz" 

winie, S tow arzyszen ie  spółdzielcze z ogran iczoną odpowi?' 
eizialn ością.

1. Num er kolejny  w pisu: 2.
3. P rzedm io t przedsięb iorstw a od tąd : w spólne n ab^  

w anie i dostarczan ie  a rtyku łów  potrzebnych członkom  ? 
prow adzenia gospodarstw a dom ow ego i rolnego, prodtik  
w anie na w spólny rachunek  a rtyku łów  gospodarstw a dorńl’| 
wego i rolnego, w spólne spieniężanie produktów  rolny? 
i w yrobów  członków.

S tow arzyszen ie  ogran icza  sw oją działalność przed£ 
w szystkiem  do członków .

Dzień wpisu: 18 grudnia 1923 r.
K iaków , dnia 15 grudnia  1923 r. 29'I

UÓ R EJEST R U  SPÓ ŁD ZIELN I W PISA N O :
F irm a i siedziba: Sk ładnica Kółek R olniczych w  Kr2" 

szow icach, S tow arzyszen ie  spółdzielcze, z  ogran iczona ° 0’ 
pow iedzialnością.

1. Numer kolejny  w pisu: 3.
3. P rzedm io t p rzedsięb iorstw a od tąd : wspólne n 3 lL  

w anie i dostarczan ie  a rtyku łów  potrzebnych  członkom  ? 
prow adzenia gospodarstw a dom ow ego 1 rolnego. produK 
w’anie na w spólny rachunek a rtyku łów  gospodarstw a dorn^ 
w'ego i rolnego, w spólne spieniężanie produktów  rolny? 
i wyrobów' członków.

S tow arzyszen ie  ogran icza sw'oją działalność przed1- 
w szystk iem  do członków .

Dzień w pisu: 18 grudnia 1923 r.
K raków , dnia 14 grudnia 1923 r. 2 ’

Sąd Okręgow-y, jako  handlow y, O ddział H-

W PISA N O  W  R EJEST R Z E  STOW ARZYSZEŃ ZARó BK0 ' 
W Y CH  I GOSPODARCZYCH.

Siedziba stow -arzysze.iia: P rzeb ieczany  id W ie l ic z k ą  
B rzm ienie firm y: Spółka M leczarska w Przebieczana? ’ 

stow arzyszen ie  zare jestrow ane z ogran iczoną ooręką.
U chw ała W alnego Z grom adzenia z dnia 21 paźdzu  r'1.' 

1923 1. postanow iono rozw iązan ie  ł likw idację tei sp ó łk ’- .
L ikw idatoram i w y b ran i: \n ton i P a jd ak  i F ra n c is2 

Cebula, obai w  Przebieczanacli.
Dzień w p isu : 4 grudnia 1923 r.
K raków, dnia 10 listopada 1923 r.

Sąd O kręgow y, jako handlow y, O ddział H
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5.

W plSANO W  R EJEST R Z E  STOW ARZYSZEŃ ZAROBKO­
W YCH I GOSPODARCZYCH.

Siedziba s to w arzy szen ia : C zatkow ice kulo K rzeszow ic, 
o Brzm ienie firm y : C hłopsko-Robotincze S tow arzyszenie  
^Pożywcze, w  C zatkow icach, S tow arzyszen ie  zare jestrow a- 
e z ograniczoną poręką.

U chw alą w alnego zgrom adzenia z dnia 9 kw ietnia 
„ 22 r. postanow iono rozw iązanie i likw idacje stow arzy - 
Szenia.

ikw idatorem  w ybrany  P aw ct Pilch, w  C zatkow icach. 
Dzień w 'pisu: 4 grudnia ly23 r.
K raków, dnia 3 g rudnia 1923 r. 285

Sąd  O kręgow y, jako handlow y, O ddział II.

w H SA N O  W  R EJEST R Z E  STOW ARZYSZEŃ ZAROBKO­
W YCH I GOSPODARCZYCH.

Siedziba i brzm ienie firm y : Spółka oszczędności i poży- 
z°k w Złotej, S tow arzyszen ie  zare jestrow ane z n ieograni- 
Z0lią poręką.

U chw alą W alnego zgrom adzeniu  członków  z dnia 2 
r_ześnia 1923 r. postanow iono rozw iązanie i likw idację 

s Półki.
L ikw idatoram i w ybrani: 

j  Józef D rożdżow icz i Józef K oczw ara, ro ln icy  w' Złotej, 
°tychczasow i członkow ie zarządu .

D ata w pisu: 27 października 1923 r.
K raków, dnia 25 październ ika 1923 r. 284

Sąd O kręgow y, jako  handlow y, O ddział II.

DO R EJEST R U  SPÓŁDZIELNI W P IS a NU: 
Siedziba i brzm ienie firm y : Spółka spożyw cza „Życie", 

j-uołdziclma z ogran iczoną odpow iedzialnością, w  K ra- 
*°wie.

L N um er koleiny  w pisu: 3.
4- U dział członka w'ynosi obecnie l.uuO.OOO mk.
K d) Z arząd : (dy rekc ja ) sk łada się z trzech członków . 
Dzień w pisu: 13 g rudnia 1923 r.
Kraków', dnia 10 grudnia 1923 r. 287

Sąd O kręgow y, jako handlow y, O ddział II.

DO R EJEST R U  SPÓŁDZIELNI W PISA N O : 
Siedziba spółdzielni: K raków.

^p..B rzm ienie firm y : „O pieka" „Przem ysłow o-H andlow a
tlz ii lHia em ery tów  kolejowych, z ograniczoną odpowie- 

alnością.
Num er kolejny w pisu: 5.

L  U dział członka w ynosi 400.000 mkp.
Dzień w pisu: 13 grudnia 1923 r.
Kraków, dnia 13 grudnia 1923 r. 288

W  R EJEST R Z E  SPÓŁDZIELNI W PISA N O :
L Num er kolejny w pisu: 1.

„Kj: Dirrna i siedziba: Z rzeszenie F lisaków  G órnej W isły
\W S Spółdzielnia z og ran iczoną odpow iedzialnością 

“ rakow'ie.
P a n k o w ie  odpow iadają za  zobow iązania spółdzielni 

iłilęD [fr0w anym i udziałam i,' a nadto  każdy  kwmtą 500.000 
p- bez w zględu na ilość udziałów, 

dzenj' P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: zak ładan ie  i prow a- 
hrzev5 Przedsięb iorstw  żeglugi parow ej i spławmiczej dla 
W § '„0zu towarów' i osóh oraz  inne czynności w ym ienione 
d0 statu tu . D ziałalność spółdzielni nie jes t ogran iczona 

złonków.
wCa _ U dział w ynosi 500.000 rnkp. U dział powinien być 
zatjpki y  w Eotówcc w  całości i to w  przeciągu 8 dni po 
ny\yaza r?Vvaniu sil  członka. S p ła ty  udziałów  ra tam i doko-

5 rU mozna-
śmieje] h9 zf°nLami Z arządu są : łan W ażny-B orucki, w ła- 
Jan Do Fa handlow ego w  K rakowie, R ynek gł. 17 oraz 

^ 0,b agała , flisak w Ł ączanach Nr. 16, poczta R yczów . 
Sodhilf X  PisjOfim przeznaczonem  do ogłoszeń jes t ty - 

-P ia s t" , w Ki akowie.
? t>°dDi f a.r z ą J :  (dy rekc ja ) sk łada  się z dwóch dyrek torów , 
^  Wviv Ę za spółdzielnię w  ten sposób, że pod w yciśniętą 

rektorj ) ^ an4 firm ą spółdzielni k ładą  sw oje Podpisy dy-

Xv spel ? a rz ad jest w  sw ych upraw nieniach ogran iczony  
b określony  w  § 3t> h. statu tu .

f) S ta tu t nie przew iduje postanow ień o zastępcach  
członków  zarządu .

g) P rzep isy  o likwidacji zgudne z ustaw ą.
Dzień w pisu: 22 grudnia  1923 r.
K raków, dnia 20 grudnia 1923 r. 296

Sąd O kręgow y, jako  handlow y, O ddział II.

Z R EJESTR U  STOW ARZYSZEŃ ZAROBKOW YCH I G O ­
SPODARCZYCH PRZEN IESIO NO  DO R EJEST R U  SPÓ Ł ­

DZIELNI:
1. Numer kolejny w pisu: 1.
2. F irm a i s ied z ib a . Sk ładnica Kółek Rolniczy ch, w 

W ojniczu, stow arzyszen ie  spółdzielcze. i  ogran iczoną odp >- 
w icdzialnością. Spółdzielnia ta  jes t dalszym  ciągiem  sto­
w arzyszen ia  zare jestrow anego  z ogr. .po ręką  pod .'irmą: 
Sk ładnica i Sklep K ółka Rolniczego w  W ojniczu (Stowc 
V. 332).

C złonkow ie odpow iadają za zobow iązania spółdzielni 
deklarow anym i udziałam i, a nadto dodatkow ą kw'Otą rów ­
n ającą się w ysokości dek larow anych udziałów .

3. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: W spólne nabyw anie 
i dostarczan ie  artykułów , potrzebnych członkom  do prow a­
dzenia gospodarstw a dom ow ego i rolnego, pi edukow anie 
na w spólny rachunek a rtyku łów  gospodarstw a dumow ego 
i rolnego, wspólne spieniężanie produktów  ro lnych i w yro ­
bów członków . S tow arzyszen ie  ogran icza sw ą działalność 
przedew szystk iem  do członków .

4. U dział w ynosi 250.000 mkp., p ierw szy  udział winien 
być p rzy  w stąpieniu do s tow arzyszen ia  w płacony  p rzy n a j­
mniej w  połowie. R eszta  w inna być  uiszczona do roku od 
d a ty  p rzystąp ien ia . U działy  dalsze w inny być w płacone 
w całości w ciągu roku od d a ty  p rzy jęc ia  dek larac ji przez 
D yrekcję.

5. C złonkam i Z arządu  s ą :
Ks. F ranciszek  S ierosław ski, A ndrzej N ożyński, Jan  

Jodłow ski, jako  sta li członkow ie D yrekcji, w szyscy  w  W oj­
niczu.

Józef Sacha, dr. S tan isław  Bocheński, Ju ljan  W rona, 
jako zastępcy  stałycli czlonkóvv D yrekcji, w szy scy  w W oj­
niczu.

6. b) P ism em  przeznaczonem  do ogłoszeń jest „ P rze ­
w odnik Kółek R olniczych w K rakowie, w zględnie czasopism o 
stanow iące organ  M ałopolskiego T ow arzystw a  Rolniczego 
w Krakowie.

c) Rok obrachunkow y od 1 lipca danego roku do ?0 
czerw ca następnego roku.

dj Z a rząd : (dy rekc ja ) sk łada  się z trzech członków  
(dyrek to rów ) i z trzech  zastępców .

Za firm ę podpisuje za rząd  w ten sposób, że pod w yci­
śn ię tą  stainpilją k ładą sw oje podpisy dw aj członkow ie d y ­
rekcji.

c) Z arząd  jest ogran iczony  w sw ych upraw nieniach a to 
w  sposób określony w § 15 sta tu tu .

f) Z astępcy  członków  zarządu  urzędu ją  w  raz ie  p rze­
szkody członków' zarządu , na polecenie R ady nadzorczej.

g) P rzep isy  o likwidacji zgodne z ustaw ą.
Dzień w pisu: 19 grudnia 1923 r
Kraków', dnia 13 grudnia 1923 r. 291

Sąd O kręgow'y, jako  handlow y, O ddział II.

'/ RE.lESTRU  STOW ARZYSZEŃ ZAROBKOW YCH I G O ­
SPODARCZYCH PR ZEN IESIO NO  DO R EJEST R U  S PÓ Ł ­

DZIELNI:
1. Num er kolejny w pisu: 1.
2. F irm a i siedziba: Zw iązek p racy  polskich kobiet 

w  Krakowie, spółdzielnia zare jestrow ana  z og ran iczoną od­
pow iedzialnością. Spółdzielnia ta jes t dalszym  ciągiem  S to ­
w arzyszen ia  zarobkow o-gospodarczego  pod tak ą  sam ą 
tirm ą zare jestrow anego  (stow \ V. 8). C złonkow ie odpow ia­
d a ją  za zobow iązania spółdzielni nie ty lko  zadek laruw any- 
mi udziałam i, ale nadto  kw otą róumą w ysokości zadek la ro ­
w anych udziałów7.

3. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: prow adzenie pracow ni 
dla szycia  odzieży, pracow ni dla haftów  zw ykłych  i kościel­
nych o raz  m agazynów  sklepow ych dla sp rzedaży  w yrobów  
kobiecych. D ziałalność spółdzielni nie jes t ogran iczona do 
członków.

4. U dział w ynosi 1.000.000 inkp„ p ła tny  od razu  albo 
ra tam i co miesiąc po 20% w edług um ow y z D yrekcją.

5. C złonkam i Z arządu  są :



A lojza H ubischtow a, w  K rakowie, ul. K arm elicka 50 
i M arja  C hachlow ska, w  K rakowie.

6. b) P ism em  przeznaczonem  do ogłoszeń jest dzien­
nik „Głos N arodu", w  K rakowie.

d) Z arząd  sk łada  się z dw óch członków . F irm ę spół­
dzielni podpisują pod w yciśn iętą  stam pilją dw'aj członkow ie 
dyrekcji.

e) Z arząd  jest w sw ych upraw nieniach ograniczony 
w  sposób określony  w § 41 statu tu .

f) S ta tu t nie zaw iera  postanow ień o zastępcach człon • 
ków zarządu .

g) P rzep isy  o likw idacji zgodne z ustaw'ą.
Dzień w pisu: 18 g rudnia  1923 r.
K raków , dnia 11 grudnia' 1923 r. 295

Sąd  O kręgow y, jako handlow y, u d d z ia l II.

Z R EJEST R U  STOW ARZYSZEŃ ZAROBKOW YCH I GO­
SPODARCZYCH PRZEN IESIO N O  DO R EJEST R U  SPÓ Ł ­

DZIELNI:
1. N um er kolejny w pisu: 1.
2. F irm a i siedziba: Spółka m leczarska  w Grabin, 

Spółdzielnia z og ran iczoną odpow iedzialnością. Spółdzielnia 
ta  pow stała  z firm y : Spółka M leczarska w  G rabiu (ad  W ie­
liczka), S tow arzyszen ie  zare jestrow ane  z og ran iczoną por 
ręką. C złonkow ie odpow iadają za zobow iązania spółdzielni 
nie ty lko  zadeklarow anym i udziałam i lecz nadto  dalszą 
kw ota aż do dziesięciokrotnej w ysokości zadek larow anego  
udziału.

3. P rzedm io t p rzedsięb iorstw a: w spólne przerab ian ie
i spieniężanie mleka, tudzież w spólna sp rzedaż  jej p roduko­
w anych w  gospodarstw ach  członków  Spółki szerzenie w ia­
dom ości aż do um iejętnego chownt tudzież ułatw ienie zakup- 
na byd ła  m lecznego, w spólne sp row adzanie  artyku łów  nier 
zbędnych w gospodarstw ie nabiałow em .

D ziałalność spółdzielni nie jest ogran iczona do człon 
ków.

4. U dział w ynosi 200.000 mkp. U dział może być  w pła­
cony odrai.u  w całości aibo w 12 rów nych ra tach  mie­
sięcznych. P ie rw szą  ra ię  winien członek w płacić p rz y  p rzy ­
stąpieniu.

5. C złonkam i zarządu  są : Antoni G orczyński, K arol 
Nosek i M ichał T okarsk i, ro ln icy  w  Grabiu, p ierw szy  jako 
przew odniczący, drugi jako zastępca  przew odniczącego, 
trzeci jako kasjer.

6. b! P ism em  przeznaczonem  do ogłoszeń jest „C za­
sopism o Spółek R olniczych", we Lwowie, ul. M ickiew icza 3.

d) Z arząd  sk łada się z trzech członków , p rzew odniczą­
cego, jego zastępcy  i kasje ra . F irm ę Spółki podpisuje pod 
w yciśniętą pieczęcią (stam pilją) Spółki przew odniczący, 
w zględnie jego zastępca  o raz  jeden z członków  zarządu .

c) O graniczenie upraw nień zarządu  są  określone w § 14 
statu tu .

f) W  razie  w cześniejszego ustąpienia lub trw alej prze­
szkody  w spełnieniu obow iązków  m oże R ada nadzorcza  za­
m ianow ać zastępcę członka zarządu  aż do najbliższego W al­
nego zebrania.

g) P rzep isy  o likw idacji zgodne z ustaw ą.
Dzień w pisu: 10 grudnia 1923 r.
K raków , dnia 6 grudnia 1923 r. 289

Sąd  O kręgow y, jako handlow y, O ddział II.%

DO R EJEST R U  SPÓ ŁD ZIELN I W PISA N O .
F irm a i siedziba: „Zespół". U rzędniczy  zw iązek spo­

żyw czy. Spółdzielnia z og ran iczoną odpow iedzialnością, 
w  K rakowie,

1. N um er ko lejny  w pisu: 3.
4. U dział w ynosi 300.000 mkp. Spółdzielnie będące 

członkam i Zespołu m uszą nadto  w płacić taka  ilość dalszych  
udziałów  oo 300.000 mkp.. jaka odpow iada 1/10 części z rze ­
szonych w  danej spółdzielni członków . C złonek może po­
siadać  dowmlną ilość udziałów . C złonek obow iązany jest 
p rzy  przystąp ien iu  do Zespołu w płacić 1/3 część  dek larow a­
nych udziałów , resz ta  musi być spłacona w  dalszych  dwóch 
m iesięcznych rów nych ra tach .

2. Ze spółdzielnią ta  jako p rzejm ującą zosta ła  połączo­
na jako  p rzejęta , spółdzielnia pod firtną : U rzędniczy  Zwią­
zek G ospodarczy , S tow arzyszen ie  spółdzielcze z ograniczo­
ną odpow iedzialnością, w  K rakowie, (spółdz. I. 99).

P odstaw ę połączenia stanow i s ta tu t spółdzielni p rze j­
m ującej. k tórego  postanow ienia są następujące:

C złonkow ie ZespoiU odpow iadają za  *.vhuw iązania spot' 
dzielni udziałam i i da lszą  kw otą rów nającą  się dwukrotno) 
w ysokości dek larow anych udziałów'. P rzedm io tem  przedsię­
b iorstw a są  czynności określone w § 2 sta tu tu .

D ziałalność spółdzielni og ran iczona jest do człunkor  
W ysokość  udziału członka jest w yżej podana.

P ism em  przeznaczonem  do ogłoszeń „Zespołu" jest cza­
sopism o „W spólna P ra c a 1*, w  W arszaw ie . Do składania 
ośw iadczeń w' imieniu Zespołu w y s ta rczy  spółdziałanie * 
członków  D yrekcji, k tó rą  sk łada  się w  m iarę  po trzeby  z “ 
do 6 członków'. N a aktach  Zespołu w ym agany  jest podP|S 
2 członków  dyrekcji pod brzm ieniem  firm y.

D yrekcja  nie jest w  sw ych czynnościach ograniczona. 
Postanow ienia  o zastępcach  członków  zarządu  statJ* 

nie zaw iera. L ikw idacja nastąp i na podstaw ie ustaw y, 
k o k  obrachunkow y zgodny z kelendarzow ym .
Dzień w pisu: 29 grudnia 1923 r. J
K raków, unia 2? grudnia 1923 r. 29'

Sąd  O kręgow y, jako jiandlow y. O ddział II.

DO R EJEST R U  SPÓ ŁD ZIELN I W PISA N O .
F irm a i siedziba spółdzielni: R obotnicze Stow 'arzyszen'e 

Spożyw ców , Spółdzielnia zare jestrow ana z og ran iczoną od­
pow iedzialnością, w  C hrzanow ie!

1. Numer kolejny  w pisu: 4.
2. Ze spółdzielnią tą  jako przejm ującą połączone Z°" 

s ta ły :
a) R obotnicza akcja  aprow izacyjna. spółdzielnia ro­

botnicza z odpow iedzialnością udziałam i w C hrzanow i 
(Spółdz. I. 7).

b) S tow arzyszen ie  spożyw cze wj M yślachow iczach. st<" 
w arzyszen ic  zare jestrow ane z ogran iczoną po ręk ą  (Stor1, 
IV. 208).

c) Pow iatow y  Zw iązek C hłopsko-R obotniczych Stowa­
rzyszeń  spożyw czych w C hrzanow ie, stow arzyszen ie  zar-1 
jestrow nne z ogr. por, (Stowu V. 693), w szystk ie  ad a), w'
c), jako przy ję te .

Podstaw ę połączenia stanow i s ta tu i spółdzielni przejmu­
jącej. k tórego postanow ienia są  następu jące:

Członkow ie spółdzielni przejm ującej odpow iadają za ic, 
zobow iązania podw ójną kw otą dek larow anych  udziałó"' 
P rzedm io t przedsięb iorstw a określony  jest w § 2 statut*1.' 
D ziałalność spółdzielni ogran iczona jest do członków . UdzP 
członka w ynosi 50.000 mkp., p ła tn y  na raz lub też oznaczfl/ 
nemi przez za rząd  rów nem i ratam i, na jdale j w  cfągu ó mie­
sięcy  od dnia podpinania dek laracji. O głoszenia spółdziel^  
zam ieszczane będą w dzienniku „N aprzód", w ychodzący '1] 
w  K rakowie. Z arząd  sk łada  się z  5-ciu członków  i nie 
ogran iczony  w  sw ych upraw nieniach. S ta tu t spółdzic'** 
przejm ującej nie zaw iera postanow ienia o zastępcach . P,( 
w ażności zobow iązań tejże spółdzielni po trzebą podp*5' 
dwńch esionków  zarządu  pod brzm ieniem  firm y. Postan°- 
w ienie o iikwidacji zgodne z ustaw ą.

Dzień w pisu: 17 grudnia 1923 r. ,.n
K raków , dnia 13 grudnia 1923 r.

Sąd  O kręgow y, jako handlow y, O ddział II.

Do R ejestru  Spółdzielni, Sądu O kręgow ego w  W arsZ3 
'wie, w  dniu 14 sierpn ia  1923 r.'w c iąg n ię to : (l

Na zasadzie  U staw y  z (Jnia 7 kw ietnia 1922 r. o łączem ',, 
'się  Spółdzielni i na mocy uchw ały  Z jazdu P e łn o m o c n ik 0'
!z dnia 9 i 10 listopada 1922 r. dokonane zostało  połączę1 
..K rajow ej Spółdzielni Spożyw ców  kolejarzy , z ogranicz on 
odpow iedzialnością, w  W arszaw ie", jako Spółdzielni DrZe , 
mujacej. z następuja.cem i Spółdzielniam i, jako  przejętem^ 
„Spółdzielczym  S tow arzyszen iem  P racow ników  KoiejowW 
w  Lublinie". „Spółdzielnia Kolejowców Spożyw ców  ,4% 
przód", w  Kowlu", „Spółdzielnią K olejarzy  S p o ż y ć -"  
W ęzła  B rzeskiego, w  B rześciu" i „Spółdzielnią K oleją^ 
Spożyw ców  w W ułkow ysku. z ogran iczoną odpow iedzią1*, 
ścią. Krajowa. Spółdzielnia Spożyw cza K olejarzy , z oSf,|, 
niczoną odpow iedzialnością w  W arszaw ie". S iedziba SPJ 
dzielni znajduje się obecnie w  W arszaw ie , Leszno 142/1 
P rzedm io t p rzedsięb iorstw a stanow i: zakup  hurtow y, Pr/L' 
rab ian ic  i w y tw arzan ie  arty k u łó w  spożycia, p rz e d m io t 
uży tku  dom owego o raz  gospodarczego  i sp rzedaż ich 
liczna swoim członkom , o raz  inne czynności w yszczegóh" 
ne w  § 4 sta tu tu . Sprzedaż  tow arów  odbyw a się w y ła1- ' ^  
członkom  Spółdzielni. W ysokość  udziału 30.000 m arek a 
każdego  członka, .jako  osoby fizycznej.. U dział winien 1



'''Płacony jednorazow o p rzy  przystąpieniu . Do Z arządu  w y­
prani zostali: Józef OrylowsKi, D ługa 19, Józef Kamiński, 
Leszno 142, W ładysław  C zycz D ługa 19, w szyscy  w W ar-
szawie.

Pism o przeznaczone do og łoszeń: , K olejarz-Spółdziel- 
Cil '■ Z arząd  sk łada  się z 3 członków . Za Spółdzielnię Z arząd  i 
^odpisuje w ten sposób, że pod firm ow ą pieczęcią dwóch 
Członków  Z arządu  um ieszcza sw e podpisy.

W arszaw a, dnia 25 październ ika 1923 r. 251
Sąd O kręgow y, W ydzia ł IV

Do R ejestru  Spółdzielni S ądu  O kręgow ego w  W ars/.a- 
W dniu 26 lipca 1922 r. w ciągnię to :
„Spółdzielcze S tow arzyszen ie  Spożyw ców  ,,Znicz‘j  

^  W arszaw ie  z odpow iedzialnością udziałam i". Siedziba 
Spółdzielni w  W arszaw ie , N atolińska 3/5. C złonkow ie Spól 
Psielni odpow iadają w  razie  s tra t do w ysokości zadek la­
row anych udziałów . P rzedm io t p rzedsięb io rstw a  stanow i: 
z?kup hurtow y , p rzerab ian ie  i w y tw arzan ie  a rty k u łó w  spo­
wicia p rzedm iotów  uży tku  dom ow ego o raz  gospodarczego 
! odprzedaż ich detaliczna sw oim  członkom . W  razie  w y- 
ijltkowych Z grom adzenie W alne może zezw olić na sp rze­
daż to w aró w  i osobom  postronnym . W ysokość udziału 
•O-OOli m arek, w  czym  obow iązkow y w niosek p ła tny  go- 
m w ką p rzy  zapisaniu  się do S to w arzy szen ia  stanow i 
' GOC, m arek. C ałkow ity  udział pow inien być  w płacony  

później jak w  ciągu jednego roku. Do Z arządu  w ybran i 
2<>stali: B ielecki Jan , N atolińska 3; C zarnecka K ornelja, Na- 
'dlińska 3: SoDoiewski B olesław . S łuże\, ska 3; w szy scy  
^  W arszaw ie . Z astępca: B arczew sk i S tan isław , B aga­
tela 10, w  W arszaw ie . P ism o przeznaczone Jo  ogłoszeń 
■>Społem“ . Z arząd  sk łada się z 3 członków . O św iadczenia 
^o li S tow arzyszen ia  m uszą być  sk ładane przez  dw óch eo- 
ńajtnniej członków  Z arządu. Z aw ierane p rzez  Z arząd  
'v imieniu S tow arzyszen ia  ko n trak ty , w  sp raw ach  kupna, 
sprzedaży, zastaw u  lub w ynajm u nieruchom ości, w ym agają 
[T tzedniego zezw olenia R ady  N adzorczej, w zględnie pod- 
Wftają za tw ierdzen iu  przez R ade i dopiero p rzy  zachow a­
niu tego  w arunku  obow iązują S tow arzyszen ie . W  skład  
Narządu w chodzi jeden zastępca.

W arszaw a, dnia 5 sierpnia 1922 r, 269
’ Sąd O kręgow y, W ydzia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w  W a rsz a ­
wie w  dniu 13 m arca 1922 r. w ciągnię to :

„Spółdzielnia R olniczo-H andlow a w  G rodzisku z od­
pow iedzialnością ogran iczoną". S iedziba Spółdzielni w G ro­
dzisku s ta r. błońskim , pow iatu  W arszaw sk iego . C złon­
kowie odpow iadają za zobow iązania Spółdzielni z a J tk la ro -  
Wanemi udziałam i p rócz tego  dalszą kw otą  rów nającą  się 
pięciokrotnej w ysokości każdego zadek larow anego  udziału. 
Przedm iot p rzedsięb io rstw a stanow i: zakup produkcja 
• sprzedaż  przedm iotów  i a rty k u łó w  po trzebnych  w  gospo­
darstw ie rolnem , o raz  zakup, p rzerab ian ie  i zbyw anie pło­
dów rolniczych. W ysokość  udziału 1,000 m arek. U dział 
Winien być  w p łacony  jednorazow o przy  przystąpieniu . 
Do Z arządu w y bran i zosta li: Zygm unt Jaśk iew icz jako 
P rzew odniczący w  G rodzisku, Tan M aliszew ski jako za­
stępca przew odniczącego, w ieś K ady, gm. G rodzisk ; Jan  
“ 'zęz ińsk i .G rodzisk, s ta ro s tw a  B łońskiego, woj. W a rszaw ­
skiego. P ism o przeznaczone do ogłoszeń „C zasopism o 
Spółdzielni R olniczych w  W arszaw ie" . Z arząd  składa się 
z ,3 członków . Z arząd  podpisuje za Spółdzielnię w  ten  spo- 
s°b, że pod firm ą Spółdzielni podpisują conajm niej dw aj 
Członkowie Z arządu. Z atw ierdzenia  R ady  N adzorczej w y ­
ł g a j ą  uchw ały  Z arządu w  sp raw ach  do tyczących :
, ,  1) nabyw ania, zbyw ania  lub obciążania nieruchom ości,

o tw ieran ia  O ddziałów  i zakładów  w y tw ó rczy ch , 3) lo­
dowania w olnych od obro tu  funduszów , 4) zaciaganie po- 
Sl'.1 zek. 5) przyjm ow ania i zw alniania p racow ników  Spół- 

z>elni i w ysokości określen ia  ich w ynagrodzenia.
Warszawa, dnia 13 m arca 1922 r. 270

Sąd O kręgow y, W y d zia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w  W a rsz a ­
wę W dn. 13 lutego 1923 t . w ciągnię to :

„Spółdzielnia Spożyw cza 18 pułku w  Skierniew icach 
odpow iedzialnością udziałam i". S iedziba Spółdzielni 
Skiern iew icach. C złonkow ie Spółdzielni odpow iadają

w  razie  s tra t do w ysoKości zadek larow anycn  udziałów . 
P rzedm io t p rzedsięb io rstw a  stanow i, zakup hurtow y , prze­
rabianie i w y tw arzan ie  a rty k u łó w  spożycia  p rzedm iotów  
użytku żołnierskiego i dom ow ego o raz  odprzedaż  ich de­
taliczna sw oim  członkom . S p rzedaż  to w aró w  odbyw a się 
ty lko  członkom  Spółdzielni. W ysokość  udziału  300 mk. 
W  czym  obow iązkow y w niosek p ła tny  p rzy  zapisaniu  się 
do Spółdzielni w ynosi 100 m arek. R eszta  zaś p ła tna  w dum 
rów nych m iesięcznych ra tach  od dnia przystąp ien ia  do 
Spółdzielni. Do Z arządu  w ybran i zostali: K apitan. Karol 
M iałkow ski, s ie rżan t sz tabow y , S tan isław  G utt, sie rżan t 
sz tabow y  Edm und G orzkow ski w szy scy  w  Skierniew icach. 
Z astępcy : P o ruczn ik  B ronisław  W olny, s ie rżan t sz tabow y  
Józef D ziubak obaj w  Skiern iew icacn . P ism o przeznaczone 
do ogłoszeń „Polska Z brojna". Rok ob racnunkow y trw a  
od dnia 1-go lipca jednego roku  do dnia 30 czerw ca roku 
następnego. Z arząd  sk łada się z 3 członków . K orespon­
dencję Spółdzielni w eksle , p rzekazy , czeki, pełnom ocnictw a 
i um ow y podpisuje pod pieczęcią Spółdzielni conajm niej 
dw u członków  Z arządu. W  sk ład  Z arządu  w chodzi 2 z a ­
stępców . 271

W arszaw a, dnia 17 lutego 1923 r.
Sąd O kręgow y, W ydzia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni S ądu  O kręgow ego w  W arsza ­
wie w  dniu 28 lu tego  1923 r. w ciągnię to :

„Spółdzielnia Spożyw cza G arnizonu M ałych O ddzia­
łów  w  M odlinie z odpow iedzialnością udziałam i". Siedziba 
Spółdzielni w  Modlinie. C złonkow ie Spółdzielni odpow ia­
dają w  razie s tra t do w ysokości zadek larow anych  udzia­
łów. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a stanow i: zakup hurtow y , 
przerab ian ie  i w y tw arzan ie  a rty k u łó w  spożycia, p rzed ­
m iotów  uży tku  żo łnierskiego i dom ow ego i odprzedaż  ich 
detaliczna sw oim  członkom . S p rzedaż  to w aró w  odbyw a 
s ię 'ty lk o  członkom  Spółdzielni. W ysokość  udziału 1.000 mk. 
p ła tnych  jednorazow o przy przystąpieniu . Do Z arządu 
w ybran i zostali: Kpt. Józef Ja s trzęb sk i, por. W ład y sław  
T izccieck i, sierż . Józef C zerniew ski, w szy scy  w  Modlinie. 
Z astępcy : p lu t. P io tr  R uta, sierż . Józef Słonina, chor. W il­
helm L eist, w szyscy  w  M odlinie. P ism o przeznaczone do 
ogłoszeń . Polska Zbrojna". R ok obrachunkow y trw a  od 
1 lipca do 1 lipca roku następnego. Z arząd  sk łada  sic 
z 3 członków . O św iadczenia w oli w  imieniu Spółdzielni 
sk ładają i za  Spółdzieln ię podpisują łącznie dw aj członko­
w ie Zarządu. W  sk ład  Z arządu  w chodzi 3 zastępców .

W arszaw a, dnia 28 lu tego \92ó r. 272
Sąd  O kręgow y, W ydzia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sadu O kręgow ego w W arsza ­
wie w  dniu 22 m arca 1923 r. w ciągnię to :

Z iem iańska K asa P oży rzkow o-O szczędnościow a w  Fa- 
nu łkach-K ró lew sk ich . Spółdzielnia z nieograniczoną od­
pow iedzialnością". S iedziba Spółdzielni w ieś Fam ułki-K ró- 
lew skie, gm. T ułow ice, pow. Sochaczew skiego , woj. W a r­
szaw skiego.

. K ażdy członek odpow iada całym  sw oim  m ajątkiem  za 
długi Spółdzielni. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a stanow i: 
p izy jm ow anie w k ładów  oszczędnościow ych, udzielanie po­
życzek,1* w spólne sprow adzan ie  zapo trzebow ań  gospodar­
czych, pośrednictw o p rzy  nabyw aniu  lub zbyciu  produk­
tów  gospodarstw a rolnego, p rzem ysłu  w iejskiego i inw en­
ta rza . P ożyczk i m ogą być  udzielane ty lko  członkom  
Spółdzielni.

W ysokość  udziału 500 m arek. Na udział należy  
200 m arek  w płacić  na tychm iast, re sz te  w ra tach  rocznych 
po 100 m arek. U dział może b y ć  w  każdej chw ili w p łacony  
całkow icie. Do Z arządu  w y bran i zostali: F ry d e ry k  Fenskc. 
P a w e ł Schach tschncider oba.i w ieś Fam ułki-K rólew skie, 
i Jakób  K lam m er, w ieś Fam nłki-Lazow skic. P ism o p rze ­
znaczone do ogłoszeń „U nser L andm ann" w  Lodzi. Z arząd 
składa się z 3 członków . O św iadczenia w oli sk ładają i za 
Spółdzielnie podpisują łącznie trze i członkow ie Zarządu.

W arszaw a , dnia 4 kw ietnia 1923 r. 273
Sad O kręgow y. W ydzia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sadu O kręgow ego w  W a rsz a ­
w ie w  dniu 22 m arca 1923 r . w ciągnię to :

Z iem iańska K asa P ożyczkow o - O szczędnościow a 
w  G niew niew icacli S ta rych , Spółdzielnia z n ieograniczoną 
odpow iedzialnością. S iedziba Spółdzielni w  G niew niew i-



cach S ta rych , gm. G łusk, pow . Sochaczew skięgo, woj. W a r­
szaw skiego.

K ażdy członek odpow iada całym  sw oim  m ajątkiem  za 
długi Spółdzielni. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a stanow i: 
p izy jm ow anie w kładów  oszczędnościow ych, udzielanie po­
życzek, w spólne sprow adzanie  zapo trzebow ań gospodar­
czych, pośrednictw o p rzy  naoyw aniu  lub zbyciu  produK- 
tów  gospodarstw a rolnego, p rzem ysłu  w iejskiego i inw en- 
ta iz a . P ożyczk i m ogą (być  udzielane ty lko  członkom  
Spółdzielni.

W ysokosc  udziału 500 m arek. N a. udział należy  
200 m arek w płacić  natychm iast, resz tę  w  ra tach  rocznych 
po 100 m arek. U dział może być  w każdej chwili w płacony 
całkow icie. Do .Zarządu w ybran i zostali: W ilhelm W ilzke, 
Karol G atzke, Je rzy  A bram , w szy scy  w ieć G niew niew icc 
S ta re . P ism o przeznaczone do ogłoszeń „U nser L andm ann“ 
w  Łodzi. Z arząd składa się z 3 członków . O św iadczenia 
woli sk ładaja i za Spółdzielnię podpisują łącznie trzej 
członkow ie Z arządu. 274

W arszaw a, dnia 4 kw ietnia 1923 r.
Sąd O kręgow y, W ydzia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w W arsza ­
wie w  dniu 22 m arca 1923 r. w ciągnięto :

Z iem iańska K asa P ożyczkow o  - O szczędnościow a 
w' W ilkow ie N iemieckim . Spółdzielnia z nieograniczoną 
odpow iedzialnością". Siedziba Spółdzielni w  W ilkow ie 
Niemieckim, gin. G łusk, pow . Sochaczew skięgo, woj. W ar­
szaw skiego.

K azuy członek odpow iada całym  sw oim  m ajątkiem  za 
długi Spółdzielni. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a stanow i: 
przyjm ow anie w k ładów  oszczędnościow ych, udzielanie po­
życzek, w spólne sp row adzan ie zapo trzebow ań  gospodar­
czych, pośrednictw o p rzy  nabyw aniu  lub zbyciu  p roduk­
tó w  gospodarstw a rolnego, p rzem ysłu  w iejskiego i inw en­
tarza . P ożyczk i m ogą być  udzielane ty lko członkom  
Spółdzielni.

W ysokość  udziału 5uu m arek. Na udział należy 
200 m arek  w płacić natychm iast, re sz tę  w ra tach  rocznych 
po 100 m arek. U dział m oże być w każdej chwili w płacony 
całkow icie. Do Z arządu  w ybran i zostali: Je rz y  M andaa 
Sam uel M andan, W ilhelm  G atzkę, w szy scy  w  W ilkow ie 
Niemieckim. Pism o przeznaczone do ogłoszeń „U nser 
Landm ann" w  Łodzi. Zarząd sk łada się z 3 członków . 
O św iadczenia woli sk ładają  i za Spółdzielnię podpisują 
łącznie trze j członkow ie Z arządu. 275

W arszaw a, dnia 4 kw ietnia 1923 r
Sąd O kręgow y, W ydzia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu ((kręgow ego w W a rsz a ­
wie w  dniu 22 m arca 1923 r. w ciągnięto :

„Ziem iańska Kasa P ożyczkow o - O szczędnościów a 
w B iało łęce. Spółdzielnia z nieograniczoną odpow iedzialno­
ścią". S iedziba Spółdzielni w e w si B iałołęce gm. Brudno, 
pow. i woj. W arszaw sk iego .-

K ażdy członek odpow iada całym  sw oim  m ajątkiem  za 
długi Spółdzielni. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a stanow i: 
p izy jm ow anie w kładów  oszczędnościow ych, udzielanie po­
życzek, w spólne sprow adzan ie  zapo trzebow ań  gospodar­
czych, pośrednictw o p rzy  nabyw aniu  lub zbyciu  produk­
tów  gospodarstw a rolnego, p rzem ysłu  w iejskiego i inw en­
ta rza . P ożyczk i m ogą być udzielane ty lko  członkom 
Spółdzielni.

W ysokość udziału 2,000 mk. Na udział należy 500 mk. 
w płacić natychm iast, resz tę  w ra tach  rocznych po 500 mk.

Udzia! może b y ć  w każdej chwili w płacony  eałkow icie. D° 
Z arządu w ybran i zostali: G ustaw  Held, w ieś B iałołęk3’ 
Benjam in K ruger w ieś B rzez in y  M ichał H ildebrand wic® 
Anopol, w szy scy  gm. B rudno. P ism o przeznaczone d° 
ogłoszeń „U nser Landm ann" w  Łodzi. Z arząd  sk łada si? 
z 3 członków . O św iauczenia w oli sk ładają  i za S półdz 'e'- 
nip podpisują łącznie trze j członkow ie Zarządu.

W arszaw a, dnia 4 kw ietn ia 1923 r.
Sąd O kręgow y, W ydzia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w  W arsza- 
wie w  dniu 22 m arca 1923 r. w ciągnięto :

„Ziem iańska K asa P ożyczkow o - O szczędnościowo 
\v  Kochanowie. Spółdzielnia z nieograniczoną odpowie­
dzialnością". S iedziba Spółdzielni w  K ochanowie, gm. Ole­
chów, pow. Skierniew ickiego.

K ażdy członek odpow iada całym  sw oim  m ajątkiem  z3 
długi Spółdzielni. P rzedm io t p rzedsięb iorstw a stanow b 
pizy jm ow anie w kładów  oszczędnościow ych, udzielanie po­
życzek, w spólne sp row adzanie  zapo trzebow ań  gospodar­
czych. pośrednictw o p rzy  nabyw aniu  lub zbyciu  produk­
tów  gospodarstw a rolnego, p rzem ysłu  w iejskiego i inweh- 
ta rza . Pożyczk i m ogą być  udzielane ty lko  członkom 
Spółdzielni',

W ysokość udziału 2U0 mk. p łatnych  jednorazow o przy 
przystąpieniu . Do Z arządu w ybran i zostali: F ry d e ry k  Pfa" 
w ieś Jankow ice, Leopold F ischer w ieś K ochanów , JnljusZ 
Knodel, w ieś B rzozow iec, w szy scy  gm .^G łochów . Pism ? 
przeznaczone do ogłoszeń ,U nser L andm ann" w  Łodzi- 
Z arząd sk łada się z 3 członków . O św iadczenia woli sk ła­
dają i za Spółdzielnię podpisują łącznie trze j c z ło n k o w i 
Zarządu.

W arszaw a, dnia 4 kw ietnia 1923 r.
Sąd O kręgow y, W ydzia ł IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu ((kręgow ego w  W a r sz a ­
wie w  dniu 25 sierpnia 1923 r. w ciągnię to :

„S tow arzyszen ie  P ożyczkow o-O szczędnościow e Spół­
dzielnia z odpow iedzialnością ograniczoną w Kotbieli. Sie­
dziba Spółdzielni w  os. Kołbiel, pow. M ińsko-M azow iec­
kiego. O dpow iedzialność członka za zobow iązania Spół­
dzielni jest dziesięciokrotna w  stosunku do każdego zgło­
szonego udzału. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a stanow i: udzie­
lanie członkom  w szelk iego rodzaju  pożyczek, przyjm ow a-. 
nie w kładów  oszczędnościow ych i zała tw ian ie  wszelkich 
innych czynności, w chodzących w  zak res obro tu  pienię­
żnego. zgodnie z postanow ieniam i p raw a w  dziedzinie skar- 
bow ości. O soby obce mogą k o rzy s tać  z k redy tu  tylko 
zabezpiezonego zastaw em  rzeczow ym . W ysokość udział'1
3.000 m k .'p ła tn y ch  jednor azow o p rzy  p rzystąp ien iu . Do Za­
rządu w ybran i zostali: Luzer T opor, Josek  Cisiński, Faj- 
wel B ro tsztejn , w szy scy  w  Kołbieli, Z astępcy  H crsz-Josek 
G ranatow er, S zaja-Jakób  R ozenberg, C haim -Jankiel Bo­
ruch, w szy scy  w  Kołbieli. P ism o przeznaczone do ogło­
szeń „Ruch Spółdzielczy" w  W arszaw ie . Z arząd  składa 
się z 3 członków . O św iadczenia w oli w imieniu Spółdziel"1 
sk ładaja  dw aj członkow ie Z arządu. Za Spółdzielnię Z arza3 
podpisuje w ten sposób, żc do firm y podpisujący dołącza.'3 
sw oje podpisy. Na w szelkiego rodzaiu  zobow iązaniach- 
zaciąganych w  im ieniu. Spółdzielni pow inny być um iesz­
czone podpisy przynajm niej dw óch członków  Z arządu, to 
sam o d o tyczy  w szelkich pokw itow ań i listów  w ysyłanym ' 
w  imieniu Spółdzielni. W  skład  Zarządu w chodzi trzech 
zastępców . . 278

W arszaw a, dnia 25 sierpn ia  1923 r.
Sąd O kręgow y, W ydzia ł IV.


